



REPUBLIQUE FRANCAISE
DEPARTEMENT DU VAL D'OISE

95582 - COMMUNE DE SANNOIS

Numéro SIRET : 219 505 823 00019

Poste Comptable : 095029 Trésorerie de Franconville Le Parisis

M14

COMPTE ADMINISTRATIF

Vote par Nature

BUDGET PRINCIPAL

ANNEE 2021

SOMMAIRE

Pages				
	I - Informations générales			
006	A - Informations statistiques, fiscales et financières			
007	B - Modalités de vote du budget			
	II - Présentation générale du compte administratif			
009	A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser			
010	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres			
011	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres			
012	B1 - Balance générale du budget - Dépenses			
013	B2 - Balance générale du budget - Recettes			
	III - Vote du compte administratif			
015	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses			
020	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes			
024	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses			
028	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes			
Pages	IV - Annexes	Joint	Sans Objet	
	A - Eléments du bilan			
032	A1 - Présentation croisée par fonction (1)	X		
036	A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	X		
056	A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	X		
	A2 - Etat de la dette			
-	2.1 - Détail des crédits de trésorerie			X
070	2.2 - Répartition par nature de dette	X		
074	2.3 - Répartition des emprunts par structure de taux	X		
075	2.4 - Typologie de la répartition de l'encours	X		
-	2.5 - Détail des opérations de couverture			X
-	2.6 - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement			X
-	2.7 - Emprunts renégociés au cours de l'année N			X
-	2.8 - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme			X
076	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	X		
-	A4 - Etat des provisions			X
079	A4.1 - Etat des Provisions et des dépréciations	X		
081	A4.2 - Etat de l'Actif Immobilisé	X		
-	A5 - Etalement des provisions			X
083	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X		
084	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X		
-	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)			X
-	A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)			X
-	A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)			X
-	A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)			X
-	A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)			X
-	A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)			X
086	A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID19 - Fonctionnement	X		
087	A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID19 - Investissement	X		
-	A8 - Etat des charges transférées			X
089	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	X		
	A10 - Variation du patrimoine			
090	A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	X		
097	A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	X		
105	A10.3 - Opérations liées aux cessions	X		
-	A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées			X
-	A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties			X
106	A11 - Etat des travaux en régie	X		
-	A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale			X

B - Engagements hors bilan			
108	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	X	
111	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	X	
-	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		X
-	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
-	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		X
-	B1.6 - Etat des engagements reçus		X
112	B1.7 - Concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	X	
117	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	X	
-	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		X
-	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		X
C - Autres éléments d'informations			
118	C1.1 - Etat du personnel	X	
121	C1.2 - Actions de formation des élus	X	
122	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	X	
125	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	X	
127	C3.2 - Liste des établissements publics créés	X	
-	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
-	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe		X
128	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	X	
-	C3.6 - Identification des flux croisés		X
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures			
131	D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	X	
133	D2 - Arrêté et signatures	X	

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CGCT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE 95582	BUDGET PRINCIPAL	CA 2021
-------------------------	-------------------------	--------------------

I - INFORMATIONS GENERALES INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	I A
--	----------------

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	27020
Nombre de résidence secondaires (article R2313-1 <i>in fine</i>)	59
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel adhère la commune	
CA VAL PARISIS	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeur par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
fiscal	financier		
20 927 154	26 257 341	968,655366	1 215,044891

Informations financières - ratios (2)		Valeurs	Valeurs nationales de la strate (3) (source : DGCL)
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	1166	1212
2	Produit des impositions directes / population (recettes hors fiscalité reversée)	615	670
2bis	Produit des impositions directes / population	738	887
3	Recettes réelles de fonctionnement / population	1347	1405
4	Dépenses d'équipement brut / population	214	301
5	Encours de la dette / population	810	1018
6	DGF / population	229	202
7	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (2)	56,63%	62,40%
9	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital / recettes réelles de fonct. (2)	93,99%	93,40%
10	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement (2)	15,88%	21,40%
11	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2)	60,17%	72,40%

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

- I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement (1).
 - au niveau du chapitre pour la section d'investissement (1).
 - ~~avec ou sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III-B-3~~ (2)
 - ~~avec~~ ou sans vote formel sur chacun des chapitres (2)

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :
.....

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci - dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

- III - Les provisions sont (2) :
- semi - budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)
 - ~~budgétaires (délibération n° du)~~ (2).

(1) A compléter par "du chapitre" ou "de l'article".
(2) Mention complétée ou Rayer la mention inutile

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	a	32 935 988.50	g	36 448 000.57
	Section d'investissement	b	9 543 193.67	h	9 036 616.13

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	c		i	10 908 521.81
	Report en section d'investissement (001)	d	162 062.44	j	

= =

TOTAL (réalisations + reports)	=a+b+c+d	42 641 244.61	=g+h+i+j	56 393 138.51
-----------------------------------	----------	---------------	----------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	e		k	
	Section d'investissement	f	2 059 241.90	l	542 644.02
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	=e+f	2 059 241.90	=k+l	542 644.02

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	=a+c+e	32 935 988.50	=g+i+k	47 356 522.38
	Section d'investissement	=b+d+f	11 764 498.01	=h+j+l	9 579 260.15
	TOTAL CUMULE	=a+b+c+d+e+f	44 700 486.51	=g+h+i+j+k+l	56 935 782.53

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap/Art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
	SECTION D'INVESTISSEMENT	2 059 241.90	542 644.02
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		542 644.02
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	644 923.23	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	12 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	440 188.16	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	962 130.51	

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	7 269 309.00	4 581 332.58	1 391 501.09		1 296 475.33
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	18 872 803.00	17 812 432.18	30 400.98		1 029 969.84
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	2 405 815.00	2 282 715.00			123 100.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 029 478.03	4 026 402.65	3 000.00		75.38
Total des dépenses de gestion courante		32 577 405.03	28 702 882.41	1 424 902.07		2 449 620.55
66	CHARGES FINANCIERES	1 206 600.00	1 137 484.39			69 115.61
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	110 300.00	89 541.25			20 758.75
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	154 670.00	154 670.00			
022	DEPENSES IMPREVUES	2 104 529.25				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		36 153 504.28	30 084 578.05	1 424 902.07		4 644 024.16
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	3 947 577.79				
042	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 414 900.00	1 426 508.38			-11 608.38
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		5 362 477.79	1 426 508.38			3 935 969.41

TOTAL		41 515 982.07	31 511 086.43	1 424 902.07		8 579 993.57
--------------	--	---------------	---------------	--------------	--	--------------

Pour information						
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	260 000.00	265 276.61			-5 276.61
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	3 146 478.00	2 318 095.70	564 871.54		263 510.76
73	IMPOTS ET TAXES	22 984 087.00	24 273 500.20			-1 289 413.20
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 244 155.00	7 415 908.89	240 568.96		-412 322.85
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	608 167.00	526 842.50	100 021.50		-18 697.00
Total des recettes de gestion courante		34 242 887.00	34 799 623.90	905 462.00		-1 462 198.90
76	PRODUITS FINANCIERS	308 643.26	310 220.22			-1 576.96
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		376 785.24			-376 785.24
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS					
Total des recettes réelles de fonctionnement		34 551 530.26	35 486 629.36	905 462.00		-1 840 561.10
042	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	55 930.00	55 909.21			20.79
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		55 930.00	55 909.21			20.79

TOTAL		34 607 460.26	35 542 538.57	905 462.00		-1 840 540.31
--------------	--	---------------	---------------	------------	--	---------------

Pour information						
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		10 908 521.81				

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 255 404.19	393 849.10	644 923.23	216 631.86
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	70 341.22	58 296.67	12 000.00	44.55
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 670 490.64	2 689 414.45	440 188.16	540 888.03
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	3 869 353.95	2 696 358.68	962 130.51	210 864.76
	Total des opérations d'équipement				
	Total des dépenses d'équipement	8 865 590.00	5 837 918.90	2 059 241.90	968 429.20
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	25 000.00	24 538.25		461.75
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 703 500.00	2 699 838.14		3 661.86
020	DEPENSES IMPREVUES	168 500.00			
	Total des dépenses financières	2 897 000.00	2 724 376.39		172 623.61
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des dépenses réelles d'investissement	11 762 590.00	8 562 295.29	2 059 241.90	1 141 052.81
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	55 930.00	55 909.21		20.79
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	927 537.12	924 989.17		2 547.95
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	983 467.12	980 898.38		2 568.74
	TOTAL	12 746 057.12	9 543 193.67	2 059 241.90	1 143 621.55

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	162 062.44				
--	------------	--	--	--	--

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	1 432 726.85	1 355 462.20	542 644.02	-465 379.37
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)	139 883.50	139 883.50		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		1.20		-1.20
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	Total des recettes d'équipement	1 572 610.35	1 495 346.90	542 644.02	-465 380.57
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	1 757 000.00	1 905 463.67		-148 463.67
1068	Excédents de fonct. capitalisés	3 200 000.00	3 200 000.00		
165	Dépôts et cautionnements reçus	6 000.00	1 858.26		4 141.74
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	24 153.08	24 153.08		
	Total des recettes financières	4 987 153.08	5 131 475.01		-144 321.93
45x2	Total des opérations pour compte de tiers	58 341.22	58 296.67		44.55
	Total des recettes réelles d'investissement	6 618 104.65	6 685 118.58	542 644.02	-609 657.95
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	3 947 577.79			
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 414 900.00	1 426 508.38		-11 608.38
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	927 537.12	924 989.17		2 547.95
	Total des recettes d'ordre d'investissement	6 290 014.91	2 351 497.55		3 938 517.36
	TOTAL	12 908 119.56	9 036 616.13	542 644.02	3 328 859.41

Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					
--	--	--	--	--	--

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 972 833.67		5 972 833.67
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	17 842 833.16		17 842 833.16
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	2 282 715.00		2 282 715.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 029 402.65		4 029 402.65
66	CHARGES FINANCIERES	1 137 484.39		1 137 484.39
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	89 541.25	11 940.00	101 481.25
68	Dotations aux amortissements et provisions	154 670.00	1 414 568.38	1 569 238.38
	Dépenses de fonctionnement - Total	31 509 480.12	1 426 508.38	32 935 988.50
	Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	24 538.25		24 538.25
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		25 819.54	25 819.54
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 699 838.14		2 699 838.14
19	DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	393 849.10		393 849.10
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations)	58 296.67		58 296.67
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	2 689 414.45	387 091.27	3 076 505.72
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	2 696 358.68	567 987.57	3 264 346.25
45x-1	Total des opérations pour compte de tiers			
	Dépenses d'investissement - Total	8 562 295.29	980 898.38	9 543 193.67
	Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1			162 062.44

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	265 276.61		265 276.61
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	2 882 967.24		2 882 967.24
72	TRAVAUX EN REGIE		30 089.67	30 089.67
73	IMPOTS ET TAXES	24 273 500.20		24 273 500.20
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 656 477.85		7 656 477.85
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	626 864.00		626 864.00
76	PRODUITS FINANCIERS	310 220.22		310 220.22
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	376 785.24	25 819.54	402 604.78
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
	Recettes de fonctionnement - Total	36 392 091.36	55 909.21	36 448 000.57
	Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1			10 908 521.81

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	1 905 463.67		1 905 463.67
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	3 200 000.00		3 200 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	1 355 462.20		1 355 462.20
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	141 741.76		141 741.76
19	DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS		480.00	480.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1.20	510 532.83	510 534.03
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		368 461.60	368 461.60
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		57 454.74	57 454.74
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	24 153.08		24 153.08
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		1 049 198.86	1 049 198.86
45x-2	Total des opérations pour compte de tiers	58 296.67		58 296.67
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES		365 369.52	365 369.52
	Recettes d'investissement - Total	6 685 118.58	2 351 497.55	9 036 616.13
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF

III

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap/Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	7 269 309.00	4 581 332.58	1 391 501.09		1 296 475.33
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	3 493 095.69	2 182 082.12	670 071.20		640 942.37
6042	ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	283 772.00	147 939.43	50 341.95		85 490.62
	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES					
	FOURNITURES NON STOCKABLES					
60611	FOURN. NON STOCKABLES - EAU ET ASSAINISSEMENT	263 045.00	99 606.48	46 040.82		117 397.70
606121	ELECTRICITE	677 480.00	368 361.08	223 613.88		85 505.04
606122	GAZ	390 790.00	205 291.48	112 662.45		72 836.07
60613	FOURN. NON STOCKABLES - CHAUFFAGE URBAIN	131 020.00	42 630.87	36 526.86		51 862.27
	FOURNITURES NON STOCKEES					
60621	COMBUSTIBLES	1 000.00				1 000.00
60622	CARBURANTS	73 680.00	52 955.53	16 070.68		4 653.79
60623	ALIMENTATION	644 413.46	502 206.18	112 298.88		29 908.40
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKES	77 710.00	74 869.40	954.73		1 885.87
	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT					
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	174 320.00	174 210.50			109.50
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	282 400.00	194 814.49	17 942.93		69 642.58
60633	FOURNITURES DE VOIRIE	12 048.23	8 851.63	486.00		2 710.60
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	50 980.00	43 304.70	2 138.73		5 536.57
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	49 056.00	46 476.60	4 534.40		-1 955.00
6065	LIVRES, DISQUES, CASSETTES...	4.00	65.42			-61.42
6067	FOURNITURES SCOLAIRES	96 390.00	88 779.29	3 349.56		4 261.15
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	284 987.00	131 719.04	43 109.33		110 158.63
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	1 920 003.00	1 245 462.90	325 042.50		349 497.60
611	CONTRATS PRESTATIONS DE SERVICES AVEC ENTREPRISES					
	LOCATIONS					
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	26 600.00	28 030.94			-1 430.94
6135	LOCATIONS MOBILIERES	205 445.00	148 674.36	17 172.80		39 597.84
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	26 650.00	17 771.71	900.00		7 978.29
	ENTRETIEN ET REPARATIONS					
	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS					
61521	TERRAINS	167 685.00	83 810.07	33 188.42		50 686.51
615221	BATIMENTS PUBLICS	377 320.00	264 698.61	62 266.82		50 354.57
615228	AUTRES BATIMENTS	24 410.00	8 177.67	11 655.04		4 577.29
615231	VOIRIES	189 810.00	128 722.36	61 074.65		12.99
615232	RESEAUX	10.00	8.10			1.90
	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERES					
61551	MATERIEL ROULANT	104 015.00	64 726.36	26 124.27		13 164.37
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES	88 200.00	43 404.78	6 460.39		38 334.83
6156	MAINTENANCE	464 880.00	332 166.57	64 170.31		68 543.12
6162	ASSURANCE OBLIGATOIRE DOMMAGE - CONSTRUCTION	5 000.00				5 000.00
6168	AUTRES	59 053.00	60 993.08			-1 940.08
617	ETUDES ET RECHERCHES	82 720.00	39 185.74	24 915.00		18 619.26
	DIVERS					
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	7 505.00	7 440.30	88.60		-23.90
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	89 500.00	17 652.25	16 603.80		55 243.95
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	1 200.00		422.40		777.60

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 690 724.00	1 014 500.09	385 722.71		290 501.20
6225	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES					
6226	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS					
6227	HONORAIRES	41 260.00	15 526.27	10 829.62		14 904.11
6228	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	31 720.00	13 978.16	9 777.94		7 963.90
6228	DIVERS	14 900.00	14 167.83	500.00		232.17
6231	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES					
6232	ANNONCES ET INSERTIONS	36 736.00	20 994.40	1 350.30		14 391.30
6237	FETES ET CEREMONIES					
6237	PUBLICATIONS	77 358.00	39 829.40	16 930.23		20 598.37
6241	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS					
6247	TRANSPORTS DE BIENS	1 500.00	1 590.51	600.00		-690.51
6248	TRANSPORTS COLLECTIFS	146 350.00	47 032.00	53 590.31		45 727.69
6248	DIVERS TRANSPORTS		1 371.50			-1 371.50
6251	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS					
6257	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	12 000.00	11 408.08			591.92
6257	RECEPTIONS	1 110.00	777.90			332.10
6261	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS					
6262	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	67 000.00	48 661.64	6 000.00		12 338.36
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	151 650.00	110 360.48	22 286.16		19 003.36
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	5 000.00	3 983.92			1 016.08
6281	DIVERS - AUTRES SERVICES EXTERIEURS					
6282	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	9 020.00	4 765.00			4 255.00
6283	FRAIS DE GARDIENNAGE					
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	399 119.00	365 051.87	28 897.31		5 169.82
62873	REMBOURSEMENTS DE FRAIS					
62876	AU CCAS	15 000.00	10 540.35			4 459.65
62876	AU GFP DE RATTACHEMENT	33 435.00	7 386.58	26 048.42		
62878	A D'AUTRES ORGANISMES	120 000.00	66 205.95	98 351.10		-44 557.05
6288	AUTRES	527 566.00	230 868.25	110 561.32		186 136.43
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	165 486.31	139 287.47	10 664.68		15 534.16
	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.)					
63512	IMPOTS DIRECTS					
63513	TAXES FONCIERES	127 890.00	130 893.66			-3 003.66
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	6 000.00	2 141.00			3 859.00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	1 275.00	967.04			307.96
6358	AUTRES DROITS	1 650.00	569.00			1 081.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	28 671.31	4 716.77	10 664.68		13 289.86
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	18 872 803.00	17 812 432.18	30 400.98		1 029 969.84
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	157 127.00	101 112.93	28 191.94		27 822.13
6216	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE					
6218	PERSONNEL AFFECTE PAR LE GFP DE RATTACHEMENT	116 707.00	60 624.33	20 375.67		35 707.00
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	40 420.00	40 488.60	7 816.27		-7 884.87
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	441 700.00	416 502.01			25 197.99
6331	SUR REMUNERATIONS (AUTRES ORGANISMES)					
6332	VERSEMENT DE TRANSPORT	210 480.00	199 138.09			11 341.91
6336	COTISATIONS VERSEES AU FNAL	52 390.00	49 542.00			2 848.00
6338	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	170 250.00	160 491.92			9 758.08
6338	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUNERATIONS	8 580.00	7 330.00			1 250.00

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	18 273 976.00	17 294 817.24	2 209.04		976 949.72
	RENUMERATIONS DU PERSONNEL					
	RENUMERATION DU PERSONNEL TITULAIRE					
64111	REMUNERATION PRINCIPALE TITULAIRES	7 541 060.00	7 452 680.62			88 379.38
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE	410 840.00	423 962.24			-13 122.24
64118	AUTRES INDEMNITES TITULAIRES	2 123 370.00	1 863 637.57			259 732.43
	PERSONNEL NON TITULAIRE					
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	2 702 390.00	2 392 529.86			309 860.14
64138	AUTRES INDEMNITES	205 760.00	122 272.11			83 487.89
6417	REMUNERATIONS DES APPRENTIS	10 070.00	16 713.88			-6 643.88
	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE					
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	2 029 880.00	1 892 313.00			137 567.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	2 571 030.00	2 494 191.84			76 838.16
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	114 920.00	98 478.00			16 442.00
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL	399 356.00	400 556.90	75.98		-1 276.88
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	130 150.00	101 683.47			28 466.53
	AUTRES CHARGES SOCIALES					
	ALLOCATIONS DE CHOMAGE VERSEES DIRECTEMENT		14 113.46			-14 113.46
6475	MEDECINE DU TRAVAIL , PHARMACIE	20 000.00	13 629.70	2 133.06		4 237.24
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES	15 150.00	8 054.59			7 095.41
	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL					
6488	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL					
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	2 405 815.00	2 282 715.00			123 100.00
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	2 405 815.00	2 282 715.00			123 100.00
	REVERSEMENT ET RESTITUTION SUR IMPOTS ET TAXES					
739118	AUTRES REVERSEMENTS DE FISCALITE	195 000.00	71 900.00			123 100.00
739221	FNGIR	2 210 815.00	2 210 815.00			
739223	FONDS DE PEREQUATION DES RESSOURCES COMMUNALES ET					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 029 478.03	4 026 402.65	3 000.00		75.38
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 029 478.03	4 026 402.65	3 000.00		75.38
6512	Droits d'utilisation - Informatique en nuage	7 500.00	15 734.24			-8 234.24
6518	Autres	33 370.00	33 365.64			4.36
	INDEMNITES, FRAIS DE MISSION MAIRES ET ADJOINTS					
6531	INDEMNITES	260 580.00	263 210.73			-2 630.73
6532	FRAIS DE MISSION	620.00				620.00
6533	COTISATIONS DE RETRAITE	14 160.00	14 161.32			-1.32
6535	FORMATION	5 265.00		3 000.00		2 265.00
6541	CREANCES ADMISES EN NON VALEUR	18 000.00	13 916.55			4 083.45
6542	CREANCES ETEINTES	2 000.00	200.72			1 799.28
	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES					
6553	SERVICE D'INCENDIE	471 623.03	471 623.03			
65548	AUTRES CONTRIBUTIONS	22 130.00	22 348.01			-218.01
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES	234 622.00	234 178.09			443.91
	SUBVENTIONS					
	SUBV. FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS					
657351	GFP DE RATTACHEMENT					

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
657361	SUBV.FONCT A CE	14 000.00	14 000.00			
657362	SUBV.FONCT.AU CCAS	2 300 000.00	2 300 000.00			
65738	SUBV. FONCTIONNEMENT AUTRES ORGANISMES	15 155.00	15 155.00			
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES	630 453.00	628 508.00			1 945.00
65888	AUTRES CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE AUTRES		1.32			-1.32
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656		32 577 405.03	28 702 882.41	1 424 902.07		2 449 620.55
66	CHARGES FINANCIERES	1 206 600.00	1 137 484.39			69 115.61
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	1 206 600.00	1 137 484.39			69 115.61
66111	CHARGES D'INTERETS	1 186 600.00	1 117 701.44			68 898.56
66112	INTERETS A ECHEANCE ICNE	20 000.00	19 782.95			217.05
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	110 300.00	89 541.25			20 758.75
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	110 300.00	89 541.25			20 758.75
6718	CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPERATIONS DE GESTION AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPE DE GESTION	200.00	16 553.85			-16 353.85
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	33 150.00	9 104.96			24 045.04
6748	SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES	40 000.00	4 310.35			35 689.65
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	36 950.00	59 572.09			-22 622.09
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	154 670.00	154 670.00			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	154 670.00	154 670.00			
	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT					
6817	DAP - POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS DAP - POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS	154 670.00	154 670.00			
022	DEPENSES IMPREVUES	2 104 529.25				
022	DEPENSES IMPREVUES	2 104 529.25				
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		36 153 504.28	30 684 578.05	1 424 902.07		4 644 024.16

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	3 947 577.79				3 947 577.79
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	3 947 577.79				3 947 577.79
042	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 414 900.00	1 426 508.38			-11 608.38
- 67 - 675 6761	CHARGES EXCEPTIONNELLES VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS CEDEES DIFFERENCES SUR REALISAT.(POSITIVES) TRANSF.EN INV		11 940.00 11 460.00 480.00			-11 940.00 -11 460.00 -480.00
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 414 900.00	1 414 568.38			331.62
6811	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT DAP - IMMOBILISATIONS INCORPELLES ET CORPELLES	1 049 500.00	1 049 198.86			301.14
6862	DAP - CHARGES FINANCIERES DOTATION AUX AMORT. CHARGES FINANCIERES A REPARTIR	365 400.00	365 369.52			30.48
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		5 362 477.79	1 426 508.38			3 935 969.41
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		5 362 477.79	1 426 508.38			3 935 969.41
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		41 515 982.07	31 511 036.43	1 424 902.07		8 579 993.57

Pour information : D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	
---	--

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice Montant des ICNE de l'exercice N-1 = Différence ICNE N - ICNE N-1	
--	--

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	260 000.00	265 276.61			-5 276.61
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	260 000.00	265 276.61			-5 276.61
6419	RENUMERATIONS DU PERSONNEL REMBOURSEMENTS SUR RENUMERATIONS DU PERSONNEL	250 000.00	264 090.22			-14 090.22
6459	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE REMBOURSEMENTS / CHARGES DE S.S ET PREVOYANCE	10 000.00	908.39			9 091.61
6479	AUTRES CHARGES SOCIALES REMBOURSEMENT SUR AUTRES CHARGES SOCIALES		278.00			-278.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	3 146 478.00	2 318 095.70	564 871.54		263 510.76
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES REDEVANCES ET RECETTES D'UTILISATION DU DOMAINE	3 146 478.00	2 318 095.70	564 871.54		263 510.76
70311	CONCESSIONS ET REDEVANCES FUNERAIRES CONCESSION DANS LES CIMETIERES	30 000.00	35 369.69			-5 369.69
70323 70328	DROITS DE PERMIS DE STATION. DE LOCAT. SUR VOIE PU REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMAL AUTRES DROITS DE STATIONNEMENT ET DE LOCATION	133 637.00 1 800.00	294 469.91			-160 832.91 1 800.00
7062	PRESTATIONS DE SERVICES REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES CULTUREL	97 500.00	78 235.36	16 120.26		3 144.38
70631	REDEVANCE ET DROITS DES SERVICES SPORTIF & LOISIR À CARACTERE SPORTIF	12 404.00	13 150.50			-746.50
7066 7067	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES SOCIAL REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES PERISCOLAIRES ET	151 300.00 1 950 950.00	153 984.89 1 137 189.80	44 715.13 439 900.00		-47 400.02 373 860.20
70688	AUTRES REDEVANCES ET DROITS AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE	2 000.00	1 464.00			536.00
7078	VENTES DE MARCHANDISES AUTRES DE MARCHANDISES	130 000.00	170 517.92			-40 517.92
7082	AUTRES PRODUITS COMMISSIONS	21 000.00	10 691.32			10 308.68
70841	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTUREE AUX BUDGETS ANNEXES, CCAS ET CAISSES DES ECOLES	260 000.00	190 821.66			69 178.34
70873 70876 70878	REMBOURSEMENTS DE FRAIS PAR LES CCAS PAR LE GFP DE RATTACHEMENT PAR D'AUTRES REDEVABLES	190 000.00 45 887.00 120 000.00	128 607.70 45 887.00 57 705.95	64 136.15		-2 743.85 62 294.05
73	IMPOTS ET TAXES	22 984 087.00	24 273 500.20			-1 289 413.20
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	22 984 087.00	24 273 500.20			-1 289 413.20
73111 7318	IMPOTS LOCAUX TAXE HABITATION, CFE, TAXES FONCIERES BATI ET N.BA AUTRES IMPOTS LOCAUX OU ASSIMILES	16 311 563.00	16 604 150.00 345 976.00			-292 587.00 -345 976.00
73211 73212	FISCALITE REVERSEE ATTRIBUTION DE COMPENSATION DOTATION DE SOLIDARITE COMMUNAUTAIRE	3 344 354.00 475 600.00	3 344 354.00 475 668.00			-68.00

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
73222	FONDS DE SOLIDARITE DES COMMUNES DE LA REGION ILE-	1 547 570.00	1 547 572.00			-2.00
7351	IMPOTS ET TAXES LIES A PRODUCTION ENERGETIQUE TAXE SUR L'ELECTRICITE	400 000.00	411 810.94			-11 810.94
7368	IMPOTS ET TAXES LIES AUX ACTIVITES DE SERVICES TAXES SUR PUBLICITE TAXES SUR PUBLICITE	5 000.00	7 186.32			-2 186.32
7381	AUTRES TAXES TAXE ADDIT. DROITS MUTATION OU PUB FONCIERE	900 000.00	1 536 782.94			-636 782.94
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 244 155.00	7 415 908.89	240 568.96		-412 322.85
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	7 244 155.00	7 415 908.89	240 568.96		-412 322.85
7411	DGF DOTATION FORFAITAIRE	4 400 000.00	4 400 834.00			-834.00
74123	DOTATION D'AMENAGEMENT	1 116 500.00	1 116 547.00			-47.00
74127	DOTATION SOLIDARITE URBAINE DOTATION NATIONALE DE PEREQUATION	680 250.00	680 314.00			-64.00
744	DOTATIONS : REGULARISATION DE L'EXERCICE ECOULE	25 000.00	36 693.64			-11 693.64
745	DOTATION SPECIALE AU TITRE DES INSTITUTEURS					
	PARTICIPATIONS					
74718	PARTICIPATION ETAT AUTRES PARTICIPATIONS ETAT	62 374.00	324 250.88	29 523.45		-291 400.33
7473	PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS	32 670.00	34 290.00			-1 620.00
7478	PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	543 000.00	440 052.63	211 045.51		-108 098.14
	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS					
74832	ATTRIBUTIONS DE PEREQUATION ET DE COMPENSATION	290 000.00	287 201.74			2 798.26
74834	ATTRIB.FONDS DEPARTEMENTAL DE TAXE PROFESSIONNELLE	56 812.00	69 985.00			-13 173.00
74835	ETAT - COMPENSATION EXONERATIONS TAXES FONCIERES ETAT - COMPENSATION EXONERATIONS TAXE HABITATION					
7484	DOTATION FORFAITAIRE DE RECENSEMENT	4 709.00				4 709.00
7485	DOTATION POUR LES TITRES SECURISES	32 840.00	25 740.00			7 100.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	608 167.00	526 842.50	100 021.50		-18 697.00
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	608 167.00	526 842.50	100 021.50		-18 697.00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	391 401.00	332 983.07	66 328.00		-7 910.07
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	95 954.00	74 887.62	21 938.50		-872.12
7588	AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	120 812.00	118 971.81	11 755.00		-9 914.81
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013		34 242 887.00	34 799 623.90	905 462.00		-1 462 198.90
76	PRODUITS FINANCIERS	308 643.26	310 220.22			-1 576.96
- 76 -	PRODUITS FINANCIERS	308 643.26	310 220.22			-1 576.96
76232	PAR LE GFP DE RATTACHEMENT	9 524.26	9 524.26			
76811	SORTIE DES EMPRUNTS A RISQUES AVEC IRA CAPITALISEE	299 119.00	299 118.62			0.38
7688	AUTRES PRODUITS FINANCIERS		1 577.34			-1 577.34

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		376 785.24			-376 785.24
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS		376 785.24			-376 785.24
7714	PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		273.32			-273.32
7718	RECouvreMENT SUR CREANCES ADMISES EN NON VALEUR AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/OPERATIONS DE GEST.		275 774.93			-275 774.93
773	MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS		9 970.00			-9 970.00
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS		11 940.00			-11 940.00
7788	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		78 826.99			-78 826.99
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS					
- 78 -	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS					
7817	REP./AMORTISS.& PROVISIONS (A INSC. DS PROD.EXPL) REP./PROV. PR DEPREC. DES ACTIFS CIRCULANTS					
7875	REPRISES/PROVISIONS PR RISQUES ET CHARGES EXCEPT.					
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		34 551 530.26	35 486 629.36	905 462.00		-1 840 561.10

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
042	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	55 930.00	55 909.21			20.79
- 72 - 722	TRAVAUX EN REGIE TRAVAUX EN REGIE IMMOBILISATIONS CORPORELLES	30 090.00 30 090.00	30 089.67 30 089.67			0.33 0.33
- 77 - 7761 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIFFERENCES SUR REALISATIONS (POSITIVE) TRANSF. EN QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSFEREES RESULTAT	25 840.00 25 840.00	25 819.54 25 819.54			20.46 20.46
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		55 930.00	55 909.21			20.79

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	34 607 460.26	35 542 538.57	905 462.00		-1 840 540.31
---	----------------------	----------------------	-------------------	--	----------------------

Pour information : R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	10 908 521.81
--	---------------

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 255 404.19	393 849.10	644 923.23	216 631.86
- 20 - 202	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS ETUDES, ELABO., MODIF. & REVISION DOC.URBAN.	1 255 404.19 15 000.00	393 849.10 8 160.00	644 923.23 4 680.00	216 631.86 2 160.00
2031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE OU DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES	798 390.79	308 582.15	301 599.83	188 208.81
2051 2088	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	162 013.40 280 000.00	77 106.95	58 643.40 280 000.00	26 263.05
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	70 341.22	58 296.67	12 000.00	44.55
- 20 - +204	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	70 341.22 70 341.22	58 296.67 58 296.67	12 000.00 12 000.00	44.55 44.55
204113 204132	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL BATIMENTS ET INSTALLATIONS	58 341.22	58 296.67		44.55
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	12 000.00		12 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 670 490.64	2 689 414.45	440 188.16	540 888.03
- 21 - 2111 2115	IMMOBILISATIONS CORPORELLES TERRAINS TERRAINS NUS TERRAINS BATIS	3 670 490.64 10 000.00 300 000.00	2 689 414.45 2 867.00	440 188.16	540 888.03 7 133.00 300 000.00
2121 2128	AGENCEMENTS ET AMANAGEMENTS DE TERRAINS PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS	52 567.00 51 125.76	49 862.32 21 800.20	2 573.16 29 122.25	131.52 203.31
21311 21312 21316 21318	CONSTRUCTIONS BATIMENTS PUBLICS CONSTRUCTIONS HOTEL DE VILLE CONSTRUCTIONS BATIMENTS SCOLAIRES CONSTRUCTIONS EQUIPEMENTS DU CIMETIERE CONSTRUCTIONS AUTRES BATIMENTS PUBLICS	624 720.00 447 015.00	576 059.21 281 073.53	16 483.20 137 736.51	32 177.59 28 204.96
2135 2138	INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS CONST. AUTRES CONSTRUCTIONS	114 285.00 13 515.00	53 336.30 8 640.00	60 364.39 3 816.11	584.31 1 058.89
2151 2152	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES RESEAUX DE VOIRIE INSTALLATIONS DE VOIRIE	517 030.00 130 308.57	442 050.94 108 883.28	74 902.33 17 250.00	76.73 4 175.29
21532 21538	RESEAUX DIVERS RESEAUX D'ASSAINISSEMENT AUTRES RESEAUX	27 600.00 190.00	16 154.59	11 444.80	0.61 190.00
21568	MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DEFENSE CIVILE AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE, DEFENSE	19 259.35	19 108.74		150.61
21578	MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	3 100.00	2 183.29		916.71

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	38 524.00	37 069.47		1 454.53
2181	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				2 200.00
2182	INSTALLAT. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS	2 200.00			1 131.15
2183	MATERIEL DE TRANSPORT	273 209.40	272 078.25		67 552.53
2183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	417 988.34	307 295.53	43 140.28	21 700.75
2184	MOBILIER	296 024.85	256 046.09	18 278.01	71 845.54
2188	AUTRES	331 828.37	234 905.71	25 077.12	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	3 869 353.95	2 696 358.68	962 130.51	210 864.76
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	3 869 353.95	2 696 358.68	962 130.51	210 864.76
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS				
2312	TERRAINS	83 218.06	31 415.66	3 900.00	47 902.40
2313	CONSTRUCTIONS	3 159 100.32	2 071 045.22	926 438.83	161 616.27
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	627 035.57	593 897.80	31 791.68	1 346.09
2316	RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART				
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSES / CDE IMMO. CORP.				
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT		8 865 590.00	5 837 918.90	2 059 241.90	968 429.20
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	25 000.00	24 538.25		461.75
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	25 000.00	24 538.25		461.75
	DOTATIONS ET FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT				
	FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT				
10226	TAXE D'AMENAGEMENT ET VERSEMENT POUR SOUS-DENSITE	25 000.00	24 538.25		461.75
	RESERVES				
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 703 500.00	2 699 838.14		3 661.86
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	2 703 500.00	2 699 838.14		3 661.86
	EMPRUNTS AUPRES DES ORGANISMES DE CREDIT				
	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE EURO				
1641	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE EURO	2 697 500.00	2 697 208.76		291.24
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	6 000.00	2 629.38		3 370.62
020	DEPENSES IMPREVUES	168 500.00			
020	DEPENSES IMPREVUES	168 500.00			
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		2 897 000.00	2 724 376.39		172 623.61
4541	DEPENSES				
4581201	DEPENSES OP 20-1 RD14 REAMENAGEMENT VEGETALISATION				
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS					

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chapitre / Article	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
TOTAL DES DEPENSES REELLES		11 762 590.00	8 562 295.29	2 059 241.90	1 141 052.81

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	55 930.00	55 909.21		20.79
Reprises sur autofinancement antérieur		25 840.00	25 819.54		20.46
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	25 840.00	25 819.54		20.46
13911	SUBV. INVEST. TRANSFEREES AU Cpte DE RESULTAT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	12 920.00	12 915.96		4.04
139141	COMMUNES MEMBRES DU GFP	1 660.00	1 656.50		3.50
139148	AUTRES COMMUNES	4 060.00	4 055.61		4.39
139151	GFP DE RATTACHEMENT	4 150.00	4 146.23		3.77
13916	AUTRES ETABLISSEMENTS	3 050.00	3 045.24		4.76
Charges transférées		30 090.00	30 089.67		0.33
192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS REALISATIONS POSTERIEURES AU 01/01/1997				
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	30 090.00	30 089.67		0.33
	CONSTRUCTIONS				
	BATIMENTS PUBLICS				
21318	CONSTRUCTIONS AUTRES BATIMENTS PUBLICS	30 090.00	30 089.67		0.33
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	927 537.12	924 989.17		2 547.95
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	357 003.12	357 001.60		1.52
	CONSTRUCTIONS				
	BATIMENTS PUBLICS				
21316	CONSTRUCTIONS EQUIPEMENTS DU CIMETIERE	357 003.12	357 001.60		1.52
	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
2182	MATERIEL DE TRANSPORT				
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	570 534.00	567 987.57		2 546.43
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS				
2313	CONSTRUCTIONS	570 534.00	567 987.57		2 546.43
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		983 467.12	980 898.38		2 568.74
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		12 746 057.12	9 543 193.67	2 059 241.90	1 143 621.55
Pour information : D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		162 062.44			

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	1 432 726.85	1 355 462.20	542 644.02	-465 379.37
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	1 432 726.85	1 355 462.20	542 644.02	-465 379.37
1311	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX			9 281.30	-9 281.30
13151	GFP DE RATTACHEMENT				
1316	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX				
1318	AUTRES		12 027.40		-12 027.40
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	330 392.50	329 671.50	113 137.00	-112 416.00
1322	REGIONS	475 000.00	380 000.00	95 000.00	
1323	DEPARTEMENTS	627 334.35	439 663.30	325 225.72	-137 554.67
13251	GFP DE RATTACHEMENT				
1326	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX				
1338	FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT TRANSFERABLES AUTRES				
1342	FONDS AFFECTES EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES AMENDES DE POLICE		194 100.00		-194 100.00
1348	AUTRES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	139 883.50	139 883.50		
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	139 883.50	139 883.50		
	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILIES				
16871	AUTRES DETTES AUTRES DETTES - ETAT, ETABLISSEMENTS NATIONAUX	139 883.50	139 883.50		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		1.20		-1.20
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		1.20		-1.20
2031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE OU DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES		1.20		-1.20
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
- 23 - 238	IMMOBILISATIONS EN COURS AVANCES ET ACOMPTES VERSES / CDE IMMO. CORP.				
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		1 572 610.35	1 495 346.90	542 644.02	-465 380.57
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	4 957 000.00	5 105 463.67		-148 463.67
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	4 957 000.00	5 105 463.67		-148 463.67
	DOTATIONS ET FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT				
10222	FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT F.C.T.V.A.	1 100 000.00	1 291 887.93		-191 887.93
10226	TAXE D'AMENAGEMENT ET VERSEMENT POUR SOUS-DENSITE	657 000.00	613 575.74		43 424.26
10228	AUTRES FONDS GLOBALISES				
	RESERVES				

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	3 200 000.00	3 200 000.00		
165	Dépôts et cautionnements reçus	6 000.00	1 858.26		4 141.74
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	6 000.00	1 858.26		4 141.74
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	6 000.00	1 858.26		4 141.74
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	24 153.08	24 153.08		
- 27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	24 153.08	24 153.08		
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES				
	AUTRES CREANCES IMMOBILISEES				
276351	CREANCES SUR LES COLLECTIVITES PUBLIQUES GFP DE RATTACHEMENT	24 153.08	24 153.08		
2764	CREANCES SUR LES PARTICULIERS				
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES		4 987 153.08	5 131 475.01		-144 321.93
4542	RECETTES				
4582201	RECETTES OP 20-1 RD14 REAMENAGEMENT VEGETALISATION	58 341.22	58 296.67		44.55
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		58 341.22	58 296.67		44.55
TOTAL DES RECETTES REELLES		6 618 104.65	6 685 118.58	542 644.02	-609 657.95

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	3 947 577.79			
021	VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT	3 947 577.79			
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 414 900.00	1 426 508.38		-11 608.38
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
2132	CONSTRUCTIONS				
2138	IMMEUBLES DE RAPPORT				
	AUTRES CONSTRUCTIONS				
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	AUTRES				
192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS REALISATIONS POSTÉRIEURES AU 01/01/1997		480.00		-480.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		11 460.00		-11 460.00
2111	TERRAINS		11 460.00		-11 460.00
	TERRAINS NUS				
	CONSTRUCTIONS				
21318	BATIMENTS PUBLICS				
	CONSTRUCTIONS AUTRES BATIMENTS PUBLICS				
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	1 049 500.00	1 049 198.86		301.14
2802	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA,NUM DU CADAST	6 440.00	6 429.12		10.88
28031	FRAIS D'ETUDE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES	22 250.00	22 219.20		30.80
2804132	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES BATIMENTS ET INSTALLATIONS	4 750.00	4 743.94		6.06
28041482	AMORTIS SUBV EQUIP AUTRES COMMUNES INSTALLATIONS	1 930.00	1 921.82		8.18
28041582	AMORTIS SUBV EQUIP AUTRES GROUPEMENTS INSTALLATION	1 700.00	1 700.00		
28041642	AMORTIS SUBV EQUIPEMENTS SPIC INSTALLATIONS	36 700.00	36 666.66		33.34
2804412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	168 280.00	168 270.38		9.62
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	64 100.00	64 097.51		2.49
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
28121	AMORT. AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS PLANTATIONS	1 700.00	1 630.08		69.92
28128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS TERRAINS	4 710.00	4 707.79		2.21
28132	AMORTISSEMENTS CONSTRUCTIONS IMMEUBLES DE RAPPORT	4 650.00	4 645.07		4.93
28135	INSTALLATIONS GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS	12 650.00	12 616.98		33.02
281531	AMORT.INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL. RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU	10 010.00	10 004.61		5.39
281532	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	3 440.00	3 432.58		7.42
281568	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE DEFENSE CIV	29 010.00	29 001.68		8.32
28158	AUTRES AMORTISSEMENTS	11 800.00	11 776.57		23.43
28181	AMORTISSEMENTS AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	2 900.00	2 885.28		14.72
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	57 870.00	57 862.95		7.05
28183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	220 960.00	220 951.29		8.71
28184	MOBILIER	66 840.00	66 832.27		7.73
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	316 810.00	316 803.08		6.92

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION	365 400.00	365 369.52		30.48
4817	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	365 400.00	365 369.52		30.48
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		5 362 477.79	1 426 508.38		3 935 969.41
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	927 537.12	924 989.17		2 547.95
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
13141	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES COMMUNES MEMBRES DU GFP				
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	510 534.00	510 532.83		1.17
2031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE OU DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES	510 534.00	510 532.83		1.17
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	357 003.12	357 001.60		1.52
2116	TERRAINS CIMETIERES	357 003.12	357 001.60		1.52
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	60 000.00	57 454.74		2 545.26
2312	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS TERRAINS				
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSES / CDE IMMO. CORP.	60 000.00	57 454.74		2 545.26
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		8 290 014.91	2 351 497.55		3 938 517.36
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		12 908 119.56	9 036 616.13	542 644.02	3 328 859.41

Pour information : R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	
---	--

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)							
	Dépenses réelles	8 562 295.29	2 724 376.39	495 503.43	4 567.85	2 308 236.69	81 048.55
	Equipements municipaux	5 779 622.23		495 503.43	4 567.85	2 308 236.69	81 048.55
	Equip. non municipaux	58 296.67					
	Opérations financières	2 724 376.39	2 724 376.39				
	Dépenses d'ordre	980 898.38	980 898.38				
	Solde d'exécution reporté de N-1	162 062.44	162 062.44				
	Total dépenses	9 705 256.11	3 867 337.21	495 503.43	4 567.85	2 308 236.69	81 048.55
	Total recettes	9 036 616.13	7 681 152.73	4 492.68		635 952.03	4 662.66
	Solde d'investissement	-668 639.98	3 813 815.52	-491 010.75	-4 567.85	-1 672 284.66	-76 385.89
RESTES A REALISER au 31/12/N							
	Total RAR dépenses	2 059 241.90		201 868.41	5 250.00	193 130.29	202 826.11
	Total RAR recettes	542 644.02		8 197.32		369 107.73	12 909.34
	Solde RAR investissement	-1 516 597.88		-193 671.09	-5 250.00	175 977.44	-189 816.77

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)							
	Dépenses réelles	937 275.51	63 442.77	146 025.60	144 270.95	1 649 975.07	7 572.48
	Equipements municipaux	937 275.51	63 442.77	146 025.60	144 270.95	1 591 678.40	7 572.48
	Equip. non municipaux					58 296.67	
	Opérations financières						
	Dépenses d'ordre						
	Solde d'exécution reporté de N-1						
	Total dépenses	937 275.51	63 442.77	146 025.60	144 270.95	1 649 975.07	7 572.48
	Total recettes	445 944.11				264 411.92	
	Solde d'investissement	-491 331.40	-63 442.77	-146 025.60	-144 270.95	-1 385 563.15	-7 572.48
RESTES A REALISER au 31/12/N							
	Total RAR dépenses	667 872.98	29 757.62	71 411.35	49 138.23	355 813.15	282 373.76
	Total RAR recettes	75 839.39				71 344.94	5 345.30
	Solde RAR investissement	-592 033.59	-29 757.62	-71 411.35	-49 138.23	-284 468.21	-277 028.46

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)							
	Total dépenses	32 935 988.50	5 001 377.77	7 414 782.38	1 533 410.76	6 421 415.55	1 524 404.66
	Total recettes	47 356 522.38	42 317 486.20	423 929.94	43 668.89	1 544 844.68	220 627.99
	Solde de fonctionnement	14 420 533.88	37 316 108.43	-6 990 852.44	-1 489 741.87	-4 876 570.87	-1 303 776.67
RESTES A REALISER au 31/12/N							
	Total RAR dépenses						
	Total RAR recettes						
	Solde RAR fonctionnement						

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)							
	Total dépenses	4 726 522.55	2 908 252.66	23 584.89	183 900.32	3 123 717.83	74 619.13
	Total recettes	1 140 618.03	708 640.08	3 414.00	354 889.65	485 316.07	113 086.85
	Solde de fonctionnement	-3 585 904.52	-2 199 612.58	-20 170.89	170 989.33	-2 638 401.76	38 467.72
RESTES A REALISER au 31/12/N							
	Total RAR dépenses						
	Total RAR recettes						
	Solde RAR fonctionnement						

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
DEPENSES		32 935 988.50	5 001 377.77	7 414 782.38	1 533 410.76	6 421 415.55	1 524 404.66
Dépenses réelles		31 509 480.12	3 574 869.39	7 414 782.38	1 533 410.76	6 421 415.55	1 524 404.66
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 972 833.67		1 293 711.98	114 795.12	2 102 454.46	499 998.71
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	17 842 833.16		5 732 036.26	946 992.61	4 062 977.25	496 376.01
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	2 282 715.00	2 282 715.00				
022	DEPENSES IMPREVUES						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 029 402.65		388 940.14	471 623.03	249 630.00	515 700.00
66	CHARGES FINANCIERES	1 137 484.39	1 137 484.39				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	89 541.25		94.00		6 353.84	12 329.94
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV	154 670.00	154 670.00				
Dépenses d'ordre		1 426 508.38	1 426 508.38				
023 042	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 426 508.38	1 426 508.38				
002 Déficit de fonctionnement reporté							
RECETTES		47 356 522.38	42 317 486.20	423 929.94	43 668.89	1 544 844.68	220 627.99
Recettes réelles		36 392 091.36	31 353 055.18	423 929.94	43 668.89	1 544 844.68	220 627.99
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	265 276.61		71 725.65	33 779.21	99 579.00	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	2 882 967.24		216 578.93		1 326 039.95	139 899.62
73	IMPOTS ET TAXES	24 273 500.20	24 273 500.20				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 656 477.85	6 769 334.76	38 158.04		15 441.61	12 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	626 864.00		5 590.69			51 975.82
76	PRODUITS FINANCIERS	310 220.22	310 220.22				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	376 785.24		91 876.63	9 889.68	103 784.12	16 752.55
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
Recettes d'ordre		55 909.21	55 909.21				
042	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	55 909.21	55 909.21				
002 Excédent de fonctionnement reporté		10 908 521.81	10 908 521.81				

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES		4 726 522.55	2 908 252.66	23 584.89	183 900.32	3 123 717.83	74 619.13
Dépenses réelles		4 726 522.55	2 908 252.66	23 584.89	183 900.32	3 123 717.83	74 619.13
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	781 754.33	147 774.77	23 584.89	96 928.32	888 321.06	23 510.03
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 858 276.18	455 927.33		76 904.90	2 172 464.35	38 878.27
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
022	DEPENSES IMPREVUES						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	64 151.48	2 304 325.76			34 740.64	291.60
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	22 340.56	224.80		8 067.10	28 191.78	11 939.23
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV						
Dépenses d'ordre							
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
002 Déficit de fonctionnement reporté							
RECETTES		1 140 618.03	708 640.08	3 414.00	354 889.65	485 316.07	113 086.85
Recettes réelles		1 140 618.03	708 640.08	3 414.00	354 889.65	485 316.07	113 086.85
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	45 148.82	9 763.62			2 983.61	2 296.70
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	514 770.15	389 521.68			296 156.91	
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	527 605.62	290 937.82			3 000.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		5 540.59		337 587.36	115 985.65	110 183.89
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	53 093.44	12 876.37	3 414.00	17 302.29	67 189.90	606.26
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
Recettes d'ordre							
042	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
002 Excédent de fonctionnement reporté							

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE
DEPENSES		12 416 160.15	5 001 377.77	5 929 258.46	346 347.71	470 694.23	434 943.90
Réalisations		12 416 160.15	5 001 377.77	5 929 258.46	346 347.71	470 694.23	434 943.90
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 293 711.98		1 085 474.30	6 039.19	23 184.10	99 583.14
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	5 732 036.26		4 751 238.76	47 045.38	447 510.13	332 155.16
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	2 282 715.00	2 282 715.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	388 940.14		92 451.40	293 263.14		3 225.60
66	CHARGES FINANCIERES	1 137 484.39	1 137 484.39				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	94.00		94.00			
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV	154 670.00	154 670.00				
022	DEPENSES IMPREVUES						
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 426 508.38	1 426 508.38				
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		42 741 416.14	42 317 486.20	331 595.17	650.32	39 560.49	8 542.50
Réalisations		42 741 416.14	42 317 486.20	331 595.17	650.32	39 560.49	8 542.50
002	RESULTAT REPORTE DE FONCTIONNEMENT	10 908 521.81	10 908 521.81				
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	71 725.65		64 695.76			7 029.89
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	216 578.93		181 209.24			
73	IMPOTS ET TAXES	24 273 500.20	24 273 500.20				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	6 807 492.80	6 789 334.76			38 158.04	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 590.69		476.40			
76	PRODUITS FINANCIERS	310 220.22	310 220.22				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	91 876.63		85 213.77	650.32	1 402.45	1 512.61
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
042	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	55 909.21	55 909.21				
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		30 325 255.99	37 316 108.43	-5 597 663.29	-345 697.39	-431 133.74	-426 401.40

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	03 JUSTICE
DEPENSES		56 152.14	1 581.02	175 144.08	660.84
Réalisations		56 152.14	1 581.02	175 144.08	660.84
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	56 152.14	1 581.02	21 057.25	660.84
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			154 086.83	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE				
66	CHARGES FINANCIERES				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES				
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV				
022	DEPENSES IMPREVUES				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
Restes à réaliser au 31/12					
RECETTES		285.78	92.96	38 313.43	4 889.29
Réalisations		285.78	92.96	38 313.43	4 889.29
002	RESULTAT REPORTE DE FONCTIONNEMENT				
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE			35 369.69	
73	IMPOTS ET TAXES				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS				
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	225.00			4 889.29
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	60.78	92.96	2 943.74	
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION				
042	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE		-55 866.36	-1 488.06	-136 830.65	4 228.45

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	110 SERVICES COMMUNS	111 POLICE NATIONALE	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	12 HYGIENE
DEPENSES		1 533 410.76	16 700.00	106.07	1 040 841.58	472 056.64	3 706.47
Réalisations		1 533 410.76	16 700.00	106.07	1 040 841.58	472 056.64	3 706.47
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	114 795.12	16 700.00	106.07	94 115.78	166.80	3 706.47
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	946 992.61			946 725.80	266.81	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	471 623.03				471 623.03	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		43 668.89			43 418.89		250.00
Réalisations		43 668.89			43 418.89		250.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	33 779.21			33 779.21		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	9 889.68			9 639.68		250.00
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-1 489 741.87	-16 700.00	-106.07	-997 422.69	-472 056.64	-3 456.47

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE
DEPENSES		6 421 415.55	476 675.47	2 064 217.55	1 005 692.44	63.00	2 860 617.63
Réalizations		6 421 415.55	476 675.47	2 064 217.55	1 005 692.44	63.00	2 860 617.63
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 102 454.46	3 062.09	449 347.02	745 101.47		895 104.77
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	4 062 977.25	459 113.38	1 564 503.53	75 783.10		1 963 577.24
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	249 630.00	14 500.00	50 367.00	184 700.00	63.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	6 353.84			107.87		1 935.62
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		1 544 844.68	18 120.37	28 462.30	161 878.60		1 329 179.16
Réalizations		1 544 844.68	18 120.37	28 462.30	161 878.60		1 329 179.16
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	99 579.00	13 780.16	1 028.04	446.33		84 324.47
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 326 039.95			105 457.49		1 220 582.46
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	15 441.61	4 159.69		11 281.92		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	103 784.12	180.52	27 434.26	44 692.86		24 272.23
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION						
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-4 876 570.87	-458 555.10	-2 035 755.25	-843 813.84	-63.00	-1 531 438.47

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	252 TRANSPORTS SCOLAIRES	254 MEDECINE SCOLAIRE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES AN
DEPENSES		1 624.63	8 214.48	4 310.35
Réalisations		1 624.63	8 214.48	4 310.35
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 624.63	8 214.48	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			4 310.35
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		560.00	129.25	6 515.00
Réalisations		560.00	129.25	6 515.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	560.00	129.25	6 515.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION			
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		-1 064.63	-8 085.23	2 204.65

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	322 MUSEES
DEPENSES		1 524 404.66	44.00	688 633.29	234 498.11	42 294.85	13 385.32
Réalisations		1 524 404.66	44.00	688 633.29	234 498.11	42 294.85	13 385.32
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	499 998.71	44.00	97 702.55	197 734.72	42 294.85	13 385.32
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	496 376.01		83 430.74	29 817.39		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	515 700.00		507 500.00			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	12 329.94			6 946.00		
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		220 627.99		51 694.48	30 125.06	45 191.36	13.70
Réalisations		220 627.99		51 694.48	30 125.06	45 191.36	13.70
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	139 899.82			19 461.00	44 000.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	12 000.00					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	51 975.82		47 851.76	4 120.06		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	16 752.55		3 842.72	6 544.00	1 191.36	13.70
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-1 303 776.67	-44.00	-636 938.81	-204 373.05	2 896.51	-13 371.62

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL	33 ACTION CULTURELLE
DEPENSES		2 402.14	21 329.90	521 817.05
Réalisations		2 402.14	21 329.90	521 817.05
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 402.14	21 329.90	125 105.23
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			383 127.88
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			8 200.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			5 383.94
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES			2 054.82	91 548.57
Réalisations			2 054.82	91 548.57
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE		82.00	76 356.62
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			12 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		4.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		1 968.82	3 191.95
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		-2 402.14	-19 275.08	-430 268.48

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 **SPORTS ET JEUNESSE**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	411 SALLES DE SPORTS, GYMNASES	412 STADES	414 AUTRES EQUIPEMENT- S SPORTIFS OU DE LOISIR	415 MANIFESTATIONS SPORTIVES
DEPENSES		4 726 522.55	1 556 594.37	260 448.72	37 363.65	45 764.78	20 447.61
Réalisations		4 726 522.55	1 556 594.37	260 448.72	37 363.65	45 764.78	20 447.61
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	781 754.33	22 659.76	241 969.72	36 292.65	45 764.78	17 483.85
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 858 276.18	1 471 339.61	18 479.00	1 071.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	64 151.48	62 595.00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	22 340.56					2 963.76
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		1 140 618.03	6 018.42	73 425.97	1 347.30	735.77	12 440.25
Réalisations		1 140 618.03	6 018.42	73 425.97	1 347.30	735.77	12 440.25
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	45 148.82	5 843.45				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	514 770.15		864.00			12 286.50
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	527 605.62		34 290.00			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	53 093.44	174.97	38 271.97	1 347.30	735.77	153.75
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-3 585 904.52	-1 550 575.95	-187 022.75	-36 016.35	-45 029.01	-8 007.36

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 **SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
DEPENSES		1 872 086.28	890 914.50	42 902.64
Réalisations		1 872 086.28	890 914.50	42 902.64
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	278 425.73	97 867.10	41 290.74
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 578 180.22	789 206.35	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		1 556.48	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	15 480.33	2 284.57	1 611.90
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		660 406.21	353 704.38	32 539.73
Réalisations		660 406.21	353 704.38	32 539.73
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	30 235.88	9 069.49	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	463 134.72	5 945.20	32 539.73
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	165 475.67	327 839.95	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 559.94	10 849.74	
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		-1 241 680.07	-537 210.12	-10 362.91

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 5 **INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	510 SERVICES COMMUNS	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSE- MENTS SANITAIRES	512 ACTIONS DE PREVENTION SANITAIRE	520 SERVICES COMMUNS	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE
DEPENSES		2 908 252.66	451 697.33	154 503.25	240.92	2 300 136.80	174.36
Réalisations		2 908 252.66	451 697.33	154 503.25	240.92	2 300 136.80	174.36
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	147 774.77	1 284.00	145 938.69	240.92	136.80	174.36
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	455 927.33	450 413.33	5 514.00			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 304 325.76		2 825.76		2 300 000.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	224.80		224.80			
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		708 640.08	9 763.62	507 573.50	2.33	190 821.66	478.97
Réalisations		708 640.08	9 763.62	507 573.50	2.33	190 821.66	478.97
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	9 763.62	9 763.62				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	389 521.68		198 700.02		190 821.66	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	290 937.82		290 937.82			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 540.59		5 538.70	1.89		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	12 876.37		12 396.96	0.44		478.97
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-2 199 612.58	-441 933.71	353 070.25	-238.59	-2 109 315.14	304.61

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 5 **INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	524 AUTRES SERVICES
DEPENSES		1 500,00
Réalisations		1 500,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 500,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	
Restes à réaliser au 31/12		
RECETTES		
Réalisations		
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	
Restes à réaliser au 31/12		
SOLDE		-1 500,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 6 **FAMILLE**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	63 AIDES A LA FAMILLE	64 CRECHES ET GARDERIES
DEPENSES		23 584.89	21 876.00	1 708.89
Réalizations		23 584.89	21 876.00	1 708.89
011 67	CHARGES A CARACTERE GENERAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	23 584.89	21 876.00	1 708.89
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		3 414.00	1 728.00	1 686.00
Réalizations		3 414.00	1 728.00	1 686.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 414.00	1 728.00	1 686.00
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		-20 170.89	-20 148.00	-22.89

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 7

LOGEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS (LOGEMENT)	71 PARC PRIVE DE LA VILLE
DEPENSES		183 900.32	82 279.50	101 620.82
Réalisations		183 900.32	82 279.50	101 620.82
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	96 928.32	3 374.60	93 553.72
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	78 904.90	78 904.90	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	8 067.10		8 067.10
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		354 889.65		354 889.65
Réalisations		354 889.65		354 889.65
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	337 587.36		337 587.36
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	17 302.29		17 302.29
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		170 989.33	-82 279.50	253 268.83

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	813 PROPRETE URBAINE	814 ECLAIRAGE PUBLIC	820 SERVICES COMMUNS (AMENAGEMENT URBAIN)	821 EQUIPEMENTS DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES
DEPENSES		3 123 717.83	887 582.54		280 148.24	40 977.20	650 125.46
Réalisations		3 123 717.83	887 582.54		280 148.24	40 977.20	650 125.46
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	888 321.06	105 536.43		25 781.88	40 977.20	243 752.66
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 172 464.35	782 046.11		252 991.36		371 106.22
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	34 740.64			1 375.00		33 365.64
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	28 191.78					1 900.94
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		485 316.07	1 712.06	23.71	393.72	2 116.80	312 051.36
Réalisations		485 316.07	1 712.06	23.71	393.72	2 116.80	312 051.36
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	2 983.61	1 631.25				1 352.36
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	296 156.91					292 858.59
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	3 000.00					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	115 985.65					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	67 189.90	80.81	23.71	393.72	2 116.80	17 840.41
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-2 638 401.76	-885 870.48	23.71	-279 754.52	-38 860.40	-338 074.10

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
DEPENSES		1 079 920.20	184 964.19	
Réalisations		1 079 920.20	184 964.19	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	312 225.24	160 047.65	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	766 320.66		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 374.30	24 916.54	
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		25 076.27	134 282.15	9 660.00
Réalisations		25 076.27	134 282.15	9 660.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	3 298.32		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	3 000.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		115 985.85	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	18 777.95	18 296.50	9 660.00
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		-1 054 843.93	-50 682.04	9 660.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 9 **ACTION ECONOMIQUE**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	91 FOIRES ET MARCHES	93 AIDE A L'ENERGIE, INDUST. MANUF., BATIMENT ET T.P.	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
DEPENSES		74 619.13	29 033.50		45 585.63
Réalisations		74 619.13	29 033.50		45 585.63
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	23 510.03	17 094.27		6 415.76
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	38 878.27			38 878.27
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	291.60			291.60
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	11 939.23	11 939.23		
Restes à réaliser au 31/12					
RECETTES		113 086.85	101 458.89	9 072.12	2 555.84
Réalisations		113 086.85	101 458.89	9 072.12	2 555.84
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	2 296.70			2 296.70
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	110 183.89	101 111.77	9 072.12	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	606.26	347.12		259.14
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE		38 467.72	72 425.39	9 072.12	-43 029.79

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
DEPENSES		11 764 498.01	3 867 337.21	697 371.84	9 817.85	2 501 366.98	283 674.66
Dépenses réelles		10 621 537.19	2 724 376.39	697 371.84	9 817.85	2 501 366.98	283 674.66
020	DEPENSES IMPREVUES						
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	24 538.25	24 538.25				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 699 838.14	2 699 838.14				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 038 772.33		141 021.95		127 211.44	74 607.60
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	70 296.67					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 129 602.61		333 444.67	8 196.60	852 164.71	58 727.46
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	3 658 489.19		222 905.22	1 621.25	1 521 990.83	150 339.60
Opérations d'équipement							
Opérations pour compte de tiers							
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS						
Dépenses d'ordre		980 898.38	980 898.38				
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	55 909.21	55 909.21				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	924 989.17	924 989.17				
001 Solde d'exécution reporté de N-1		162 062.44	162 062.44				
RECETTES		9 579 260.15	7 681 152.73	12 690.00		1 005 059.76	17 472.00
Recettes réelles		7 227 762.60	5 329 655.18	12 690.00		1 005 059.76	17 472.00
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	5 105 463.67	5 105 463.67				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	1 898 106.22		12 690.00		1 005 058.56	17 472.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	141 741.76	141 741.76				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1.20				1.20	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	24 153.08	24 153.08				
Opérations pour compte de tiers		58 296.67	58 296.67				
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	58 296.67	58 296.67				
Recettes d'ordre		2 351 497.55	2 351 497.55				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT						
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 426 508.38	1 426 508.38				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	924 989.17	924 989.17				
001 Solde d'exécution reporté de N-1							

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES		1 605 148.49	93 200.39	217 436.95	193 409.18	2 005 788.22	289 946.24
Dépenses réelles		1 605 148.49	93 200.39	217 436.95	193 409.18	2 005 788.22	289 946.24
020	DEPENSES IMPREVUES						
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	54 214.50	61 860.00	51 525.48		241 791.36	286 540.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES					70 296.67	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	597 283.10	31 340.39	144 817.02	100 777.10	1 002 851.56	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	953 650.89		21 094.45	92 632.08	690 848.63	3 406.24
Opérations d'équipement							
Opérations pour compte de tiers							
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS						
Dépenses d'ordre							
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						
001 Solde d'exécution reporté de N-1							
RECETTES		521 783.50				335 756.86	5 345.30
Recettes réelles		521 783.50				335 756.86	5 345.30
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	521 783.50				335 756.86	5 345.30
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Opérations pour compte de tiers							
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS						
Recettes d'ordre							
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT						
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						
001 Solde d'exécution reporté de N-1							

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES
DEPENSES		4 564 709.05	3 867 337.21	530 040.00	14 983.56	24 287.15	52 637.87
Réalisations		4 362 840.64	3 867 337.21	362 085.99	14 185.56	10 607.15	52 637.87
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT	162 062.44	162 062.44				
020	DEPENSES IMPREVUES						
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	55 909.21	55 909.21				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	924 989.17	924 989.17				
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	24 538.25	24 538.25				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 699 838.14	2 699 838.14				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	79 588.55		68 981.40		10 607.15	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	309 212.15		242 388.72	14 185.56		52 637.87
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	106 702.73		50 715.87			
Opérations pour compte de tiers							
4541 4581201	TVX EFFECTUES D'OFFICE P/CPT DE TIERS D DEPENSES OP 20-1 RD14 REAMENAGEMENT VEGE						
Restes à réaliser au 31/12		201 868.41		167 954.01	798.00	13 680.00	
RECETTES		7 693 842.73	7 681 152.73	12 690.00			
Réalisations		7 685 645.41	7 681 152.73	4 492.68			
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT						
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT						
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 426 508.38	1 426 508.38				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	924 989.17	924 989.17				
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	5 105 463.67	5 105 463.67				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	4 492.68		4 492.68			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	141 741.76	141 741.76				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	24 153.08	24 153.08				
Opérations pour compte de tiers		58 296.67	58 296.67				
4542 4582201	TVX EFFECTUES D'OFFICE P/CPT DE TIERS R RECETTES OP 20-1 RD14 REAMENAGEMENT VEGE	58 296.67	58 296.67				
Restes à réaliser au 31/12		8 197.32		8 197.32			
SOLDE		3 129 133.68	3 813 815.52	-517 350.00	-14 983.56	-24 287.15	-52 637.87

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES
DEPENSES		75 423.26
Réalisations		55 986.86
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT	
020	DEPENSES IMPREVUES	
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	55 986.86
Opérations pour compte de tiers		
4541 4581201	TVX EFFECTUES D'OFFICE P/C/PTE DE TIERS D DEPENSES OP 20-1 RD14 REAMENAGEMENT VEGE	
Restes à réaliser au 31/12		19 436.40
RECETTES		
Réalisations		
001	RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT	
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	
040	TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Opérations pour compte de tiers		
4542 4582201	TVX EFFECTUES D'OFFICE P/C/PTE DE TIERS R RECETTES OP 20-1 RD14 REAMENAGEMENT VEGE	
Restes à réaliser au 31/12		
SOLDE		-75 423.26

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 1 **SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	112 POLICE MUNICIPALE
DEPENSES		9 817.85	9 817.85
Réalisations		4 567.85	4 567.85
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 946.60	2 946.60
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 621.25	1 621.25
Restes à réaliser au 31/12		5 250.00	5 250.00
RECETTES			
Réalisations			
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-9 817.85	-9 817.85

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 2 **ENSEIGNEMENT - FORMATION**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE
DEPENSES		2 501 366.98	1 520.29	1 363 189.01	1 093 518.07	43 139.61
Réalisations		2 308 236.69	1 520.29	1 271 505.88	998 929.01	36 281.51
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	104 406.37		51 921.91	52 484.46	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	791 026.41	1 520.29	543 820.01	209 404.60	36 281.51
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 412 803.91		675 763.96	737 039.95	
Restes à réaliser au 31/12		193 130.29		91 683.13	94 589.06	6 858.10
RECETTES		1 005 059.76		859 279.02	104 519.24	41 261.50
Réalisations		635 952.03		531 261.13	79 229.40	25 461.50
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	635 950.83		531 259.93	79 229.40	25 461.50
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1.20		1.20		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
Restes à réaliser au 31/12		369 107.73		328 017.89	25 289.84	15 800.00
SOLDE		-1 496 307.22	-1 520.29	-503 909.99	-988 998.83	-1 878.11

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 3 **CULTURE**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES	322 MUSEES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL	33 ACTION CULTURELLE
DEPENSES		283 674.66	115 168.80	145 391.87	7 980.00	12 456.11	2 677.88
Réalisations		81 048.55	23 058.00	47 062.67		8 640.00	2 287.88
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	26 695.20	23 058.00	1 958.40			1 678.80
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	54 353.35		45 104.27		8 640.00	609.08
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
Restes à réaliser au 31/12		202 626.11	92 110.80	98 329.20	7 980.00	3 816.11	390.00
RECETTES		17 472.00		14 340.00		3 132.00	
Réalisations		4 662.66		3 162.66		1 500.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	4 662.66		3 162.66		1 500.00	
Restes à réaliser au 31/12		12 809.34		11 177.34		1 632.00	
SOLDE		-266 202.86	-115 168.80	-131 051.87	-7 980.00	-9 324.11	-2 677.88

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 4 **SPORTS ET JEUNESSE**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	411 SALLES DE SPORTS, GYMNASES	412 STADES	414 AUTRES EQUIPEMENT- S SPORTIFS OU DE LOISIR	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES
DEPENSES		1 605 148.49	93 683.43	1 061 082.09	183 648.81	266 336.96	397.20
Réalisations		937 275.51	20 463.86	513 594.80	141 283.33	261 933.52	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	30 559.07		19 231.07	11 328.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	434 383.96	20 463.86	22 031.25	129 955.33	261 933.52	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	472 332.48		472 332.48			
Restes à réaliser au 31/12		667 872.98	73 219.57	547 487.29	42 365.48	4 403.44	397.20
RECETTES		521 783.50				521 783.50	
Réalisations		445 944.11				445 944.11	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	445 944.11				445 944.11	
Restes à réaliser au 31/12		75 839.39				75 839.39	
SOLDE		-1 083 364.99	-93 683.43	-1 061 082.09	-183 648.81	255 446.54	-397.20

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 5 **INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSEM- ENTS SANITAIRES	520 SERVICES COMMUNS
DEPENSES		93 200.39	91 591.05	1 609.34
Réalisations		63 442.77	62 236.77	1 206.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	33 900.00	33 900.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	29 542.77	28 336.77	1 206.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
Restes à réaliser au 31/12		29 757.62	29 354.28	403.34
RECETTES				
Réalisations				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		-93 200.39	-91 591.05	-1 609.34

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 6 **FAMILLE**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	63 AIDES A LA FAMILLE	64 CRECHES ET GARDERIES
DEPENSES		217 436.95	130 635.60	86 801.35
Réalisations		146 025.60	130 635.60	15 390.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	16 110.00	720.00	15 390.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	129 915.60	129 915.60	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
Restes à réaliser au 31/12		71 411.35		71 411.35
RECETTES				
Réalisations				
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		-217 436.95	-130 635.60	-86 801.35

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 7

LOGEMENT

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	71 PARC PRIVE DE LA VILLE
DEPENSES		193 409.18	193 409.18
Réalisations		144 270.95	144 270.95
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	52 896.63	52 896.63
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	91 374.32	91 374.32
Restes à réaliser au 31/12		49 138.23	49 138.23
RECETTES			
Réalisations			
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-193 409.18	-193 409.18

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	811 EAU ET ASSAINISSE- MENT	813 PROPRETE URBAINE	821 EQUIPEMENTS DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS
DEPENSES		2 005 788.22	24 419.39	124 133.50	123 292.86	1 140 405.96	306 651.95
Réalisations		1 649 975.07	12 974.59	124 133.50	106 042.86	1 010 402.58	178 239.46
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	96 049.91				36 067.20	49 278.71
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	58 296.67				58 296.67	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	885 136.98	12 974.59	124 133.50	93 772.88	524 883.46	126 505.55
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	610 491.51			12 269.98	391 155.25	2 455.20
Restes à réaliser au 31/12		355 813.15	11 444.80		17 250.00	130 003.38	128 412.49
RECETTES		335 756.86			10 697.40	130 959.46	
Réalisations		264 411.92			10 697.40	59 614.52	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	264 411.92			10 697.40	59 614.52	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Restes à réaliser au 31/12		71 344.94				71 344.94	
SOLDE		-1 670 031.36	-24 419.39	-124 133.50	-112 595.46	-1 009 446.50	-306 651.95

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN
DEPENSES		266 884.56
Réalisations		218 182.08
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	10 704.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 867.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	204 611.08
Restes à réaliser au 31/12		68 702.48
RECETTES		194 100.00
Réalisations		194 100.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	194 100.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Restes à réaliser au 31/12		
SOLDE		-92 784.56

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 9 **ACTION ECONOMIQUE**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	91 FOIRES ET MARCHES	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
DEPENSES		289 946.24	3 406.24	286 540.00
Réalisations		7 572.48	1 032.48	6 540.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 540.00		6 540.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 032.48	1 032.48	
Restes à réaliser au 31/12		282 373.76	2 373.76	280 000.00
RECETTES		5 345.30		5 345.30
Réalisations				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
Restes à réaliser au 31/12		5 345.30		5 345.30
SOLDE		-284 600.94	-3 406.24	-281 194.70

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV
A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
								Emprunts et dettes à l'origine du contrat						
163 Emprunts obligataires (Total)														
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					50 441 130,56									
16441 Emprunts libellés en euros (Total)					50 441 130,56									
0020805	Caisse d'Epargne	29/11/1999	15/12/1999	01/02/2000	457 347,05	F	Taux Fixe	5,950	6,09	EUR	T	P	O	A1
0118912	Caisse d'Epargne	01/08/2003	01/08/2003	01/08/2004	696 000,00	F	Taux Fixe	4,250	4,25	EUR	A	P	O	A1
0163902	Caisse d'Epargne	30/12/2003	25/07/2005	25/02/2006	2 000 000,00	F	Taux Fixe	3,650	3,68	EUR	S	P	O	A1
0168649	Caisse d'Epargne	30/12/2003	25/11/2005	25/02/2006	500 000,00	F	Taux Fixe	3,610	3,66	EUR	T	P	O	A1
0171279	Caisse d'Epargne	30/12/2003	25/12/2005	25/03/2006	300 000,00	F	Taux Fixe	3,600	3,65	EUR	T	P	O	A1
0175632	Caisse d'Epargne	30/12/2004	25/03/2006	25/03/2007	1 215 000,00	F	Taux Fixe	3,930	3,93	EUR	A	P	O	A1
0175633	Caisse d'Epargne	30/12/2003	25/03/2006	25/03/2007	800 000,00	F	Taux Fixe	3,930	3,93	EUR	A	P	O	A1
102000	Caisse d'Epargne	02/10/2002	10/10/2002	25/01/2003	400 000,00	F	Taux Fixe	4,860	4,96	EUR	T	P	O	A1
1129213	Banque des Territoires	22/12/2008	30/01/2009	01/02/2010	2 000 000,00	F	Taux Fixe	4,470	4,47	EUR	A	P	O	A1
1209684	Banque des Territoires	15/12/2011	01/02/2012	01/01/2013	1 000 000,00	F	Taux Fixe	4,510	4,51	EUR	A	P	O	A1
1226811	Banque des Territoires	19/07/2012	15/01/2013	01/09/2013	900 000,00	F	Taux Fixe	4,790	4,79	EUR	A	P	O	A1
1240430	Banque des Territoires	08/01/2013	04/02/2013	01/02/2014	900 000,00	F	Taux Fixe	3,950	3,95	EUR	A	P	O	A1
1371607	Caisse d'Epargne	08/12/2006	01/12/2008	01/03/2009	2 000 000,00	F	Taux Fixe	4,560	4,64	EUR	T	C	O	A1
14906007001	Société Générale	25/08/2003	06/09/2003	06/01/2004	530 000,00	F	Taux Fixe	4,450	4,53	EUR	T	P	O	A1
164430006001	Société Générale	30/05/2007	01/07/2007	01/01/2008	2 000 000,00	C	Taux Structuré	3,450	4,58	EUR	S	C	O	E2
164430009001	Société Générale	30/05/2007	18/12/2009	18/03/2010	500 000,00	F	Taux Fixe	3,580	3,63	EUR	T	P	O	A1
202203025800	Société Générale	16/07/2002	23/07/2002	23/01/2003	1 292 000,00	F	Taux Fixe	5,440	5,51	EUR	S	P	O	A1
202316031901	Société Générale	07/11/2002	13/11/2002	13/02/2003	700 000,00	F	Taux Fixe	4,750	4,84	EUR	T	P	O	A1
60284809985	Credit Agricole	24/11/2010	31/01/2010	10/12/2011	600 000,00	F	Taux Fixe	3,380	0,00	EUR	A	P	O	A1
60284809985	Credit Agricole	24/11/2010	16/12/2010	13/12/2011	500 000,00	F	Taux Fixe	3,380	3,33	EUR	A	P	O	A1
60284809985	Credit Agricole	24/11/2010	11/12/2012	10/12/2013	40 000,00	F	Taux Fixe	5,300	5,41	EUR	T	P	O	A1
85958189612	Caisse d'Epargne	28/12/2007	26/10/2009	25/01/1999	381 122,54	F	Taux Fixe	3,830	3,89	EUR	T	P	O	A1
A0207029-003	Caisse d'Epargne	28/12/2007	20/09/2010	20/03/2011	1 500 000,00	F	Taux Fixe	3,010	3,03	EUR	S	C	O	A1
A0207029-006	Caisse d'Epargne	28/12/2007	05/12/2011	05/03/2012	1 600 000,00	F	Taux Fixe	2,760	2,79	EUR	T	C	O	A1
A75101AQ-001	Caisse d'Epargne	20/12/2010	12/09/2012	12/03/2013	1 500 000,00	F	Taux Fixe	1,980	3,02	EUR	S	C	O	A1
A75121HN	Caisse d'Epargne	11/12/2012	25/12/2012	25/12/2013	690 570,16	F	Taux Fixe	1,980	2,00	EUR	A	P	O	A1
MN227868EUR001	Sté de Fin. Local	30/12/2004	01/08/2005	01/02/2006	1 215 000,00	F	Taux Fixe	3,650	3,74	EUR	S	C	O	A1
MN250076EUR001	Sté de Fin. Local	13/08/2007	01/09/2007	01/09/2008	8 741 016,23	C	Taux Structuré	3,510	0,00	EUR	A	P	O	F6
MN267618EUR001	Sté de Fin. Local	22/12/2009	01/10/2010	01/04/2011	800 000,00	F	Taux Fixe	3,780	3,84	EUR	A	P	O	A1
MN273647EUR001	Sté de Fin. Local	06/12/2010	01/02/2011	01/02/2012	3 900 000,00	C	Taux Structuré	5,150	5,23	EUR	A	P	O	A1
MIR237519EUR001	Sté de Fin. Local	29/12/2005	27/03/2006	01/04/2007	1 000 000,00	F	Taux Fixe	3,880	3,94	EUR	A	P	O	A1
MIR237519EUR003	Sté de Fin. Local	29/12/2005	29/12/2005	01/04/2007	500 000,00	F	Taux Fixe	3,950	4,07	EUR	T	C	O	A1
MIS050688EUR001	Sté de Fin. Local	13/06/2016	01/07/2016	01/12/2016	2 647 531,38	F	Taux Fixe	4,630	4,70	EUR	A	X	O	A1
MIS050688EUR002	Sté de Fin. Local	13/06/2016	01/07/2016	01/12/2016	1 670 000,00	F	Taux Fixe	1,260	1,28	EUR	A	P	O	A1
MIS050688EUR003	Sté de Fin. Local	13/06/2016	01/07/2016	01/12/2016	3 665 543,20	F	Taux Fixe	0,920	0,93	EUR	A	C	O	A1
MON271116EUR001	Sté de Fin. Local	08/07/2010	10/09/2010	01/01/2011	300 000,00	F	Taux Fixe	3,030	3,07	EUR	T	P	O	A1
1643 Emprunts libellés en devises (Total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total)														
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					26 878,30									

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV
A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat											Catégorie d'emprunt (8)					
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux Initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)		Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N			
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel								
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)																	
1671 Avances consolidées du Trésor (Total)																	
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total)																	
1675 Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P. (Total)																	
1676 Dettes envers locaux-acquéreurs (Total)																	
1678 Autres emprunts et dettes (Total)																	
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)					139 883,50												
1681 Autres emprunts (Total)																	
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)																	
1687 Autres dettes (Total)					139 883,50												
201800758	Caisse d'Alloc. Familiales	31/12/2018	15/11/2021	02/05/2022	68 500,00	F	Taux Fixe	0,000	0,00	EUR	A	C	O	A1			
201800759	Caisse d'Alloc. Familiales	31/12/2018	15/11/2021	02/05/2022	71 383,50	F	Taux Fixe	0,000	0,00	EUR	A	C	O	A1			
Total général					50 607 892,36												

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme le simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1016077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV
A2.2

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Couverture? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/2021	Durée résiduelle (en années)	Type de taux (12)	Taux d'intérêt		Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/2021 (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts parçus (le cas échéant) (16)	
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)									0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consenties du Trésor (Total)									0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total)									0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P. (Total)									0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-aquéreurs (Total)									0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (Total)									0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)				139 883,50					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (Total)									0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)									0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (Total)				139 883,50					0,00	0,00	0,00	0,00
201800758	N		A1	68 500,00	4,33	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
201800759	N		A1	71 383,50	4,33	F	Taux Fixe	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Total général				24 158 293,15					2 636 729,92	1 111 107,40	0,00	465 297,75

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (C) : la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire ICCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couvertures éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 08111 « Intérêts reçus à l'exercice » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 088.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 708.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX IV
A2.3

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/2021 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/2021 (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)														
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)														
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)														
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)														
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
16443/006/001	Société Générale	2 000 000,00	600 000,00	2 : Indices inflation française ou zone euros ou écart entre ces indices	20 ans	01/07/2007 - 30/06/2010, 01/07/2010 - 01/07/2012	3,00%	5,80% - 5%(INFEUR-INFFR)	129 384,37	5,80% - 5%(INFEUR-INFFR)	5,475	37 902,16	0,00	2,49
TOTAL (E)		2 000 000,00	600 000,00						129 384,37			37 902,16	0,00	2,49
Autres types de structures (F)														
MIN250076EUR/001	Sté de Fin. Local	8 741 016,23	5 607 401,79	6 : autres indices	27 ans	01/09/2007 - 01/09/2012, 02/09/2029 - 01/09/2038	3,51	3,51+30%(US D/CHF)-1	3 714 537,65	3,51+30%(US D/CHF)-1	6,027	361 063,49	0,00	23,24
TOTAL (F)		8 741 016,23	5 607 401,79						3 714 537,65			361 063,49	0,00	23,24
TOTAL		10 741 016,23	6 207 401,79						3 843 922,02			398 965,65	0,00	25,72

(1) Répertier les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à court, sur toute la durée de vie du contrat de prêt après opérations de couvertures éventuelles.
(2) Nominal, montant emprunté à l'origine. En cas de décaissements partiels, le montant restant dû est égal à la somme des décaissements effectués.
(3) En cas de décaissements partiels, le montant restant dû est égal à la somme des décaissements effectués.
(4) En cas de décaissements partiels, le montant restant dû est égal à la somme des décaissements effectués.
(5) En cas de décaissements partiels, le montant restant dû est égal à la somme des décaissements effectués.
(6) En cas de décaissements partiels, le montant restant dû est égal à la somme des décaissements effectués.
(7) Coût de sortie : indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal de prêt sur toute la durée du contrat.
(8) Taux hors opération de couvertures, indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal de prêt sur toute la durée du contrat.
(9) Montant, index ou formule.
(10) Indiquer le niveau de taux après opérations de couvertures éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
(12) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV - ANNEXES							IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS							A2.4
A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)							
Structure	Indices sous-jacents						(6) Autres indices
	(1) Indices zone euros	(2) Indices initiation française ou zone euro ou écart entre ces Indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices	
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (Cap ou encadré (tunnel))	Nombre de produits	37					
	% de l'encours	74,28					
	Montant en Euros	17 924 013,06					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en Euros						
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en Euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en Euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits		1				
	% de l'encours		2,49				
	Montant en Euros		600 000,00				
(F) Autres types de structures	Nombre de produits					1	
	% de l'encours					23,24	
	Montant en Euros					5 607 401,79	

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A3
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deça duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 600 €	n°2013/180 du 21 novembre 2013

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégorie de biens amortis	Durée (en années)	n°2013/180 du 21 novembre 2013
Linéaire	<u>Immobilisations incorporelles</u> Logiciel et licence informatique	3	
Linéaire	<u>Immobilisations corporelles</u> <u>Véhicules</u> Bus, minibus, camion, saleuse, balayeuses. Voiture Utilitaire, camionnette, boxer. Scooter, équipement véhicule	15 10 8 7	
	<u>Mobilier</u> Mobilier scolaire Mobilier administratif Petit mobilier de bureau et autres mobiliers Mobilier culturel	3 15 5 15	
	<u>Mobilier petite enfance</u> Lit Poussette, jeux, matelas, petit mobilier Siège auto	7 3 10	
	<u>Matériel de bureau, électronique, ou électrique</u> Photocopieur Machine Offset Déliasseur, rupteur, massicot Broyeuse Matériel de surveillance Télévision, vidéo, matériel de sons et lumières Eclairage Electroménager	5 10 7 5 5 5 5 5 5	
	<u>Matériel Informatique</u> Micro ordinateur Serveur Imprimante	3 5 3	
	<u>Matériel classique</u> Matériel espaces verts, chaise extérieure, arrosage automatique, barrière, jardinière, banc, corbeille... Hydrogomeuse, autolaveuse, monobrosse Aspirateur eau et poussière, nettoyeur haute pression Extincteur	7 7 7 1	
	<u>Coffre-fort</u>	30	
	<u>Chauffage</u> Installation de chauffage (tuyaux) Appareil de chauffage, chaudière, Chauffe eau, radiateur	20 15 7	
	<u>Appareils de levage, ascenseurs</u>	15	
	<u>Appareil de laboratoire</u> Appareil de laboratoire, fauteuil de dentiste...	7	
	<u>Climatisation, extraction</u>	10	
	<u>Equipement garage et atelier</u> Grue, équipement de levage...	15	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A3
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délégation du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deça duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 600 €	n°2013/180 du 21 novembre 2013

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégorie de biens amortis	Durée (en années)	n°2013/180 du 21 novembre 2013
	<u>Equipement des cuisines</u>	Equipement pour la restauration	15
	<u>Laverie</u>	Equipement laverie	20
		Machine lave linge, sèche linge...	5
	<u>Equipements sportifs</u>	Sableuse pour stade	12
		Valise de réanimation piscine	10
		But de football, but de handball intérieur, but de basketball charpente mobile	10
		But de basketball scolaire	5
		Aspirateur bassin piscine	5
		Installations de voirie, plantations	Installations de voirie, plantations (arbres, arbustes, régénération bois et forêts...), mobilier urbain, réseau d'eau
	Bornes à incendie (voirie)		10
	Autres agencements et aménagements de terrains, skate parc...		15
	Bâtiments légers et abris		15
	Terrains de gisements (mines et carrières)		Sur la durée du contrat d'exploitation
	Construction sur sol d'autrui		Sur la durée du bail à construction
Agencements et aménagements de bâtiments, installations électriques et téléphoniques	Agencements de bâtiment, installation téléphonique, câblage informatique, alarme, vidéosurveillance	15	
	Inatallation électrique	25	
Installation vidéo-protection urbaine		50	
Immeubles productifs de revenus		20	
Frais études non suivis de travaux Frais de recherche et développement		5	
		5	
Subvention d'équipement versée	Pour financer des biens mobiliers, matériel ou études	5	
	Pour financer des biens immobiliers ou des installations	15	
	Pour financer des infrastructures d'intérêt national	30	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS	A4.1

ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS

ETAT DES SUBVENTIONS

au 31/12/2021

Montants en Euros

	MONTANT NOTIFIÉ	SUBVENTIO N REÇUE	RESTE À PERCEVOIR	VALEUR BRUTE	REPRISE	CUMUL REPRISE	VNC
1311, SUBV ETAT	96 581,23	87 299,93	9 281,30	96 581,23	12 915,96	74 291,06	22 290,17
1312, SUBV RÉGIONS	282 030,68	282 030,68	0,00	282 030,68	0,00	282 030,68	0,00
13141, SUBV COMMUNES MEMBRES DU GFP	13 252,00	13 252,00	0,00	13 252,00	1 656,50	1 656,50	11 595,50
13148, SUBV AUTRES COMMUNES	259 071,83	259 071,83	0,00	259 071,83	4 055,61	250 492,74	8 579,09
13151, GFP DE RATTACHEMENTS (CAVALP)	49 619,02	49 619,02	0,00	49 619,02	4 146,23	20 666,28	28 952,74
1316, SUBV AUTRES ÉTS PUBLICS LOCAUX	330 381,49	330 381,49	0,00	330 381,49	3 045,24	312 107,66	18 273,83
1318, SUBV AUTRES	1 618 822,15	1 618 822,15	0,00	1 618 822,15	0,00	1 606 794,75	12 027,40
1321, SUBV ETAT NON TRANSFÉRABLES	4 063 952,59	3 588 313,59	475 639,00	4 063 952,59	0,00	0,00	4 063 952,59
1322, SUBV RÉGIONS NON TRANSFÉRABLES	475 000,00	380 000,00	95 000,00	475 000,00	0,00	0,00	475 000,00
1323, SUBV DÉPART NON TRANSFÉRABLES	1 297 698,05	979 952,53	317 745,52	1 297 698,05	0,00	0,00	1 297 698,05
13248, SUBV AUTRES COMMUNES	658 760,27	658 760,27	0,00	658 760,27	0,00	0,00	658 760,27
13251, GFP DE RATTACHEMENT (CAVAP)	518 025,34	518 025,34	0,00	518 025,34	0,00	0,00	518 025,34
1326, SUBV AUTRES ÉTS PUBLICS LOCAUX	118 828,60	118 828,60	0,00	118 828,60	0,00	0,00	118 828,60
1328, SUBV AUTRES NON TRANSFÉRABLES	1 510 060,34	1 510 060,34	0,00	1 510 060,34	0,00	0,00	1 510 060,34
1348, AUTRES FONDS AFFECTÉ À L'ÉQUIP	576 700,00	576 700,00	0,00	576 700,00	0,00	0,00	576 700,00
TOTAL GÉNÉRAL	11 868 783,59	10 971 117,77	897 665,82	11 868 783,59	25 819,54	2 548 039,67	9 320 743,92

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A4L

ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISÉ

au 31/12/2021

Montants en Euros

	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
202, FRAIS ÉTUDES SUR DOC URBANISME	78 936,00	6 429,12	69 312,00	9 624,00
2031, FRAIS D'ÉTUDES	929 595,32	22 219,20	84 648,00	844 947,32
204132, SUBV EQUIPEMENT VERSÉE DÉPARTT	129 455,73	4 743,94	60 212,58	69 243,15
2041482, SUBV EQUIPEMENT VERSÉE CNE	0,00	1 921,82	0,00	0,00
2041582, SUBV ÉQUIPEMENT VERSÉE GRPMT C	0,00	1 700,00	0,00	0,00
2041642, SUBV ÉQUIPEMENT VERSÉE EPIC RA	550 000,00	36 666,66	416 666,59	133 333,41
204412, SUBV ÉQUIPT EN NATURE ORG PUBL	17 126,85	168 270,38	8 492,15	8 634,70
2051, CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES	1 118 210,79	64 097,51	1 000 147,26	118 063,53
2111, TERRAINS NUS	2 101 121,60	0,00	0,00	2 101 121,60
2113, TERRAINS AMÉNAGÉS SAUF VOIRIE	1 766 396,12	0,00	0,00	1 766 396,12
2115, TERRAINS BÂTIS	1 974 053,52	0,00	0,00	1 974 053,52
2116, CIMETIÈRES	2 481 454,87	0,00	0,00	2 481 454,87
2118, AUTRES TERRAINS	15 848,84	0,00	0,00	15 848,84
2121, PLANTATIONS ARBRES ET ARBUSTES	82 464,00	1 630,08	2 095,50	80 368,50
2128, AUTRES AGENCEMT ET AMÉNAGEMT	108 501,82	4 707,79	4 707,79	103 794,03
21311, HÔTEL DE VILLE	11 082 575,76	0,00	0,00	11 082 575,76
21312, BÂTIMENTS SCOLAIRES	27 005 043,08	0,00	0,00	27 005 043,08
21316, EQUIPEMENTS DU CIMETIÈRE	437 828,00	0,00	0,00	437 828,00
21318, AUTRES BÂTIMENTS PUBLICS	40 622 544,08	0,00	0,00	40 622 544,08
2132, IMMEUBLES DE RAPPORT	92 901,39	4 645,07	41 805,63	51 095,76
2135, INSTALLATIONS, AGENCEMENTS	437 077,07	12 616,98	33 251,74	403 825,33
2138, AUTRES CONSTRUCTIONS	7 071 733,24	0,00	0,00	7 071 733,24
2151, RÉSEAUX DE VOIRIE	31 336 217,89	0,00	0,00	31 336 217,89
2152, INSTALLATIONS DE VOIRIE	9 168 459,50	0,00	0,00	9 168 459,50
21531, RÉSEAUX ADDUCTION D'EAU	235 113,28	10 004,61	89 012,86	146 100,42
21532, RÉSEAUX D'ASSAINISSEMENT	84 808,27	3 432,58	12 642,08	72 164,19
21534, RÉSEAUX D'ÉLECTRIFICATION	24 945,28	0,00	0,00	24 945,28
21538, AUTRES RÉSEAUX	13 125,72	0,00	0,00	13 125,72
21568, AUTRE MAT. ET OUTIL. INCENDIE	385 141,89	29 001,68	230 991,38	134 150,51
21578, AUTRE MAT. ET OUTIL. DE VOIRIE	29 437,42	0,00	27 254,13	2 183,29
2158, RÉSEAUX D'EAU PLUVIALE	276 365,47	11 776,57	110 682,44	165 683,03
2161, OEUVRES ET OBJETS D'ART	597 953,32	0,00	0,00	597 953,32
2168, AUTRES OEUVRES D'ART	326 471,95	0,00	0,00	326 471,95
2181, INST GÉNÉR AGENC AMÉN DIV CORP	14 426,40	2 885,28	3 611,04	10 815,36
2182, MATÉRIEL DE TRANSPORT	1 795 075,11	57 862,95	1 232 638,60	562 436,51
2183, MATÉRIEL DE BUREAU ET INFORMAT	1 746 526,72	220 951,29	1 102 734,57	643 792,15
2184, MOBILIER	1 193 542,23	66 832,27	856 470,30	337 071,93
2188, AUTRES IMMO CORPORELLES	5 231 802,61	316 803,08	4 026 140,44	1 205 662,17
2312, TERRAINS EN COURS	31 415,66	0,00	0,00	31 415,66
2313, CONSTRUCTIONS EN COURS	12 178 140,29	0,00	0,00	12 178 140,29
2315, INSTAL.,MATÉRIEL & OUTIL.TECHN	101 700,54	0,00	0,00	101 700,54
238, AVANCE VERSÉE S/TVX IMMO CORPO	83 291,65	0,00	0,00	83 291,65
2423, MISE À DISPO D'EPCI	31 844 941,34	0,00	0,00	31 844 941,34
2492, MISE À DISPO TRSF COMPÉTENCES	7 818 638,52	0,00	0,00	7 818 638,52
266, AUTRES FORMES DE PARTICIPATION	96 528,27	0,00	0,00	96 528,27
275, DÉPÔTS ET CAUTIONS VERSÉS	5 191,74	0,00	0,00	5 191,74
4817, PÉNALITÉS RENÉGOCIATION DETTE	5 335 543,20	365 369,52	2 176 905,66	3 158 637,54
TOTAL GÉNÉRAL	208 037 670,35	1 414 568,38	11 590 422,74	196 447 247,61

081

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		2 916 840.00	2 747 566.55
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	2 697 500.00	2 697 208.76
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros	2 697 500.00	2 697 208.76
1643	Emprunts en devises		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		
1671	Avances consolidées du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1678	Autres emprunts et dettes		
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	219 340.00	50 357.79
10	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves	25 000.00	24 538.25
10226	TAXE D'AMENAGEMENT ET VERSEMENT POUR SOUS-DENSITE	25 000.00	24 538.25
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES		
139	<i>Subvention d'investissement transférée au compte de résultat</i>	25 840.00	25 819.54
020	Dépenses imprévues	168 500.00	

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	2 747 566.55	2 059 241.90	162 062.44	4 968 870.89

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		7 143 630.87	3 344 185.13
	Ressources propres externes de l'année (a)	1 781 153.08	1 929 616.75
10222	FACTVA	1 100 000.00	1 291 887.93
10223	TLE		
10224	Versements pour dépassement PLD		
10225	Participation pour dépassement de COS		
10226	Taxe d'aménagement	657 000.00	613 575.74
10228	Autres fonds		
13146	Attributions de compensation d'investissement		
13156	Attributions de compensation d'investissement		
13246	Attributions de compensation d'investissement		
13256	Attributions de compensation d'investissement		
138	Autres subvent* invest. non transf.		
26	Participations et créances rattachées à des participation		
27	Autres immobilisations financières	24 153.08	24 153.08
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES		
276351	GFP DE RATTACHEMENT	24 153.08	24 153.08
2764	CREANCES SUR LES PARTICULIERS		
	Ressources propres internes de l'année (b)	5 362 477.79	1 414 568.38
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participation		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations	1 049 500.00	1 049 198.86
2802	FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA,NUM DU CADAST	6 440.00	6 429.12
28031	FRAIS D'ETUDES	22 250.00	22 219.20
2804132	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	4 750.00	4 743.94
28041482	AMORTIS SUBV EQUIP AUTRES COMMUNES INSTALLATIONS	1 930.00	1 921.82
28041582	AMORTIS SUBV EQUIP AUTRES GROUPEMENTS INSTALLATION	1 700.00	1 700.00
28041642	AMORTIS SUBV EQUIPEMENTS SPIC INSTALLATIONS	36 700.00	36 666.66
2804412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	168 280.00	168 270.36
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	64 100.00	64 097.51
28121	PLANTATIONS	1 700.00	1 630.08
28128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS TERRAINS	4 710.00	4 707.79
28132	IMMEUBLES DE RAPPORT	4 650.00	4 645.07
28135	INSTALLATIONS GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS	12 650.00	12 616.98
281531	RESEAUX D'ADUCTION D'EAU	10 010.00	10 004.61
281532	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	3 440.00	3 432.58
281568	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE DEFENSE CIV	29 010.00	29 001.68
28158	AUTRES AMORTISSEMENTS	11 800.00	11 776.57
28181	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	2 900.00	2 885.28
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	57 870.00	57 862.95
28183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	220 960.00	220 951.29
28184	MOBILIER	66 840.00	66 832.27
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	316 810.00	316 803.08
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices	365 400.00	365 369.52
4817	PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	365 400.00	365 369.52
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers		
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations		
021	Virement de la section de fonctionnement	3 947 577.79	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	3 344 185.13	542 644.02		3 200 000.00	7 086 829.15

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 4 968 870.89
Ressources propres disponibles	IV 7 086 829.15
Solde (IV - II)	V 2 117 958.26

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 - SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.4.1

A7.4.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES - MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	157 698,70
6283	Frais de nettoyage des locaux	133 361,40
60632	Fournitures de petit équipement	8 006,27
6064	Fournitures administratives	3 298,56
6068	Autres matières et fournitures	11 679,81
6288	Autres services extérieurs	1 352,66
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	36 855,77
678	Autres charges exceptionnelles	36 855,77
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		194 554,47
042	<i>Opérations ordre de transfert entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		194 554,47

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

RECETTES - TITRES EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
74	Participations, Etat, Autres	177 759,38
74718	Participations, Etat, Autres	177 759,38
7478	Autres organismes	
78	Produits exceptionnels	0,00
	Produits exceptionnels divers	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
Total des recettes réelles		177 759,38
042	<i>Opérations ordre de transfert entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		177 759,38

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 - SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.4.2

A7.4.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES - MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en-cours (hors opérations)	0,00
2313	Constructions	
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (hors opérations)	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
	Opération d'équipement n° [...]	
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
042	<i>Opérations ordre de transfert entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL GENERAL	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N°opération : 20-1		Intitulé de l'opération : Réaménagement du Bd Gambetta RD 14 - végétalisation					
Délibération n°2019/127 du 28 novembre 2019							
MONTANT TOTAL : 73274 € TTC							
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES							
Chapitre 917							
Fournitures d'arbres	VO19010001P	14 904,62	0,00	0,00	0,00	0,00	14 904,62
Fournitures d'arbres	VO19009701P	6 269,47	0,00	0,00	0,00	0,00	6 269,47
Aménagements des fosses de plantations	VO19009801P	29 559,65	0,00	0,00	0,00	0,00	29 559,65
Aménagements des fosses de plantations	VO19009901P	7 562,93	0,00	0,00	0,00	0,00	7 562,93
Annulation sur dépenses (c) (3)							
Dépenses nettes (a - c)		58 296,67	0,00	0,00	0,00	0,00	58 296,67
RECETTES							
Chapitre 917							
Financement par le mandataire							
Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)							
Annulation sur recettes (d) (6)							
Recettes nettes (b - d)		0,00	58 341,22	58 296,67	0,00	0,00	58 296,67

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers;

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTRÉES	A10.1

VARIATION DU PATRIMOINE - ENTRÉES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITÉS D'ACQUISITION	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (COÛT HISTORIQUE)	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT
ACQUISITIONS À TITRE ONÉREUX						
Acquisition	18062	5458	8 Samsung Ucube Fines pour PVE PM	9,60	0,00	3
Acquisition	20121	6038	Parcelle AO245 10 Chemin du Clos Fontaine Alignem	811,20	0,00	0
Acquisition	21001	6158	Licences Zoom Pro MLA	1 678,80	0,00	1
Acquisition	21002	6160	Fauteuils et Chaise pivotant Cyrano	815,95	0,00	1
Acquisition	21003	6161	1 TNI Promethean PNVEELE	2 923,20	0,00	5
Acquisition	21004	6165	2 Chauffe-Eau 300L HDunant	1 327,92	0,00	7
Acquisition	21005	6167	Chauffe-Eau 300L GYGambetta	663,96	0,00	1
Acquisition	21006	6169	TNI+Barres son+Vidéoproj+Tabl blanc Gambetta	13 075,20	0,00	5
Acquisition	21007	6170	Moniteurs tactile+modules OPS ALSHELEM	8 048,38	0,00	5
Acquisition	21008	6171	1 Barre de son pour conférences Municipali	1 804,80	0,00	5
Acquisition	21009	6172	1 Autocom PNVEPREE	2 467,54	0,00	5
Acquisition	21010	6173	Tablettes Terra "Classes mobiles" Belleetoi	16 104,00	0,00	1
Acquisition	21011	6174	Tablettes "Classes mobiles" Gambetta	16 104,00	0,00	1
Acquisition	21012	6175	Tablettes Terra "Classes mobiles" Pasteur1	16 104,00	0,00	1
Acquisition	21013	6176	Matériels pédagogiques Gambetta	11 601,16	0,00	3
Acquisition	21014	6181	Matériels pour déménagement FêtesManut	1 228,80	0,00	1
Acquisition	21015	6182	59 Chaises Touraine FêtesManut	4 159,76	0,00	1
Acquisition	21016	6183	Déplacement/Pose Buts STDelaune	14 726,44	0,00	5
Acquisition	21017	6186	2 Bacs ouvrant BOA EspVerts	5 266,66	0,00	7
Acquisition	21018	6187	42 Isoloirs + 11 urnes électorales	8 955,24	0,00	1
Acquisition	21019	6188	Mobilier pour Office Pasteur	17 326,80	0,00	3
Acquisition	21020	6189	Mobilier Gambetta	2 124,79	0,00	3
Acquisition	21021	6190	Extincteurs Pasteur1	312,60	0,00	1
Acquisition	21022	6191	5 Extincteurs MGambetta	515,64	0,00	1
Acquisition	21023	6193	1 Divan d'examen CMS	995,45	0,00	5
Acquisition	21024	6194	1 Chariot multi system Repro	334,60	0,00	1
Acquisition	21025	6195	35 Câbles de sécurité HV	714,00	0,00	1
Acquisition	21026	6196	4 Ecrans HP + 27 Câbles de sécurité HV	1 141,20	0,00	1
Acquisition	21027	6197	ARCEAUX A VELO PORNIC ALVEOLE Voirie	20 158,80	0,00	20
Acquisition	21028	6198	3 bouches Incendie DN 100 n°12 107 40	9 971,71	0,00	10
Acquisition	21029	6200	Logiciel supervision 14 serveurs HV	3 830,40	0,00	3
Acquisition	21030	6201	Mobilier Gambetta	20 239,53	0,00	5
Acquisition	21031	6203	Abri polypropylène Gambetta	7 838,02	0,00	15
Acquisition	21032	6204	Rideaux occultants MOrangerie	1 221,32	0,00	3
Acquisition	21033	6205	4 Lits gain de place MOrangerie	1 359,11	0,00	1
Acquisition	21034	6207	Embouts pour aspirateur Resto	468,48	0,00	1
Acquisition	21035	6208	Matériels pédagogiques Pasteur1	1 058,17	0,00	1
Acquisition	21038	6212	Mobilier Pasteur1	20 915,67	0,00	5
Acquisition	21039	6213	Ensemble de mobilier ALSHELEM	18 896,57	0,00	5
Acquisition	21040	6214	Mobilier Gambetta	2 574,49	0,00	3
Acquisition	21041	6215	12 Panneaux affichage PNVEPREE	10 675,15	0,00	7
Acquisition	21042	6216	25 Licences MS Office standard 2019 HV	10 470,00	0,00	3
Acquisition	21043	6217	Autocom Gambetta	2 467,54	0,00	5
Acquisition	21044	6218	Copieur Konica ALSHELEM Pasteur	2 599,99	0,00	5
Acquisition	21045	6219	Copieur Konica ALSHELEM Gambetta	2 599,99	0,00	5
Acquisition	99211001-2128	6220	Plantation végétaux parking EspVerts	3 940,20	0,00	15
Acquisition	99211001-2128	6221	Plantation végétaux Voirie	3 133,56	0,00	20
Acquisition	21046	6222	1 Chauffe-Eau 50L Pasteur2	327,13	0,00	1
Acquisition	21047	6224	12 PC portable HP Télétravail HV	13 536,00	0,00	3
Acquisition	21048	6225	3 Vélos électriques	1 994,99	0,00	7
Acquisition	21049	6228	Mobilier urbain Rue de la Sabernaude	5 009,40	0,00	1
Acquisition	21050	6229	Aspirateur dorsal + Monobrosse Resto	3 928,86	0,00	7
Acquisition	21051	6230	PC HP Probook HV	16 606,80	0,00	3
Acquisition	21052	6231	Man Camion benne FX-804-FT.	40 200,00	0,00	15

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTRÉES	IV A10.1
--	-----------------

VARIATION DU PATRIMOINE - ENTRÉES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITÉS D'ACQUISITION	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (COÛT HISTORIQUE)	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT
Acquisition	21053	6232	Man Camion benne FX-886-FT	40 200,00	0,00	15
Acquisition	21054	6233	Mobilier Gambetta	49 694,02	0,00	3
Acquisition	21055	6234	Mobilier Pasteur1	4 886,84	0,00	3
Acquisition	21056	6235	Création Forêt Urbaine Miyawaki Gambetta	7 575,00	0,00	20
Acquisition	21057	6236	Tablettes IPAD 8 HV	16 196,40	0,00	1
Acquisition	21058	6237	Tablettes IPAD 8 PNVEPREE	7 852,80	0,00	1
Acquisition	21059	6240	Petit Réfrigérateur+Cuisinière induct° Gambetta	948,00	0,00	1
Acquisition	21060	6241	Réfrigérateur + Cuisinière induct° Pasteur1	978,00	0,00	1
Acquisition	21061	6242	Sacoches PC portable Télétravail	2 528,16	0,00	1
Acquisition	21062	6244	4 Lecteurs de cartes vitale CMS	1 195,20	0,00	1
Acquisition	21063	6245	Switch HP Aruba HV	285,60	0,00	1
Acquisition	21064	6246	75 Licences Microsoft Azure Ad Connect HV	6 049,20	0,00	1
Acquisition	21065	6247	Arbres Avenue Damiette	1 532,85	0,00	1
Acquisition	21066	6248	Balayeuse Swingo CS256/City3000	120 460,90	0,00	15
Acquisition	21067	6250	Licences Creative Cloud/ Adobe Pro Com	5 160,84	0,00	1
Acquisition	21068	6251	Nintendo Switch/Acc. de cuisine Pasteur1	1 481,62	0,00	1
Acquisition	21069	6252	Console Nintendo Switch+5Jeux Gambetta	1 524,73	0,00	5
Acquisition	21070	6253	Armoire à Clés HV	228,59	0,00	1
Acquisition	21071	6254	Toumevis multi embouts 62pcs HV	33,60	0,00	1
Acquisition	21072	6255	Plantation arbres	14 425,88	0,00	20
Acquisition	21073	6256	Canapé 3pl. Cyrano	1 048,73	0,00	5
Acquisition	21074	6257	Radiateur Logt HV	183,56	0,00	1
Acquisition	21075	6258	Cylindres / Serrures de porte HV	3 879,18	0,00	1
Acquisition	21076	6259	Matériels Gambetta	19 737,98	0,00	1
Acquisition	21077	6260	Illumination Noel FêtesManut	14 963,72	0,00	5
Acquisition	21078	6261	Mobilier Pasteur1	42 597,63	0,00	1
Acquisition	21079	6262	Matériels Pasteur1	30 988,40	0,00	5
Acquisition	21080	6264	Réfrigérateur High One CMS	89,98	0,00	1
Acquisition	21082	6266	Lecteurs/Graveurs externe Asus	86,40	0,00	1
Acquisition	21083	6267	Poste numérique Aastra 6757 HV	372,00	0,00	1
Acquisition	21084	6273	Peugeot 208 FW 475 LH	13 840,60	0,00	10
Acquisition	21085	6274	Peugeot 208 FW 710 LH	13 840,60	0,00	10
Acquisition	21086	6275	Peugeot 208 FW 539 LH	13 840,60	0,00	10
Acquisition	21087	6276	8 PC HP Probook PNVEPREE	6 326,40	0,00	3
Acquisition	21088	6277	8 PC HP Probook PNVEELE	6 326,40	0,00	3
Acquisition	21089	6278	11 PC HP Probook HV	8 698,80	0,00	3
Acquisition	21090	6279	15 Cables de sécurité PC HV	387,60	0,00	1
Acquisition	21091	6280	42 Stations d'accueil USB Dell HV	6 372,00	0,00	1
Acquisition	21092	6281	10 PC HP Probook HV	11 071,20	0,00	3
Acquisition	21093	6283	IPhone 11 + iPad 8 HV	772,80	0,00	1
Acquisition	21094	6284	Ensemble de mobilier ALSHMATER	9 002,17	0,00	5
Acquisition	21095	6285	15 PC Portable HP Probook HV	18 540,00	0,00	3
Acquisition	21096	6286	Fauteuil de bureau TI	1 397,88	0,00	5
Acquisition	21097	6287	AO454 16 RUE SABLIERE Alignem	1 215,80	0,00	0
Acquisition	21098	6288	Console programmat° arrosage auto EspVerts	602,64	0,00	1
Acquisition	21099	6290	Scie sauteuse & Meuleuse CT	388,90	0,00	1
Acquisition	21100	6291	Perceuse percussion MAKITA CT	140,28	0,00	1
Acquisition	21101	6292	Meuleuse BOSCH CT	293,48	0,00	1
Acquisition	21102	6293	Echelle transformable 3 plans CT	595,10	0,00	1
Acquisition	21103	6294	Bornes fontaine EspVerts	8 970,00	0,00	7
Acquisition	21104	6295	Cric rouleur FACOM Garage	354,00	0,00	1
Acquisition	21105	6296	Perceuse-visseuse FESTOOL CT	621,07	0,00	1
Acquisition	21106	6297	Ponceuse excentrique FESTOOL CT	427,10	0,00	1
Acquisition	21107	6298	Tvx mise en fonctionnement Moulin	8 640,00	0,00	0
Acquisition	21108	6299	4 Urnes électorales	1 072,32	0,00	1
Acquisition	21109	6300	Perforateur MAKITA + Perceuse DEWALT CT	1 042,58	0,00	1
Acquisition	21110	6301	Application AppiVille VieCommerc	6 540,00	0,00	3
Acquisition	21111	6302	Mobiliers Cyrano	6 378,88	0,00	5

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTRÉES	A10.1

VARIATION DU PATRIMOINE - ENTRÉES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITÉS D'ACQUISITION	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔÛT HISTORIQUE)	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT
Acquisition	21112	6303	Mobilier Cyrano	410,08	0,00	1
Acquisition	21113	6305	Marche pied Millau 5M GYVoltaire	197,23	0,00	1
Acquisition	21114	6312	Gros Outillage Cyrano	1 545,45	0,00	1
Acquisition	21115	6313	Aspirateur DYSON Cyrano	799,00	0,00	5
Acquisition	21116	6314	Isoloirs électoraux PMR	4 158,00	0,00	1
Acquisition	21117	6315	Mobilier ADScolaire	1 520,29	0,00	1
Acquisition	9921012-21312	6316	F&P Disjoncteur Pasteur2	67 631,60	0,00	0
Acquisition	21118	6317	Barnums Cyrano	2 950,56	0,00	7
Acquisition	21119	6318	Chauffe Eau 100L logt Pasteur1	365,56	0,00	1
Acquisition	21120	6319	Chauffe Eau 200L logt PSJCB	421,10	0,00	1
Acquisition	21121	6320	Souffleurs / Débroussailleuses CT	3 672,60	0,00	7
Acquisition	21122	6321	Groupe arrosage 1000L EspVerts	3 368,40	0,00	7
Acquisition	21123	6322	Armoires de gradation Cyrano	9 267,72	0,00	5
Acquisition	21124	6323	Mobiliers Pasteur2	5 250,10	0,00	1
Acquisition	21125	6324	Support à trottinettes Pasteur2	712,80	0,00	1
Acquisition	21126	6327	Souffleurs STIHL PSJCB	1 195,24	0,00	1
Acquisition	21127	6329	Echafaudage télescopique PSJCB	3 726,00	0,00	7
Acquisition	21128	6330	Aspirateur Eau & Poussière PSJCB	1 873,66	0,00	5
Acquisition	21129	6331	Vestiaire 2 cases PSJCB	861,29	0,00	1
Acquisition	21130	6332	Visseuse FESTOOL PSJCB	736,39	0,00	1
Acquisition	21131	6333	Licences AutoCAD LT SLM/AEC Coll SLM	2 484,00	0,00	3
Acquisition	21132	6336	Peugeot Boxer FX 697 DN	27 700,56	0,00	8
Acquisition	21133	6337	Chauffe eau 75L GYDelaune	331,56	0,00	1
Acquisition	21134	6338	Diable 200Kg/250Kg	420,17	0,00	1
Acquisition	21137	6341	PC Portable HP Probook HV	3 729,60	0,00	3
Acquisition	21138	6342	Chauffe-Eau 150L MAFrank	293,34	0,00	1
Acquisition	21139	6343	Licences Microsoft Azure / RDS Open govvt	5 137,20	0,00	1
Acquisition	21140	6344	Licences MS Azure Ad Premium HV	1 800,00	0,00	1
Acquisition	21141	6345	Licences MS Office Business Basic HV	14 700,00	0,00	1
Acquisition	21142	6346	Licence Anydesk Performance HV	955,20	0,00	3
Acquisition	21143	6347	Souris filaire Logitech noire HV	312,00	0,00	1
Acquisition	21144	6349	Console de son / Enceinte Cyrano	12 148,56	0,00	5
Acquisition	21145	6350	Lampe LED dentaire CMS	145,00	0,00	1
Acquisition	21146	6351	Bornes Vélo en U inversé	1 236,00	0,00	1
Acquisition	21147	6352	Taille-hale sur batterie & batteries	797,28	0,00	1
Acquisition	21148	6353	Souris filaire Logitech noire DST	68,78	0,00	1
Acquisition	21149	6354	Mobilier scolaire Ramon	3 880,70	0,00	3
Acquisition	21150	6355	Mobilier scolaire MBelleetoi	661,38	0,00	1
Acquisition	21151	6356	Climatiseurs Klarstein CMS	3 624,91	0,00	1
Acquisition	21152	6359	Ciôture square Mermoz	540,00	0,00	1
Acquisition	21153	6360	PC HP Elite Desk 800 HV	22 214,40	0,00	3
Acquisition	21154	6361	Serveur Replicas télétravail HV	21 366,00	0,00	5
Acquisition	21155	6363	6 Extincteurs LOCAL CLUB MED	410,52	0,00	1
Acquisition	21156	6364	Diable 300Kg Cyrano	227,04	0,00	1
Acquisition	21157	6365	Monobrosse GYVoltaire	1 695,94	0,00	5
Acquisition	21158	6366	Support sac poubelle + Poubelles STDelaune	1 189,91	0,00	1
Acquisition	21159	6368	Paniers de basket PSJCB	1 567,52	0,00	10
Acquisition	21161	6371	Réfrigérateur CMS	499,00	0,00	1
Acquisition	21162	6373	imprimante HP Laserjet CMS	370,80	0,00	1
Acquisition	21163	6375	TNI Promethean PNVEELE	3 990,00	0,00	5
Acquisition	21164	6379	Mobilier HDunant	4 227,36	0,00	1
Acquisition	21165	6380	Licences Altaro HV	1 759,20	0,00	3
Acquisition	21166	6381	Disques NAS Rack pour sauvegarde HV	2 880,00	0,00	3
Acquisition	21167	6382	Banc MRamon	594,00	0,00	1
Acquisition	21168	6383	Mobiliers MPasteur	1 252,66	0,00	1
Acquisition	21169	6384	Meuble bas inox Office MOrangerie	1 074,00	0,00	15
Acquisition	21170	6385	Extincteurs HGJFerry	817,56	0,00	1
Acquisition	21171	6387	Bache pour podium FêtesManut	4 585,03	0,00	5

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTRÉES	A10.1

VARIATION DU PATRIMOINE - ENTRÉES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITÉS D'ACQUISITION	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (COÛT HISTORIQUE)	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT
Acquisition	21173	6389	Ballon eau chaude 300L MMagendie	453,43	0,00	1
Acquisition	21174	6390	Licence windows server 2019 + Installat° HV	3 648,00	0,00	3
Acquisition	21175	6391	Outils divers PSJCB	465,79	0,00	1
Acquisition	21176	6392	Coupe bordure+Chargeur RYOBI Cyrano	253,98	0,00	1
Acquisition	21177	6393	Tatamis compétition PSJCB	1 301,76	0,00	1
Acquisition	21178	6395	Aspirateur FESTOOL CT	1 106,93	0,00	5
Acquisition	21180	6397	Chauffe-eau 50L Pasteur2	331,56	0,00	1
Acquisition	21181	6398	Mobilier ACCPREEL	1 608,66	0,00	1
Acquisition	21182	6399	Tables/Chaises/Vitrines ext. MRoux	4 774,78	0,00	1
Acquisition	21183	6401	Téléphone Aastra 6757 + console M670 HV	283,20	0,00	1
Acquisition	21184	6404	Poteaux Incendie PI n° 32 & 119	7 080,71	0,00	10
Acquisition	21185	6405	Epandeurs à sel 50L PSJCB	1 440,00	0,00	7
Acquisition	21186	6406	Mobilier MAFrank	496,48	0,00	1
Acquisition	21187	6407	Imprimante HP laserJet HV	370,80	0,00	1
Acquisition	21188	6408	Support mural SSD/HDD HV	5,88	0,00	1
Acquisition	21189	6409	Lecteur RDX Tandberg HV	8 664,00	0,00	3
Acquisition	21190	6410	Petits matériels Dentiste CMS	1 712,00	0,00	7
Acquisition	21191	6411	Machine à coudre MLA	199,00	0,00	1
Acquisition	21192	6412	Dalles de protection PSJCB	1 748,20	0,00	1
Acquisition	21193	6414	Déminéralisation arbres	16 578,74	0,00	1
Acquisition	21194	6415	Perche élévation télescopique	517,70	0,00	1
Acquisition	21195	6416	Radiateurs Magasin	870,64	0,00	1
Acquisition	21196	6417	Container d'occasion STCoutif	6 600,00	0,00	15
Acquisition	21197	6418	Tables / Chaises Centre vaccination HGJFerry	4 477,67	0,00	1
Acquisition	21198	6420	Scie circulaire PROMAC CT	4 000,80	0,00	7
Acquisition	21199	6422	Fauteuil de bureau ADST	294,00	0,00	1
Acquisition	21200	6424	Balances Electroniques CuisCentra	833,64	0,00	1
Acquisition	21201	6425	Licence Sophos HV	2 988,00	0,00	3
Acquisition	21202	6426	Lecteurs de disque externe PNVEELE	543,60	0,00	1
Acquisition	21203	6427	PC HP + Switch HP + Keyed cable lock HV	2 886,00	0,00	1
Acquisition	21204	6428	Défibrillateur MAFrank	1 206,00	0,00	7
Acquisition	21205	6429	Défibrillateur MCArnot	1 206,00	0,00	7
Acquisition	21206	6430	Défibrillateur MMagendie	1 206,00	0,00	7
Acquisition	21207	6431	Défibrillateur MOrangerie	1 206,00	0,00	7
Acquisition	21208	6432	Défibrillateur MPRat	1 206,00	0,00	7
Acquisition	21209	6433	Défibrillateur HDunant	1 206,00	0,00	7
Acquisition	21210	6434	Défibrillateur JFerry	1 206,00	0,00	7
Acquisition	21211	6435	Défibrillateur Pasteur1	1 206,00	0,00	7
Acquisition	21212	6436	Défibrillateur Ramon	1 206,00	0,00	5
Acquisition	21213	6437	Défibrillateur Roux	1 206,00	0,00	7
Acquisition	21214	6438	Combiné 8232 CMS	198,00	0,00	1
Acquisition	21215	6439	Armoire basse Polville	538,80	0,00	1
Acquisition	21216	6440	Sièges de bureau RH	828,00	0,00	1
Acquisition	21217	6441	Sièges de bureau Finances	1 524,30	0,00	1
Acquisition	21218	6442	House HP pour portable HV	25,20	0,00	1
Acquisition	21219	6443	Casque sans fil CMS	462,20	0,00	1
Acquisition	21220	6444	Chargeur 10 entrées pour Samsung PM	645,60	0,00	1
Acquisition	21221	6445	Coffres fort compact	877,80	0,00	1
Acquisition	21222	6446	Lampes linothérapie	167,16	0,00	1
Acquisition	21223	6447	Siège/Caisson/Présentoir mural CMS	1 075,56	0,00	1
Acquisition	21224	6448	Vidéoprojecteurs Optoma RH	909,60	0,00	1
Acquisition	21225	6449	PC HP Probook/MS Office 2019 RH	6 868,80	0,00	3
Acquisition	21226	6450	Poteaux de comers STDeLaune	269,51	0,00	1
Acquisition	21227	6451	Débroussaillieuse à batterie PSJCB	1 484,54	0,00	7
Acquisition	21228	6452	PC HP EliteDesk ADST	1 708,80	0,00	3
Acquisition	21229	6453	PC HP EliteDesk ACCPREEL	2 563,20	0,00	3
Acquisition	21230	6454	PC HP EliteDesk RH	854,40	0,00	3
Acquisition	21231	6455	Pc HP EliteDesk MRoux	854,40	0,00	3

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTRÉES	A10.1

VARIATION DU PATRIMOINE - ENTRÉES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITÉS D'ACQUISITION	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (COÛT HISTORIQUE)	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT
Acquisition	21232	6456	PC HP Probook 470 G8 HV	2 682,00	0,00	3
Acquisition	21233	6457	Arbres/Arbustes Voirie	2 073,06	0,00	20
Acquisition	21234	6458	Vitrines extérieures MGambetta	2 556,60	0,00	5
Acquisition	21235	6459	Switch HP commutateur HV	747,60	0,00	3
Acquisition	21236	6460	Mobilier Offices	4 305,60	0,00	5
Acquisition	21237	6461	TNI Promethean Ramon	14 808,00	0,00	5
Acquisition	21238	6462	MS Office 2019 / Sacoche Notebook / SSD WD HV	600,60	0,00	1
Acquisition	21239	6463	Refonte de l'Intranet Sannois	4 500,00	0,00	3
Acquisition	21240	6464	Tablettes Galaxy Samsung PM	933,60	0,00	1
Acquisition	21241	6465	Socle de chargement pour Samsung HV	120,00	0,00	1
Acquisition	21242	6466	Monobrosses Resto	3 168,00	0,00	7
Acquisition	21243	6467	Tabourets ronds MRamon	315,50	0,00	1
Acquisition	21244	6468	Mobilier scolaire Bellestois	205,27	0,00	1
Acquisition	290	6469	Rue des Fossés trempés AB 1223	11 460,00	0,00	0
Acquisition	291	6470	Rue des Maraichers AB 1218	840,00	0,00	0
Acquisition	21245	6471	Matériels médical CMS	230,36	0,00	1
Acquisition	21246	6472	Défibriateur de formation CMS	529,20	0,00	1
Acquisition	21247	6473	Défibriateur public Utrillo	1 206,00	0,00	7
Acquisition	21248	6474	Sièges de bureau Population	765,60	0,00	1
Acquisition	21249	6476	Tableau blanc magnétique ADST	51,04	0,00	1
Acquisition	21250	6477	Plantation arbres/arbustes EspVerts	7 676,79	0,00	20
Acquisition	21251	6478	Licence Sketchup pro bundle ADST	328,80	0,00	1
Acquisition	21252	6480	Plaque murale "Samuel Paty" Pasteur1	84,00	0,00	1
Acquisition	21253	6481	Dématérialisat Urbanisme	4 131,00	0,00	3
Acquisition	21255	6483	Perceuse Visseuse/Brouette/Marche pied Voirie	2 183,29	0,00	1
Acquisition	21256	6484	Batterie pour auto-laveuse Resto	1 065,94	0,00	5
Acquisition	21258	6486	Destructeur de document RegieCentr	83,94	0,00	1
Acquisition	21259	6487	Lampe de bureau Finances	89,40	0,00	1
Acquisition	21260	6488	Cables de sécurité HV	162,72	0,00	1
Acquisition	21261	6490	Licences Canva Pro/Adobe/Switcher INC Comm	946,31	0,00	1
Construction	9920008-2313	5984	Travaux Centre technique	42 021,45	0,00	0
Construction	9921013	6159	Tvx logts HDunant	16 908,08	0,00	0
Construction	9921014-2031	6162	MO extension école MGambetta	48 083,11	0,00	0
Construction	9921012-2031	6163	MO complète Pasteur1	51 295,26	0,00	0
Construction	9921014	6164	Tvx Ecole MGambetta	845 373,48	0,00	0
Construction	9921012-2313	6166	Tvx Ecole Pasteur1	893 381,41	0,00	0
Construction	9921026-2031	6168	Maitrise d'Oeuvre nouveau STCoutif	19 231,07	0,00	0
Construction	99211000-2315	6177	Tvx Voirie Communale 2151	228 674,94	0,00	0
Construction	99215002-2315	6179	Tvx Quartier de l'Eglise	74 549,40	0,00	0
Construction	99211001-2315	6180	Tvx équipement de Voirie 2152	12 269,98	0,00	0
Construction	99211002	6185	Pose canalisation Rue du Bas des Conches	26 145,36	0,00	0
Construction	9921042	6199	Tvx Cimetière	31 415,66	0,00	0
Construction	9921026-2313	6202	Tvx STCoutif	544 225,24	0,00	0
Construction	9921014-2313	6206	Tvx Ecole Gambetta	4 351,16	0,00	0
Construction	99211001-2152	6209	Tvx installation de Voirie 90821/2152	66 421,39	0,00	0
Construction	99211002-2315	6223	Modif conduite contre allée Eglise	8 875,76	0,00	0
Construction	99211001-2315	6226	Tvx installat° Voirie Rue Bas des Conches	122 196,44	0,00	0
Construction	99211001-2152	6227	Tvx Voirie communale 90822/2152	42 461,89	0,00	0
Construction	9921012-21312	6238	Tvx Aménagement Pasteur1	18 955,67	0,00	0
Construction	9921289	6239	Tvx Parking Cyrano	14 138,51	0,00	0
Construction	9921012-2313	6243	Tvx Ecole Pasteur2	7 783,20	0,00	0
Construction	99211003	6249	Tvx extens° réseau électrique	19 485,38	0,00	0
Construction	9921018	6289	Tvx logts Ecole MCarnot	74 466,24	0,00	0
Construction	99215002-2313	6306	Tvx Quartier de l'Eglise	16 200,00	0,00	0
Construction	9921009	6307	Tvx Cyrano	23 230,80	0,00	0
Construction	9921007	6308	Tvx Ecole JFerry	21 115,93	0,00	0
Construction	9921008-2313	6309	Tvx Centre Technique	33 960,00	0,00	0
Construction	9921032	6310	Tvx Centre EChouchena	4 176,00	0,00	0

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTRÉES	A10.1

VARIATION DU PATRIMOINE - ENTRÉES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITÉS D'ACQUISITION	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔÛT HISTORIQUE)	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT
Construction	9921001-2313	6311	Tvx Hotel de Ville	9 966,42	0,00	0
Construction	9921039	6328	Tvx Police Municipale	1 621,25	0,00	0
Construction	9921020-2031	6357	Etudes école MAFrank	3 838,80	0,00	0
Construction	9921007-2031	6358	Etudes école Jules Ferry	1 189,20	0,00	0
Construction	9921009-2031	6362	Etude ADAP AMIANTE C Cyrano	1 958,40	0,00	0
Construction	99211001-2313	6369	Tvx regards s/réseau eau EspVerts	2 455,20	0,00	0
Construction	9921015-21312	6374	Tvx étanchéité toiture MRoux	70 178,02	0,00	0
Construction	9921020	6376	Tvx Ecole MAFrank	600,00	0,00	0
Construction	9921016-21312	6377	Tvx étanchéité toiture MRamon	161 549,42	0,00	0
Construction	9921020-21312	6378	Tvx MAFrank	116 543,78	0,00	0
Construction	9921012-21312	6386	Tvx création dortoir MPasteur	37 874,19	0,00	0
Construction	9921037-21318	6400	Tvx Aménagement centre vaccinal° HGJFerry	11 944,72	0,00	0
Construction	9921019-21312	6402	Tvx MORangerie	103 326,53	0,00	0
Construction	9921009	6403	Tvx Marché Cyrano	1 032,48	0,00	0
Construction	9921009	6413	Travaux Cyrano	39 758,07	0,00	0
Construction	9921032-21318	6419	Tvx Centre EChouchena	129 915,60	0,00	0
Construction	9921042/2313	6475	Tvx Cimetière	24 571,20	0,00	0
Construction	99215002/2315	6489	Tvx Quartier de l'Eglise	101 700,54	0,00	0
Investissement	9921019-21532	6268	Curage avant Inspect° Télévisée MORangerie	3 180,00	0,00	1
Investissement	9921036-2135	6269	Tvx étanchéité buanderie Logt Aubines	965,80	0,00	0
Investissement	9921120	6272	Tvx local Ass. Club Med	129 544,81	0,00	0
Investissement	99211000-2151	6325	Tvx Voirie Communale	442 050,94	0,00	0
Investissement	9921012-2135	6326	Tvx logt MPasteur	34 145,44	0,00	0
Investissement	99211000-21532	6335	Tvx Voirie réseaux Ass.	12 974,59	0,00	20
Investissement	9921021	6367	Tvx logt MMagendie	9 236,52	0,00	0
Investissement	9921013/2135	6479	Tvx logt HDunant	7 578,65	0,00	0
TOTAL ACQUISITIONS À TITRE ONÉREUX				6 134 994,29	0,00	

ACQUISITIONS À TITRE GRATUIT

MODALITÉS D'ACQUISITION	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔÛT HISTORIQUE)	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT
TOTAL ACQUISITIONS À TITRE GRATUIT				0,00	0,00	

MISE À DISPOSITION

MODALITÉS D'ACQUISITION	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔÛT HISTORIQUE)	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT
Mise à disposition	1-243	6522	Terrain CES Jean Moulin remis au Dépt	393 940,49	0,00	0
Mise à disposition	2-243	6523	Terrain CES Jean Moulin remis au Dépt	795 457,52	0,00	0
Mise à disposition	3-243	6524	Terrain CES Voltaire remis au Dépt	649 587,99	0,00	0
Mise à disposition	4-243	6525	Terrain CES Voltaire remis au Dépt	3 026,13	0,00	0
TOTAL MISE À DISPOSITION				1 842 012,13	0,00	

AFFECTATION

MODALITÉS D'ACQUISITION	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔÛT HISTORIQUE)	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT
TOTAL AFFECTATION				0,00	0,00	

MISES EN CONCESSION OU AFFERMAGE

MODALITÉS D'ACQUISITION	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔÛT HISTORIQUE)	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT
Etudes & Recherches	99215002-2031	6178	Etude Quartier de l'Eglise	2 544,00	0,00	0
Etudes & Recherches	9921060	6184	Etudes Batiment modulaire ClubMed	11 328,00	0,00	0
Etudes & Recherches	9921008-2031	6192	Etudes Centre Technique	8 688,00	0,00	0
Etudes & Recherches	9921057	6263	Assistance à MO MATilleuls	15 390,00	0,00	0

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTRÉES	A10.1

VARIATION DU PATRIMOINE - ENTRÉES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITÉS D'ACQUISITION	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔÛT HISTORIQUE)	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT
Etudes & Recherches	9921001-2031	6270	Etude exécution de l'AD/AP HV	2 012,40	0,00	0
Etudes & Recherches	9921037-2031	6271	Etude Amiante/Plomb Maison Santé	4 860,00	0,00	0
Etudes & Recherches	9921037-2031	6282	Etude & assistance MO MSanté	29 040,00	0,00	0
Etudes & Recherches	9921035	6304	Etude Ecole de Musique	23 058,00	0,00	0
Etudes & Recherches	99211000-2031	6334	Etude MO programme voirie 2021	19 905,60	0,00	0
Etudes & Recherches	21136	6340	Etude impact améngmt verts & bleus EspVerts	4 800,00	0,00	5
Etudes & Recherches	21160	6370	Miss° assistance MO modif plan local urbanisme	8 160,00	0,00	5
Etudes & Recherches	9921032	6372	Etudes Centre social EChouchena	720,00	0,00	0
Etudes & Recherches	21172	6388	Diagnostic ouvrages d'arts ponts Voirie	5 400,00	0,00	5
Etudes & Recherches	21179	6396	Inventaire/Diagnostic patrimoine arboré	24 996,00	0,00	5
Etudes & Recherches	9921090	6421	Miss° MO construct° Centre Horticole	19 482,71	0,00	0
Etudes & Recherches	21254	6482	Etude Plan vélo Ville de Sannois Voirie	10 761,60	0,00	0
TOTAL MISES EN CONCESSION OU AFFERMAGE				191 146,31	0,00	

DIVERS						
MODALITÉS D'ACQUISITION	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔÛT HISTORIQUE)	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT
	21036	6210	1 COFFRE FORT RESKAL SE2 A CODE 16.5L	155,58	0,00	1
	21037	6211	1 Armoire Basse Régie Centralisée	818,40	0,00	1
	21081	6265	Subv Aménagement RD 14	58 296,67	0,00	15
	21257	6485	Mobiliers Pasteur1	4 110,19	0,00	1
TOTAL DIVERS				63 380,84	0,00	

TOTAL GÉNÉRAL				8 231 533,53	0,00	
----------------------	--	--	--	---------------------	-------------	--

IV - ANNEXES								IV
ELEMENTS DU BILAN								
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES								A10.1

VARIATION DU PATRIMOINE - SORTIES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITÉS ET DATE DE SORTIE	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DATE D'ENTRÉE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔT HISTORIQUE)	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT	CUMUL DES AMORT. ANTÉRIEURS	VALEUR NETTE COMPTABLE AU JOUR DE LA CÉSSION	PRX DE CÉSSION	PLUS OU MOINS VALUES
CÉSSIONS À TITRE ONÉREUX										
Cession 06/10/2021	18062	5458	06/06/2018	8 Samsung Ucube Fines pour PVE PM	8 721,60	3	8 721,60	0,00	480,00	480,00
Cession 09/12/2021	290	6469	01/01/1980	Rue des Fossés trempés AB 1223	840,00	0	0,00	840,00	840,00	0,00
Cession 26/03/2021	290	6469	01/01/1980	Rue des Fossés trempés AB 1223	10 620,00	0	0,00	10 620,00	10 620,00	0,00
TOTAL CÉSSIONS À TITRE ONÉREUX					20 181,60		8 721,60	11 460,00	11 940,00	480,00

CÉSSIONS À TITRE GRATUIT										
					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CÉSSIONS À TITRE GRATUIT					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

MISE À DISPOSITION										
					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL MISE À DISPOSITION					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

AFFECTATION										
Affect 12/07/2021	05146	2173	04/11/2005	Renault Clio 364 CKM 95	6 119,31	8	6 119,31	0,00	0,00	0,00
Affect 16/06/2021	9917014	4916	23/06/2017	Frais études et recherches Ecole MGambetta	6 720,00	0	0,00	6 720,00	6 720,00	0,00
Affect 16/06/2021	9918026	5077	01/01/2018	M.O. VRD Projet STCoutif	28 428,00	0	0,00	28 428,00	28 428,00	0,00
Affect 16/06/2021	9918012-2031	5079	01/01/2018	Frais Etude Ecole Pasteur1	11 783,41	0	0,00	11 783,41	11 783,41	0,00
Affect 16/06/2021	9918007-2031	5087	01/01/2018	MO Créa sanitaire, préau, local JFerry	13 584,84	0	0,00	13 584,84	13 584,84	0,00
Affect 16/06/2021	18064	5461	08/06/2018	Etude quartier de l'Eglise	4 680,00	0	0,00	4 680,00	4 680,00	0,00
Affect 16/06/2021	18064	5461	08/06/2018	Etude quartier de l'Eglise	11 520,00	0	0,00	11 520,00	11 520,00	0,00
Affect 16/06/2021	9918009-2031	5498	13/08/2018	Etude Chauffage pompe à chaleur CYRANO	16 675,20	0	0,00	16 675,20	16 675,20	0,00
Affect 16/06/2021	9918009-2031	5526	15/10/2018	Etude Alarme Incendie Cyrano	5 283,60	0	0,00	5 283,60	5 283,60	0,00
Affect 16/06/2021	9919026-2031	5605	01/01/2019	Maitrise d'Oeuvre nouveau Stade Coutif	43 464,76	0	0,00	43 464,76	43 464,76	0,00
Affect 16/06/2021	9919007-2031	5653	01/01/2019	MO Créa sanitaire, préau, local JFerry	7 531,09	0	0,00	7 531,09	7 531,09	0,00
Affect 16/06/2021	9919009-2031	5662	02/04/2019	Etude Alarme Incendie Cyrano	1 272,00	0	0,00	1 272,00	1 272,00	0,00
Affect 16/06/2021	9919014-2031	5664	01/01/2019	MO extension école Gambetta	163 489,52	0	0,00	163 489,52	163 489,52	0,00
Affect 16/06/2021	9919012-2031	5665	01/01/2019	MO complète Pasteur1	156 692,41	0	0,00	156 692,41	156 692,41	0,00
Affect 16/06/2021	9919001	5666	01/01/2019	Etude centrale SSI Hotel Ville	1 272,00	0	0,00	1 272,00	1 272,00	0,00
Affect 16/06/2021	9919032-2031	5721	01/01/2019	Tvx Centre Social EChouchena	4 176,00	0	0,00	4 176,00	4 176,00	0,00
Affect 16/06/2021	19163	5814	09/08/2019	Etude désordre structurel CT	33 960,00	0	0,00	33 960,00	33 960,00	0,00
TOTAL AFFECTATION					516 652,14		6 119,31	510 532,83	510 532,83	0,00

MISES EN CONCESSION OU AFFERMAGE										
					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL MISES EN CONCESSION OU AFFERMAGE					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

MISE À LA RÉFORME										
HS 19/06/2021	95017	17	31/12/1995	Matériel informatique	3 254,48	7	3 254,48	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95027	27	31/12/1995	Matériel informatique	1 079,71	5	1 079,71	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95028	28	31/12/1995	Matériel Informatique	2 531,26	5	2 531,26	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95029	29	31/12/1995	Logiciel	5 548,94	5	5 548,94	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95030	30	31/12/1995	Logiciel	3 227,18	5	3 227,18	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95031	31	31/12/1995	Logiciel	6 936,17	5	6 936,17	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95032	32	31/12/1995	Logiciel	16 272,41	5	16 272,41	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95033	33	31/12/1995	Logiciel	6 936,17	5	6 936,17	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95034	34	31/12/1995	Logiciel	17 044,51	5	17 044,51	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95036	36	31/12/1995	Logiciel	776,92	5	776,92	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95038	38	31/12/1995	Logiciel	13 442,82	6	13 442,82	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95039	39	31/12/1995	Logiciel	6 774,75	5	6 774,75	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95045	45	31/12/1995	Logiciel	2 712,07	5	2 712,07	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95051	51	31/12/1995	Logiciel	1 887,60	5	1 887,60	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95076	76	31/12/1995	Table de travail	735,50	1	735,50	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95081	81	31/12/1995	Logiciel	6 397,05	5	6 397,05	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95082	82	31/12/1995	Logiciel	1 512,56	5	1 512,56	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95083	83	31/12/1995	Imprimante	1 703,40	5	1 703,40	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95085	85	31/12/1995	Logiciel	1 103,12	5	1 103,12	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95086	86	31/12/2000	Logiciel	3 254,48	5	3 254,48	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95087	87	31/12/1995	Logiciel	8 503,30	5	8 503,30	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	96011	96	31/12/1996	Logiciel	8 935,28	5	8 935,28	0,00	0,00	0,00

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES										IV
										A10.2

VARIATION DU PATRIMOINE - SORTIES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITES ET DATE DE SORTIE	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DATE D'ENTREE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔÛT HISTORIQUE)	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT	CUMUL DES AMORT. ANTERIEURS	VALEUR NETTE COMPTABLE AU JOUR DE LA CESSION	PRIX DE CESSION	PLUS OU MOINS VALUES
HS 19/06/2021	96012	99	31/12/1996	Matériel informatique	1 103,12	5	1 103,12	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	96013	100	31/12/1996	Matériel informatique	2 829,51	5	2 829,51	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	96014	101	31/12/1996	Matériel informatique	2 104,57	5	2 104,57	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	96015	102	31/12/1996	Matériel informatique	2 206,24	5	2 206,24	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	96016	103	31/12/1996	Matériel informatique	1 195,05	5	1 195,05	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99088	124	15/10/1999	Matériel informatique	3 497,72	3	3 497,72	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99089	125	15/10/1999	Matériel informatique	2 798,18	3	2 798,18	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99090	126	15/10/1999	Matériel informatique	699,54	3	699,54	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99119	127	25/06/1999	Matériel informatique	1 377,06	3	1 377,06	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97001	141	25/12/1997	Logiciels	12 630,74	5	12 630,74	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97092	142	13/11/1997	Logiciels	12 630,74	5	12 630,74	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97093	143	06/11/1997	Logiciels	12 630,74	5	12 630,74	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97004	146	02/12/1997	Matériel informatique	1 932,12	3	1 932,12	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97005	147	06/11/1997	Matériel informatique	20 327,58	3	20 327,58	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97006	148	06/11/1997	Matériel informatique	12 951,56	3	12 951,56	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97007	149	18/10/1997	Logiciel	9 008,82	5	9 008,82	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97009	151	01/08/1997	Pieuse inséreuse	7 354,14	5	7 354,14	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97010	152	01/08/1997	Matériel informatique	26 911,74	3	26 911,74	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97011	153	01/08/1997	Matériel informatique	10 420,36	5	10 420,36	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97012	154	02/07/1997	Matériel informatique	5 515,61	5	5 515,61	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97013	155	02/07/1997	Matériel informatique	5 883,31	5	5 883,31	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97014	156	02/07/1997	Trieuse	1 132,54	5	1 132,54	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97016	158	03/06/1997	Moules à clapets	2 675,07	1	2 675,07	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97018	160	31/05/1997	Trieuse-agrafeuse	4 682,93	5	4 682,93	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97019	161	28/03/1997	Matériel informatique	2 986,88	5	2 986,88	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97021	163	05/02/1997	Matériel micro-informatique	41 137,59	3	41 137,59	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97022	164	22/01/1997	Cartes réseau	1 075,54	1	1 075,54	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97023	165	22/01/1997	Logiciels	2 771,59	5	2 771,59	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97024	166	22/01/1997	Matériel informatique	38 681,68	5	38 681,68	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97034	176	31/12/1997	Logiciel	4 136,70	5	4 136,70	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97035	177	31/12/1997	Matériel informatique	3 307,89	5	3 307,89	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97038	178	10/12/1997	Matériel informatique	4 831,12	3	4 831,12	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97037	179	08/07/1997	Matériel micro informatique	6 021,74	3	6 021,74	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97039	181	29/05/1997	Matériel informatique	5 883,31	5	5 883,31	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97040	182	08/07/1997	Matériel informatique	3 873,42	5	3 873,42	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	97076	218	26/08/1997	Logiciel	4 573,47	5	4 573,47	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95096	241	05/09/1995	Mobilier de bureau	12 695,73	1	12 695,73	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	98010	255	19/02/1998	Matériel informatique	1 507,60	3	1 507,60	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	98011	256	24/11/1998	Matériel informatique Etat-civil	9 560,38	3	9 560,38	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	98015	260	12/02/1998	Matériel informatique	9 374,69	5	9 374,69	0,00	0,00	0,00
HS 18/06/2021	95104-2188	265	31/05/1995	Remorque DEVES 209 BMF 95	5 515,60	1	5 515,60	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	95105	266	31/12/1995	Matériel informatique	4 246,30	1	4 246,30	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99001	414	30/01/1999	Matériel informatique	692,12	5	692,12	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	98077	430	17/12/1998	Matériel photo	700,50	5	700,50	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	98081	434	17/12/1998	Matériel informatique	2 020,55	3	2 020,55	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	98086	439	31/12/1998	Matériel informatique	3 811,23	3	3 811,23	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	98090	443	18/02/1998	Matériel informatique	12 630,64	3	12 630,64	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	98091	444	18/02/1998	Matériel informatique	12 951,56	3	12 951,56	0,00	0,00	0,00
HS 31/08/2021	98095	448	07/10/1998	Renault B80 529 CEH 95	26 785,25	8	26 785,25	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99012	465	20/03/1999	Appareil photo numérique	1 114,10	5	1 114,10	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99015	468	21/04/1999	Batterie onduleur	4 486,03	15	4 486,03	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99018	471	04/06/1999	Imprimante	2 275,19	5	2 275,19	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99020	473	04/06/1999	Imprimante	775,86	3	775,86	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99023	476	15/06/1999	Imprimante	950,52	3	950,52	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99024	477	12/06/1999	Matériel informatique	900,88	3	900,88	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99028	481	18/06/1999	Imprimante laserjet	775,86	3	775,86	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99030	483	18/06/1999	Postes téléphoniques	2 702,65	1	2 702,65	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99031	484	17/06/1999	Imprimante laserjet	775,86	3	775,86	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99037	505	25/06/1999	Matériel informatique	1 377,06	3	1 377,06	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99068	536	24/04/1999	Matériel informatique	4 908,89	3	4 908,89	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99078	546	13/11/1999	Imprimante	838,47	3	838,47	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99097	565	14/12/1999	Matériel de protection informatique	9 008,82	5	9 008,82	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	99105	573	17/12/1999	Imprimantes informatiques	2 437,90	3	2 437,90	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	00001	588	22/01/2000	2 Imprimantes & 1 Scanner	1 327,42	2	1 327,42	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	00035	626	31/03/2000	Serveur bureautique	7 551,42	5	7 551,42	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	00043	635	03/05/2000	Routeur internet	2 206,24	3	2 206,24	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	00065	667	11/10/2000	Téléphones fixe	765,78	1	765,78	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	00066	658	19/10/2000	Matériel informatique	2 147,84	5	2 147,84	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	00096	689	27/07/2000	Matériel informatique	1 157,79	3	1 157,79	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	00103	696	18/08/2000	Matériel informatique	39 699,96	3	39 699,96	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	00104	697	26/08/2000	Matériel informatique	1 628,20	3	1 628,20	0,00	0,00	0,00
HS 18/06/2021	98094	746	16/06/1998	Remorque Deves 699 CCH 95	1 317,82	7	1 317,82	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	00171	894	18/08/2000	Matériel informatique	3 281,92	1	3 281,92	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	01004	971	10/02/2001	Logiciel de classement photos	4 995,82	5	4 995,82	0,00	0,00	0,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.1

VARIATION DU PATRIMOINE - SORTIES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITES ET DATE DE SORTIE	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DATE D'ENTREE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔT HISTORIQUE)	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT	CUMUL DES AMORT. ANTERIEURS	VALEUR NETTE COMPTABLE AU JOUR DE LA CESSION	PRIX DE CESSION	PLUS OU MOINS VALUES
HS 18/06/2021	01014	1029	25/01/2001	Imprimante HP LaserJet 1100	455,83	3	455,83	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	01059	1100	02/06/2001	Serveur informatique	6 421,45	5	6 421,45	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	01076	1131	24/06/2001	Portable dell attitude c800 pent III 850 mhz	3 394,97	5	3 394,97	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	01077	1132	13/07/2001	Matériel réseau	2 324,33	3	2 324,33	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	01086	1141	14/09/2001	PC Portable Latitude c800 pentium III	4 155,28	5	4 155,28	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	01089	1144	28/11/2001	projecteur nec vt 45	3 081,36	5	3 081,36	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	01091	1146	11/12/2001	Imprimantes HP 1200 & HP 1220C	1 348,94	5	1 348,94	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	01092	1147	11/12/2001	Imprimante HP Laserjet 2200DN	2 412,21	5	2 412,21	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	01136	1191	27/07/2001	Progiciel JVS CCAS	31 261,41	10	31 261,41	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	01137	1192	27/10/2001	Upgrade mémoire ethernet serveur	2 716,70	5	2 716,70	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	01177	1243	27/11/2001	Informatisation service social	4 375,95	5	4 375,95	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	02021	1280	08/04/2002	Téléphones portables	2 198,36	1	2 198,36	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	02033	1301	25/07/2002	Périphériques informatiques	869,49	1	869,49	0,00	0,00	0,00
HS 31/08/2021	02043	1311	07/06/2002	Potence L100 p/Renault B80	2 624,02	8	2 624,02	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	02052	1320	10/07/2002	Mobilier informatique	8 330,38	15	8 330,38	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	02053	1321	17/08/2002	Petit matériel Informatique	1 141,58	3	1 141,58	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	02054	1322	30/10/2002	Micro-ordinateur ceo	2 597,71	3	2 597,71	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	02061	1329	13/11/2002	Matériel informatique	83,72	3	83,72	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	02076	1344	03/10/2002	Appareil de mise sous pls	9 041,76	10	9 041,76	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	02143	1417	07/06/2002	Chariot de propreté	2 462,80	3	2 462,80	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	02146	1420	17/08/2002	Logiciel gestion urbanisme	3 646,58	3	3 646,58	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	02157	1431	31/12/2002	Imprimantes	18 236,61	10	18 236,61	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	02170	1496	28/08/2002	Progiciel JVS CCAS	10 420,47	10	10 420,47	0,00	0,00	0,00
HS 31/08/2021	03003	1500	27/05/2003	Peugeot 206 561 DKC 95	11 226,00	10	11 226,00	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	03008	1512	07/02/2003	Micro-ordinateur portable Compaq	1 315,60	7	1 315,60	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	03010	1514	03/05/2003	Serveur info.principal Mairie	8 144,76	5	8 144,76	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	03011	1515	10/05/2003	Disque dur HPL 72 GO	2 030,81	3	2 030,81	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	03012	1516	10/05/2003	License Netware V6.0	8 682,96	5	8 682,96	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	03015	1519	27/06/2003	Batterie onduleur	4 447,92	15	4 447,92	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	03132	1659	23/10/2003	Pileuse, agrafeuse, plastifeuse	7 117,64	7	7 117,64	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	03134	1661	23/10/2003	Lecteur CD chargeur 5 disques	867,78	5	867,78	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	03136	1663	27/09/2003	Mat.informatiques (barettes mémoire)	1 027,84	1	1 027,84	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	03157	1694	19/12/2003	Imprimante micro-informatique InkJet 2280	1 832,27	3	1 832,27	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	03158	1695	19/12/2003	Matériels micro-informatiques Optiplex	13 297,13	3	13 297,13	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	03159	1696	19/12/2003	Imprimante HP 4200 DTN	4 391,71	3	4 391,71	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	04003	1753	05/02/2004	Vidéo-projecteur	1 445,83	5	1 445,83	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	04006	1756	05/05/2004	Onduleur	15 321,96	15	15 321,96	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	04054	1830	03/09/2004	3 Imprimantes HP 2300n	2 754,99	3	2 754,99	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	04072	1856	16/09/2004	2 Imprimantes HP Laserjet 2300dn	2 399,72	3	2 399,72	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	04076	1860	06/10/2004	1 Ordinateur portable et 2 Imprimantes HP Laserjet	2 950,95	3	2 950,95	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	04128	1930	16/09/2004	2 Imprimantes HP Laserjet 2300dn	2 399,72	3	2 399,72	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	05006	1956	17/03/2005	Serveur population	11 134,76	5	11 134,76	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	05008	1958	17/02/2005	Appareil photo numérique	978,90	5	978,90	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	05023	1978	18/03/2005	Imprimantes HP LaserJet 2420-2300-1320	706,84	3	706,84	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	05040	2005	17/03/2005	Serveur urbanisme	10 106,20	5	10 106,20	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	05122	2145	14/11/2005	Imprimante HP Inkjet 2300	837,77	3	837,77	0,00	0,00	0,00
HS 31/08/2021	05147	2174	17/10/2005	RenaultTwingo 382 DZQ 95	7 500,00	8	7 500,00	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	06021	2309	21/06/2006	Disque dur 80 GO	200,03	3	200,03	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	06096	2389	17/08/2006	Imprimante LaserJet 2420 Dirurba	1 017,80	3	1 017,80	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	06132	2441	17/08/2006	Imprimante LaserJet 2420 Municipall	1 017,80	3	1 017,80	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	06133	2442	24/07/2006	Imprimante + extension LaserJet 2420 Finances	1 017,80	3	1 017,80	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	06135	2444	17/08/2006	Imprimante HP designjet 800	9 083,62	3	9 083,62	0,00	0,00	0,00
HS 18/06/2021	06204	2566	11/09/2006	Balayeuse Scarab 945 EEV 95	115 752,96	16	115 752,96	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	06210	2574	20/11/2006	Lecteur multi carte + SWITCH Netgear	729,56	3	729,56	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	06210	2574	20/11/2006	Lecteur multi carte + SWITCH Netgear	95,68	3	95,68	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	06285	2639	31/12/2006	Imprimante canon selphy cp-730	165,41	3	165,41	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	07027	2680	12/02/2007	Imprimante HP LaserJet 3500	1 017,80	3	1 017,80	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	07044	2702	21/02/2007	License Bureautique	332,66	5	332,66	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	07064	2766	12/02/2007	Appareil photo	185,38	5	185,38	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	07084	2787	14/05/2007	Caméra numérique	2 571,40	5	2 571,40	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	07085	2788	05/06/2007	Ecran plat	199,73	5	199,73	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	07086	2789	14/06/2007	Sono portable	2 875,78	5	2 875,78	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	07087	2792	13/04/2007	Disque dur externe	239,20	3	239,20	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	07176	2900	05/12/2007	Imprimantes Lexmark E450dn ADST	3 198,70	3	3 198,70	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	07179	2903	05/12/2007	Imprimantes HP+Lexmark Emploi	1 553,60	3	1 553,60	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	07180	2904	05/12/2007	Imprimante Lexmark Culture	639,75	3	639,75	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	07196	2921	28/12/2007	Imprimante	1 589,95	3	1 589,95	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	08002	2940	21/01/2008	PC Dell Optiplex 330 DELL	818,30	3	818,30	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	08002	2940	21/01/2008	PC Dell Optiplex 330 DELL	3 273,22	3	3 273,22	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	08005	2944	21/01/2008	PC Dell Optiplex 330	1 499,78	3	1 499,78	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	08007	2946	17/01/2008	PC Dell Optiplex 330	2 199,44	3	2 199,44	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	08008	2947	17/01/2008	PC Dell Optiplex 330	900,59	3	900,59	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	08018	2960	31/01/2008	Matériel bureautique	1 499,78	3	1 499,78	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	08102	3107	24/06/2008	Ordinateur HP	1 064,44	3	1 064,44	0,00	0,00	0,00

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	IV A10.1
---	-------------------------------

VARIATION DU PATRIMOINE - SORTIES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITES ET DATE DE SORTIE	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DATE D'ENTREE	DESIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (COUT HISTORIQUE)	DUREE DE L'AMORTISSEMENT	CUMUL DES AMORT. ANTERIEURS	VALEUR NETTE COMPTABLE AU JOUR DE LA CESSION	PRIX DE CESSION	PLUS OU MOINS VALUES
HS 11/02/2021	06130	3141	11/09/2008	Serveur DELL	675,74	5	675,74	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	08140	3151	01/10/2008	Acquisition d'une presse	820,00	1	820,00	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	08155	3168	06/11/2008	Batterie video	297,80	5	297,80	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	08167	3182	19/11/2008	Disque dur ethernet lacie	258,34	5	258,34	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	08168	3183	19/11/2008	Achat carte SD avec adaptateur	87,31	5	87,31	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	08179	3195	29/12/2008	Matériel informatique Modem/Switch	362,39	5	362,39	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	08179	3195	29/12/2008	Matériel informatique Modem/Switch	759,46	5	759,46	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09001	3227	21/01/2009	Canon EOS 450D	609,00	5	609,00	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09002	3228	21/01/2009	Ecran LCD 19" Hannsbg +cle dane 4go	131,90	5	131,90	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09003	3229	21/01/2009	Téléviseur LCD Philips +support mural	583,90	5	583,90	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09004	3230	21/01/2009	Téléviseur LCD Sony	818,00	5	818,00	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09005	3231	21/01/2009	Lecteur DVD LG	99,00	5	99,00	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	09010	3242	17/02/2009	Ports switch	2 122,90	5	2 122,90	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09026	3269	11/06/2009	Copieurs	34 255,67	5	34 255,67	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	09026	3269	11/06/2009	Copieurs	2 141,00	5	2 141,00	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09027	3270	11/06/2009	Multifonction	3 499,50	3	3 499,50	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09028	3271	10/06/2009	Batterie onduleur	3 862,19	5	3 862,19	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09029	3272	10/06/2009	Migration nouveau serveur	1 794,00	3	1 794,00	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09030	3274	21/04/2009	Serveurs	4 186,00	5	4 186,00	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09031	3275	21/04/2009	Serveurs	897,00	5	897,00	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	09043	3298	25/06/2009	Matériel informatique / switch PM	194,95	3	194,95	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09061	3354	07/08/2009	Serveur RH/GF	4 861,74	5	4 861,74	0,00	0,00	0,00
HS 18/06/2021	09062	3355	07/08/2009	Copieur reprographie	8 692,53	5	8 692,53	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09065	3358	03/09/2009	Migration nouveau serveur Ciril	3 425,64	5	3 425,64	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09069	3362	21/10/2009	Copieur DST	5 158,35	5	5 158,35	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09082	3376	18/11/2009	Fournitures informatiques Switch HP	2 619,26	3	2 619,26	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09091	3390	30/11/2009	Serveurs	4 186,00	5	4 186,00	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09105	3405	17/12/2009	Stations professionnelles HP	941,24	3	941,24	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09107	3407	17/12/2009	Stations professionnelles HP	5 647,44	3	5 647,44	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09108	3408	17/12/2009	Stations professionnelles HP	2 823,72	3	2 823,72	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09110	3410	17/12/2009	Stations professionnelles HP	9 412,40	3	9 412,40	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	09111	3411	17/12/2009	Stations professionnelles HP	941,24	3	941,24	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09111	3411	17/12/2009	Stations professionnelles HP	24 472,24	3	24 472,24	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	09111	3411	17/12/2009	Stations professionnelles HP	941,24	3	941,24	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	09112	3412	17/12/2009	Stations professionnelles HP	4 706,20	3	4 706,20	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	10026	3459	25/01/2010	Stations Professionnelles HP	3 764,96	3	3 764,96	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	10064	3547	25/01/2010	Multi-fonction numérique couleur	3 499,50	3	3 499,50	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	10081	3575	09/08/2010	PC Dell Optiplex 780 Urba	2 942,16	3	2 942,16	0,00	0,00	0,00
HS 18/06/2021	10081	3575	09/08/2010	PC Dell Optiplex 780 Urba	980,72	3	980,72	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	10081	3575	09/08/2010	PC Dell Optiplex 780 Urba	11 768,64	3	11 768,64	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	10082	3576	09/08/2010	PC Dell Optiplex 780 Culture	15 691,52	3	15 691,52	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	10083	3577	09/08/2010	PC Dell Optiplex 780 Sport	1 363,44	3	1 363,44	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	10084	3578	09/08/2010	PC Dell Optiplex 780 Cyrano	7 845,76	3	7 845,76	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	10150	3652	16/12/2010	Vidéoprojecteur	1 100,82	5	1 100,82	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	10155	3659	23/12/2010	Postes téléphoniques Astra/Doro	617,34	5	617,34	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	11023	3691	19/01/2011	Téléphones portables	2 612,06	2	2 612,06	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	11037	3718	28/02/2011	Téléphones Astra Matra/Doro	78,67	1	78,67	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	11037	3718	28/02/2011	Téléphones Astra Matra/Doro	1 494,67	1	1 494,67	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	11089	3820	18/07/2011	Serveur HP applicatif tour	7 534,80	5	7 534,80	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	11090	3821	18/07/2011	Matériel informatique Tandberg	3 420,56	5	3 420,56	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	11091	3822	18/07/2011	Serveur HP exchange	7 415,20	5	7 415,20	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	11092	3823	18/07/2011	Serveur HP securite	4 425,20	5	4 425,20	0,00	0,00	0,00
HS 18/06/2021	11093	3824	18/07/2011	Ecran	702,65	1	702,65	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	11104	3837	27/07/2011	Serveur pour le logement	4 425,20	5	4 425,20	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	11110	3844	02/08/2011	Téléphone portable BB lorch 9800 Malra	656,60	1	656,60	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	11111	3845	02/08/2011	Téléphones Postes numériques Astra/Siemens gigaset	3 606,65	1	3 606,65	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	11174	3944	01/12/2011	Achat lecteur Tandberg	7 589,82	5	7 589,82	0,00	0,00	0,00
HS 19/06/2021	11177	3947	01/12/2011	Achat PC portable et imprimantes	2 997,39	5	2 997,39	0,00	0,00	0,00
HS 05/03/2021	12025	4022	20/01/2012	Extincteurs Ecole Musique	949,11	1	949,11	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	13002	4281	28/02/2013	Tablettes et Tél portable	4 347,56	5	4 347,56	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	13004	4283	26/03/2013	Téléphones Doro/glgaset	39,98	1	39,98	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	14043	4449	02/12/2014	Serveur HP Proliant DL 360P	7 380,00	5	7 380,00	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	15036	4547	07/07/2015	Téléphones Alcatel/Gigaset/Doro	34,80	5	34,80	0,00	0,00	0,00
HS 18/06/2021	15036	4547	07/07/2015	Téléphones Alcatel/Gigaset/Doro	34,80	5	34,80	0,00	0,00	0,00
HS 11/02/2021	15036	4547	07/07/2015	Téléphones Alcatel/Gigaset/Doro	29,76	5	29,76	0,00	0,00	0,00
HS 18/06/2021	16042	4669	21/06/2016	15 ordinateurs HP Prodesk Scolaire	7 052,40	3	7 052,40	0,00	0,00	0,00
HS 18/06/2021	16048	4682	12/07/2016	2 Serveurs HP Proliant HotelVille	17 556,00	5	17 556,00	0,00	0,00	0,00
HS 18/06/2021	16102	4754	15/11/2016	ordi HP Prodesk+ ordi HP Workstation	2 352,00	3	2 352,00	0,00	0,00	0,00
HS 18/06/2021	16122	4775	13/12/2016	Ordi HP Prodesk + Windows 7 HV	784,00	1	784,00	0,00	0,00	0,00
HS 12/04/2021	16125	4778	13/12/2016	Ordinateur HP Z440 workstation HotelVille	3 072,00	3	3 072,00	0,00	0,00	0,00
HS 18/06/2021	17131	5014	17/11/2017	Serveur HP Sport	9 120,00	5	7 296,00	1 824,00	0,00	-1 824,00
HS 18/06/2021	18003	5080	25/01/2018	Vidéoprojecteur+PC portable PNVEELE	600,00	5	360,00	240,00	0,00	-240,00
TOTAL MISE A LA REFORME					1 294 684,21		1 292 620,21	2 064,00	0,00	-2 064,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.1

VARIATION DU PATRIMOINE - SORTIES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITES ET DATE DE SORTIE	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DATE D'ENTRÉE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔÛT HISTORIQUE)	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT	CUMUL DES AMORT. ANTERIEURS	VALEUR NETTE COMPTABLE AU JOUR DE LA CESSION	PRIX DE CESSION	PLUS OU MOINS VALUES
DIVERS										
BFV 12/04/2021	06121	2430	18/08/2006	Licences CA integrated	26,31	1	26,31	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	09038	3288	09/04/2009	Sièges CMS	101,90	1	101,90	0,00	0,00	0,00
Transfert 12/07/2021	10012	3442	26/03/2010	Opel Zafira BX 936 PY	6 181,03	5	6 181,03	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	10015	3445	17/02/2010	Armoire haute rideaux	351,23	1	351,23	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	10105	3600	28/10/2010	Aspirateur Cyrano	561,83	1	561,83	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	10129	3627	03/12/2010	Chariot table rectangulaires	715,21	1	715,21	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	10134	3632	03/12/2010	Mobilier scolaire	598,96	1	598,96	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	11007	3674	17/01/2011	Lecteurs DVD Sony BDP S373	278,00	1	278,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	11010	3677	17/01/2011	Téléviseur plasma Samsung	928,00	1	928,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	12061	4122	20/06/2012	Sièges synchrome Flipper accotoirs CT	667,37	1	667,37	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	12074	4142	27/06/2012	Spots MuseeUT	62,69	1	62,69	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	12107	4184	18/09/2012	Chaises restaurant école E Roux	480,79	1	480,79	0,00	0,00	0,00
Abandon 23/11/2021	06267	4314	07/12/2006	Subv éqipt Ilot RU 11 Séméaou	2 506 928,99	15	2 506 928,99	0,00	0,00	0,00
Abandon 23/11/2021	06268	4315	07/12/2006	Subv éqipt trvx rue du Clair Logis	28 826,74	15	28 826,74	0,00	0,00	0,00
Abandon 23/11/2021	06269	4316	31/12/2006	Subv éqipt part vigne syndicat Buttes	25 500,00	15	25 500,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	13017	4336	13/08/2013	Fauteuille pour DRH	671,41	1	671,41	0,00	0,00	0,00
Abandon 23/11/2021	16126	4779	13/12/2016	Audit - analyse données Ciril - RH	3 306,00	5	3 306,00	0,00	0,00	0,00
Transfert 09/11/2021	9917042/21316	4835	24/01/2017	Travaux Cimetière	4 865,14	0	0,00	4 865,14	0,00	-4 865,14
BFV 31/12/2021	17081	4947	07/08/2017	10 Tatamis compléttion PSJCB	1 003,44	1	1 003,44	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	18013	5099	25/01/2018	17 Crosscall Spider X5 noir foncé 904	201,96	1	201,96	0,00	0,00	0,00
Transfert 09/11/2021	9918042/21316	5442	01/01/2018	Tvx Cimetière	5 986,02	0	0,00	5 986,02	0,00	-5 986,02
Transfert 09/11/2021	9918042/21316	5442	01/01/2018	Tvx Cimetière	5 049,12	0	0,00	5 049,12	0,00	-5 049,12
BFV 31/12/2021	18114	5529	19/10/2018	1 Ecran HP 22 pouces HV	129,60	1	129,60	0,00	0,00	0,00
Transfert 09/11/2021	9919042/21316	5637	01/01/2019	Tvx Cimetière	8 711,05	0	0,00	8 711,05	0,00	-8 711,05
Transfert 09/11/2021	9919042/21316	5637	01/01/2019	Tvx Cimetière	16 177,67	0	0,00	16 177,67	0,00	-16 177,67
Transfert 09/11/2021	9919042/21316	5637	01/01/2019	Tvx Cimetière	10 391,58	0	0,00	10 391,58	0,00	-10 391,58
BFV 31/12/2021	19107	5749	29/08/2019	1 Tableau blanc émaillé Pasteur1	90,00	1	90,00	0,00	0,00	0,00
Annul 20/04/2021	9919012-238	5789	18/10/2019	Avance Tvx Ecole Pasteur1	28 470,96	0	0,00	28 470,96	0,00	-28 470,96
Annul 25/02/2021	9919014-238	5790	30/09/2019	Avance Tvx Ecole MGambetta	28 983,78	0	0,00	28 983,78	0,00	-28 983,78
BFV 31/12/2021	20002	5877	17/01/2020	1 Mini trampoline GYVoltaire	576,00	1	576,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20004	5879	17/01/2020	Cplt fiche n°5832 TVA régul./programmeur	123,52	1	123,52	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20006	5881	17/01/2020	1 Imprimante HP Laserjet HV Syndicat	426,00	1	426,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20008	5887	24/01/2020	2 Bouilloires TEFAL HV	83,53	1	83,53	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20010	5889	29/01/2020	Mobilier HDunant	295,16	1	295,16	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20011	5890	29/01/2020	3 Téléphones premium 300 HV	88,20	1	88,20	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20012	5891	29/01/2020	Mobilier MRoux	4 079,05	1	4 079,05	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20014	5894	31/01/2020	Mobiliers STCoutiff	771,60	1	771,60	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20015	5895	31/01/2020	14 Corbelles à spirales EspVerts	5 100,00	1	5 100,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20017	5897	15/01/2020	50 Barrières + 8Plots béton FêtesManut	4 967,40	1	4 967,40	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20018	5899	31/01/2020	Jeux Square Mermoz	302,40	1	302,40	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20020	5901	15/01/2020	1 Miroir Voirie	235,20	1	235,20	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20021	5902	15/01/2020	1coussin berlinois + 6Panneaux signalisat Voirie	3 009,60	1	3 009,60	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20023	5904	15/01/2020	1 Transpalette 2.5T EspVerts	355,32	1	355,32	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20024	5905	15/01/2020	6 Potelet + 3 Barrières Voirie	2 481,48	1	2 481,48	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20032	5919	27/02/2020	3 Sièges de bureau CT	937,62	1	937,62	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20033	5922	02/03/2020	1 Chauffeuse ACCPREEL	109,25	1	109,25	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20034	5923	05/03/2020	3 Chauffeuses + 3 Tables ACCELEM JFerry	1 308,88	1	1 308,88	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20035	5924	05/03/2020	2 chauffeuses ACCELEM Roux	532,84	1	532,84	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20043	5938	15/05/2020	1Siège bureau + 1 siège visiteur ACCPREEL	387,76	1	387,76	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20047	5945	05/06/2020	2 Micros cool cygne Salle du Conseil HV	372,00	1	372,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20048	5946	23/06/2020	Extincteurs Cyrano	74,28	1	74,28	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20050	5948	24/06/2020	2 Licences Microsoft office 2019	504,00	1	504,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20051	5949	24/06/2020	1 Disque dur Communlc	298,80	1	298,80	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20054	5959	15/07/2020	Dallo de protection PSJCB	1 668,60	1	1 668,60	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20055	5960	15/07/2020	1 Aspirateur eau-poussière Karcher Cyrano	126,49	1	126,49	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20058	5963	15/07/2020	10 Ventilateurs Magasin	441,00	1	441,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20063	5968	22/07/2020	200 Licences BusinessBasic + 30 Exchange online HV	13 380,00	1	13 380,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20066	5972	27/07/2020	SWITCH HP 1820 8G	106,80	1	106,80	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20067	5973	27/07/2020	SWITCH HP 1420 16 ports	166,80	1	166,80	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20068	5974	27/07/2020	10 Climatiseurs Magasin	2 470,00	1	2 470,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20069	5975	28/07/2020	Panneau plaine de jeux Eglise	282,48	1	282,48	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20072	5979	05/08/2020	Epaneurs Souffleur Tondeuses Taille-haie PSJCB	5 335,20	1	5 335,20	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20074	5981	06/08/2020	4 Micros à condensateur Cyrano	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20075	5982	06/08/2020	2 bureaux + 2 Fauteuille Cabinet du Maire	537,90	1	537,90	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20077	5987	06/08/2020	1 Siège de bureau - logement	350,94	1	350,94	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20079	5989	18/08/2020	Marche Pied Millau 7m GYVoltaire	238,58	1	238,58	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20081	5992	24/08/2020	Divers matériel scénique Cyrano	7 189,47	1	7 189,47	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20082	5994	25/08/2020	Extincteur 12 Bd Ch. de Gaulle	83,04	1	83,04	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20083	5995	25/08/2020	1 Perforateur / 1 scie circulaire CT	1 100,16	1	1 100,16	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20084	5996	25/08/2020	1 Meuleuse Bosch CT	236,94	1	236,94	0,00	0,00	0,00

IV - ANNEXES										IV
ELEMENTS DU BILAN										
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES										A10.2

VARIATION DU PATRIMOINE - SORTIES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITES ET DATE DE SORTIE	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DATE D'ENTREE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔÛT HISTORIQUE)	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT	CUMUL DES AMORT. ANTERIEURS	VALEUR NETTE COMPTABLE AU JOUR DE LA CESSION	PRIX DE CESSION	PLUS OU MOINS VALUES
BFV 31/12/2021	20086	5998	25/08/2020	1 Perceuse-Visseuse CT	302,71	1		302,71	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20089	6001	27/08/2020	2 Téléphones HD2000 Gambetta	117,60	1		117,60	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20090	6002	27/08/2020	2 Téléphones HD2000 Pasteur1	117,60	1		117,60	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20091	6003	27/08/2020	4 Téléphones HD2000 HV	235,20	1		235,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20092	6004	28/08/2020	1 Meuble + 2 Bacs plastique MRamon	580,80	1		580,80	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20093	6005	28/08/2020	1 Meuble sèche dessin MPasteur	311,58	1		311,58	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20094	6006	28/08/2020	Mobilier pour ouverture classe Ramon	1 414,56	1		1 414,56	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20095	6007	31/08/2020	Mobilier pour ouverture classe Bellecoi	3 843,24	1		3 843,24	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20096	6008	31/08/2020	Mobilier pour ouverture classe Roux	4 217,83	1		4 217,83	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20097	6009	01/09/2020	10 Extincteurs CT	532,80	1		532,80	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20098	6012	03/09/2020	17 Extincteurs HV	1 165,92	1		1 165,92	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20099	6013	04/09/2020	Panneau signalisat* EspVerts	316,08	1		316,08	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20101	6015	07/09/2020	1 Extincteur PSJCB	67,20	1		67,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20102	6016	07/09/2020	8 extincteurs Cyrano	469,68	1		469,68	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20103	6017	07/09/2020	1 Extincteur GYTDM	67,20	1		67,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20106	6021	14/09/2020	1 Echelle télescopique EspVerts	321,30	1		321,30	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20110	6025	14/09/2020	4 Panneaux + 4 Plaques de rue Voirie	506,64	1		506,64	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20111	6027	15/09/2020	15 Talamis compétition PSJCB	1 627,20	1		1 627,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20112	6028	15/09/2020	1 Bloc rangement 30 cases MCamot	348,01	1		348,01	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20116	6033	24/09/2020	1 Destructeur de papier CMS	576,94	1		576,94	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20118	6035	24/09/2020	1 Fauteuil de bureau Municipali	240,79	1		240,79	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20119	6036	24/09/2020	1 Chariot de manutention Document	343,20	1		343,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20120	6037	24/09/2020	100 Chaises rouges Cyrano	3 513,60	1		3 513,60	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20124	6042	07/10/2020	Armoire MMagendie	203,20	1		203,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20127	6046	12/10/2020	Matériel dentaire CMS	2 408,00	1		2 408,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20128	6047	12/10/2020	2 Drapeaux France Cimetière	69,12	1		69,12	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20131	6050	16/10/2020	1 chevalet conférence RH	68,22	1		68,22	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20133	6052	19/10/2020	17 Bacs de rétention Magasin	3 899,38	1		3 899,38	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20135	6054	03/11/2020	Supports à Trotinettes/Vélo Pasteur1	1 303,20	1		1 303,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20136	6055	03/11/2020	Coffre-Fort CMS	150,91	1		150,91	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20137	6056	04/11/2020	Barre de Danse MLA	283,00	1		283,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20138	6057	05/11/2020	Calculatrice CASIO MS-120TER II ADST	30,97	1		30,97	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20140	6059	05/11/2020	110 Drapeaux pour Fête et Cérémonies	1 380,00	1		1 380,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20142	6061	05/11/2020	1 Meuleuse s/ffil GWX 18v-10C NUJE EspVerts	580,80	1		580,80	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20143	6062	05/11/2020	Loupes Binoculaires 2.5x340mm CMS	239,00	1		239,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20145	6064	05/11/2020	Marchepied 2 marches + Tabouret CMS	164,82	1		164,82	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20148	6067	13/11/2020	Outils à main divers PSJCB	1 863,53	1		1 863,53	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20150	6069	16/11/2020	4 Pince à étiqueter Hallo CuisCentra	2 234,88	1		2 234,88	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20151	6070	16/11/2020	39 Microsoft Office 2019 + 35 souris HV	9 781,20	1		9 781,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20152	6071	16/11/2020	10 Radiateurs Atlantic EChouchena	3 818,66	1		3 818,66	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20153	6072	17/11/2020	1 Table informatique PNVEELE	440,69	1		440,69	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20154	6073	17/11/2020	1 Disque Dur Communlc	94,80	1		94,80	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20156	6075	17/11/2020	4 Banquettes + 4 Corbeilles Gambetta	3 102,24	1		3 102,24	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20157	6076	17/11/2020	Tables/Chaises/Bancs/Fauteuil/Bureau PNVEELE	3 346,88	1		3 346,88	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20158	6077	17/11/2020	1 Meuleuse Bosch Voirie	553,04	1		553,04	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20159	6078	03/11/2020	6 Supports à Trotinettes/Vélos Pasteur2	1 303,20	1		1 303,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20160	6079	03/11/2020	8 Supports Trotinettes/Vélos Gambetta	1 807,20	1		1 807,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20161	6080	19/11/2020	1 Vidéoprojecteur led HV	562,80	1		562,80	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20162	6081	19/11/2020	1 Ecran trépid HV	139,20	1		139,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20163	6082	19/11/2020	1 Casier / 2 Blocs rangement Pasteur1	893,58	1		893,58	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20164	6083	19/11/2020	1 Imprimante HP laserjet HV	354,00	1		354,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20165	6084	19/11/2020	5 PC portable Dell Vostro Gambetta	2 640,00	1		2 640,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20166	6085	19/11/2020	5 Pc portable Dell Vostro PNVEELE	660,00	1		660,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20178	6097	19/11/2020	8 PC portable HP + 8 Microsoft Office ACCPREEL	8 668,80	1		8 668,80	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20179	6098	19/11/2020	1PC portable HP + 1Microsoft Office ALSHELEM	1 083,60	1		1 083,60	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20180	6099	19/11/2020	2 Microsoft Office ADSolaire	501,60	1		501,60	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20181	6100	19/11/2020	2 Microsoft Office HV	501,60	1		501,60	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20183	6102	23/11/2020	Bureau/Armoires/Caissons/Choissons CMS	3 062,71	1		3 062,71	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20185	6104	25/11/2020	Extincteurs MGambetta	2 156,28	1		2 156,28	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20186	6105	25/11/2020	4 Ecrans HP Ellitdisplay HV	835,20	1		835,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20187	6106	25/11/2020	Extincteurs Pasteur1	1 389,00	1		1 389,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20188	6107	27/11/2020	4 bancs + 4 corbeilles MGambetta	3 102,24	1		3 102,24	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20191	6110	27/11/2020	20 Ecrans HP Ellitdisplay ACCPREEL	2 952,00	1		2 952,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20192	6111	27/11/2020	1 écran HP ellidisplay ALSHELEM	147,60	1		147,60	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20193	6112	27/11/2020	11 écrans HP ellitdisplay HV	1 623,60	1		1 623,60	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20194	6114	30/11/2020	3 sièges bureau avec accoudoirs Magasin	746,76	1		746,76	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20195	6115	30/11/2020	1 sièges bureau avec accoudoirs Doc	246,24	1		246,24	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20198	6118	04/12/2020	1 station d'accueil Dell Adsoltaire	141,60	1		141,60	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20199	6119	04/12/2020	34 Stations d'accueil DELL HV	4 814,40	1		4 814,40	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20200	6120	03/12/2020	1 Amplificateur mobile avec micro serre-tête Com	96,79	1		96,79	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20201	6121	03/12/2020	5 Imprimantes HP laserjet PNVEELE	1 770,00	1		1 770,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20202	6122	02/12/2020	1 Chariot pliant 300kg HV	395,57	1		395,57	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20206	6126	08/12/2020	4 Switch sécurisation site PNVEEPREE	523,20	1		523,20	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20207	6127	08/12/2020	2 Licences SOPHOS sécurisat* site HV	784,80	1		784,80	0,00	0,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.1

VARIATION DU PATRIMOINE - SORTIES

au 31/12/2021

Montants en Euros

MODALITÉS ET DATE DE SORTIE	N° INVENTAIRE	N° FICHE	DATE D'ENTRÉE	DÉSIGNATION DU BIEN	VALEUR D'ACQUISITION (CÔÛT HISTORIQUE)	DURÉE DE L'AMORTISSEMENT	CUMUL DES AMORT. ANTÉRIEURS	VALEUR NETTE COMPTABLE AU JOUR DE LA CESSION	PRIX DE CESSION	PLUS OU MOINS VALUES
BFV 31/12/2021	20212	6132	09/12/2020	Pieds à roulettes pour cloison mobile CMS	127,43	1	127,43	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20214	6134	11/12/2020	4Tables + 4Tabourets enfant Moulin	259,92	1	259,92	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20126	6137	15/12/2020	Licences Microsoft Remote desktop & All user HV	4 950,00	1	4 950,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20129	6140	16/12/2020	1 Licences Sketchup pro bundle ADST	132,00	1	132,00	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20132	6144	17/12/2020	3 Vestiaires 2 cases EspVerts	1 080,68	1	1 080,68	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20133	6145	17/12/2020	1 chargeur pour meuleuse EpsVerts	144,37	1	144,37	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20135	6147	16/12/2020	21 Tables pliantes FêtesManut	1 198,08	1	1 198,08	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20136	6148	16/12/2020	18 stands pro L. FêtesManut	2 492,88	1	2 492,88	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20137	6149	16/12/2020	46 Barrières/20 Potelet /10 banc/40 corbeilles Voir	34 802,88	1	34 802,88	0,00	0,00	0,00
BFV 31/12/2021	20141	6155	18/12/2020	25 Licences Microsoft Azure Ad connect HV	1 800,00	1	1 800,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DIVERS					2 896 027,10		2 787 391,78	108 635,32	0,00	-108 635,32
TOTAL GÉNÉRAL					4 727 545,05		4 094 852,90	632 692,15	522 472,83	-110 219,32

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A10.3
OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	

A10.3 - OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		crédits ouverts (BP + DM)
chapitre 95	Produits des cessions d'immobilisations	-

Produit des cessions		Réalizations
compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	11 940,00
compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	11 460,00

IV- ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A11

RATIO	
	Montant
recettes 72 (1)	30 089,67
Recettes réelles de fonctionnement	36 392 091,36
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,08%

IV - ANNEXES		IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT		B1.1

Désignation de bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2021	Durée Résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou facteurs pouvant modifier l'emprunt	Amortissement au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux effectif (5)			Taux (6)	Index (4)
Tout pour les emprunts effectués au titre des opérations de l'EP (hors logements sociaux), Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00								0	0,00
TOTAL DES EMPRUNTS D'AMORTISSEMENT					185 104,50	87 386,72								784,66	13 854,20
TOTAL DES EMPRUNTS CONTRACTES POUR DES OPERATIONS DE LOGEMENT SOCIAL					185 104,50	87 386,72	3,62	M	V	1,35	1,10	A1	EUR	784,66	13 854,20
G223 - ACQUISITION BATIMENT 0 (RUJINSKI)	2011	X		Banque des Territoires	117 067 168,50	78 348 373,38								873 019,47	2 133 480,84
G224 - REHABILITATION RESIDENCE DES SUISONS	2018	X		Banque des Territoires	2 117 702,20	1 004 200,24	23,00	M	V	1,35	1,35	A1	EUR	23250,21	56 301,75
G210 - ACQUISITION LOGIS 91	2007	X		Banque des Territoires	340 856,00	23 730,85	0,25	M	V	0,75	0,50	A1	EUR	286,47	24 153,22
G219 - FOYER SANNOIS G. PERI	2008	X		Profil	1 248 704,58	485 565,63	6,10	A	F	1,00	Taux Fixe	A1	EUR	6265,01	63 905,07
G203 - REAMENAGEMENT AU CONTRAT DE PRET N°872683	2018	X		Banque des Territoires	28 863,21	16 447,57	24,00	M	V	1,52	1,20	A1	EUR	222,24	780,04
G204 - REAMENAGEMENT AU CONTRAT DE PRET N°491970	2018	X		Banque des Territoires	2 822 032,48	1 640 186,08	24,00	M	V	1,68	1,65	A1	EUR	33477,60	76 612,08
G205 - REAMENAGEMENT AU CONTRAT DE PRET N°196689	2008	X		Banque des Territoires	201 572,02	0,00	Terminé	M	F	3,82	Taux Fixe	A1	EUR	629,35	16 474,32
G206 - REAMENAGEMENT AU CONTRAT DE PRET N°196689	2018	X		Banque des Territoires	191 466,88	34 663,01	6,70	M	V	1,52	1,10	A1	EUR	421,36	3 644,87
G208 - REAMENAGEMENT DES CONTRATS N°7845 ET N°7846	2018	X		Banque des Territoires	60 612,79	23 202,24	12,31	M	V	2,24	1,70	A1	EUR	811,75	1 220,42
G209 - REAMENAGEMENT DU CONTRAT N°913182	2018	X		Banque des Territoires	1 950 107,64	309 645,27	6,87	M	V	1,54	1,70	A1	EUR	5828,17	32 770,77
G211 - REHABILITATION 200 LOGIS "LES CARREAUX FLEURS"	2018	X		Banque des Territoires	4 700 000,00	2 704 707,11	20,50	M	V	1,68	1,50	A1	EUR	42204,04	108 805,76
G214 - PLUS CONSTRUCTION	2010	X		Banque des Territoires	2 208 005,00	1 734 019,86	28,50	M	V	1,35	1,10	A1	EUR	18930,01	60 532,35
G215 - PLUS FONCIER	2010	X		Banque des Territoires	6 777 283,00	6 828 635,22	36,60	M	V	1,35	1,10	A1	EUR	65425,03	116 176,85
G216 - PLAI CONSTRUCTION	2010	X		Banque des Territoires	861 596,00	604 624,70	28,50	M	V	0,55	0,30	A1	EUR	2060,35	21 614,45
G217 - PLAI FONCIER	2010	X		Banque des Territoires	4 288 786,00	3 887 185,73	38,50	M	V	0,55	0,30	A1	EUR	10859,89	86 008,83
G225 - LOGEMENTS 1-5 RUE ST DENIS-2 RUE D'ARGENTEUIL	2018	X		Banque des Territoires	1 968 628,00	1 376 437,95	26,59	M	V	1,35	1,10	A1	EUR	15620,21	43 581,41
G227 - OPERATION 200 LOGIS RUE DES LOGES	2015	X		Banque des Territoires	350 008,00	324 250,04	35,25	M	V	0,55	0,30	A1	EUR	668,31	8 517,26
G228 - RUE DES LOGES LE BAS DES CARREAUX LOGIS	2015	X		Banque des Territoires	224 270,00	208 281,82	45,25	M	V	0,55	0,30	A1	EUR	637,43	4 210,35
G230 - RUE DES LOGES 20 LOGIS	2015	X		Banque des Territoires	1 343 118,00	1 237 547,46	36,28	M	V	1,35	1,10	A1	EUR	13916,99	27 687,29
G230 - RUE DES LOGES LE BAS CARREAU 20 LOGIS	2015	X		Banque des Territoires	778 843,00	732 687,54	45,25	M	V	1,35	1,10	A1	EUR	6199,90	12 193,14
G231 - 17 LOGIS "120 RUE DES LOGES - SANNOIS"	2015	X		Banque des Territoires	24 705,00	23 259,45	45,25	M	V	1,35	1,10	A1	EUR	200,08	388,86
G232 - 17 LOGIS "120 RUE DES LOGES - SANNOIS"	2015	X		Banque des Territoires	146 000,00	133 602,63	35,25	M	V	1,35	1,10	A1	EUR	1562,76	3 071,73
G233 - 30 LOGIS "RUE DES LOGES - SANNOIS"	2015	X		Banque des Territoires	916 807,00	850 422,85	35,90	M	V	1,88	1,81	A1	EUR	13970,88	17 359,00
G234 - 30 LOGIS "RUE DES LOGES - SANNOIS"	2015	X		Banque des Territoires	2 130 483,00	2 053 600,06	55,50	M	V	1,88	1,81	A1	EUR	39435,42	22 504,28
G235 - 30 LOGIS "RUE DES LOGES - SANNOIS"	2015	X		Banque des Territoires	821 714,00	763 297,68	35,50	M	V	1,88	1,81	A1	EUR	12359,86	16 593,44
G236 - 8 LOGIS "RUE DES LOGES - SANNOIS"	2015	X		Banque des Territoires	123 075,00	114 202,60	35,50	M	V	1,70	1,54	A1	EUR	1705,08	2 301,17
G237 - 8 LOGIS "RUE DES LOGES - SANNOIS"	2015	X		Banque des Territoires	190 482,00	176 821,90	35,50	M	V	1,88	1,81	A1	EUR	2006,52	3 007,36
G238 - 8 LOGIS "RUE DES LOGES - SANNOIS"	2015	X		Banque des Territoires	444 410,00	421 665,64	46,60	M	V	1,88	1,81	A1	EUR	8688,17	6 157,03
G241 - 6 LOGIS "RUE DES LOGES - SANNOIS"	2016	X		Banque des Territoires	105 727,00	88 785,11	31,50	M	V	1,91	1,90	A1	EUR	1916,88	2 228,85

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS - EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV
B1.1

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L.5711-1 du CGCT)

Désignation de bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Montant initial	Capital restant au 31/12/2021	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constatés sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devisés pouvant modifier l'emprunt		Annuités garanties au cours de l'exercice	
	Année	Profil						Taux (3)	Index (4)	Taux actu-annuel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de base		En intérêts (8)	En capital		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2010	X	G242 - 0 LOGTS RUE DES LOGES - SANNOIS	205 887,00	285 375,24	40,50	M	V	Libret A	1,00	Libret A	1,00	A1	EUR	5463,22	3 741,75		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2010	X	G243 - 28 LOGTS LOGES SANNOIS BAS DES CARREAUX - SANNOIS	1 208 346,00	1 195 221,46	31,42	M	V	Libret A	2,15	Libret A	1,60	A1	EUR	22055,02	25 016,41		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2010	X	G244 - 28 LOGTS RUE DES LOGES/LE BAS DES CARREAUX - SANNOIS	1 866 284,00	1 831 747,54	40,42	M	V	Libret A	2,15	Libret A	1,60	A1	EUR	36259,63	24 017,30		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2015	X	G246 - OPERATION REHABILITATION DE 44 LOGEMENTS 3 RUE JACQUES THIOUVES	572 000,00	485 204,30	20,82	M	V	Libret A	0,50	Libret A	0,50	A1	EUR	2536,33	21 861,53		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2010	X	G247 - OPERATION REHABILITATION DE 44 LOGEMENTS 3 RUE JACQUES THIOUVES	578 686,00	524 975,75	30,92	M	V	Libret A	1,35	Libret A	1,10	A1	EUR	5629,27	14 144,96		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2018	X	G248 - OPERATION REHABILITATION LOGEMENTS TOULZEIN	904 856,00	630 006,93	30,84	M	V	Libret A	1,35	Libret A	1,10	A1	EUR	7117,51	16 679,68		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2015	X	G249 - OPERATION TOULZEIN REHABILITATION LOGEMENTS	120 000,00	101 837,90	20,84	M	V	Libret A	0,50	Libret A	0,25	A1	EUR	265,04	4 839,55		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2017	X	G250 - ACQUISITION LOGEMENTS REHABILITATION LOGEMENTS	285 444,00	291 811,86	48,00	M	V	Libret A	0,00	Libret A	1,65	A1	EUR	5405,26	3 632,15		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2017	X	G251 - ACQUISITION AMELIORATION DE 18 LOGEMENTS A SANNOIS	139 831,00	131 350,70	38,00	M	V	Libret A	1,76	Libret A	1,60	A1	EUR	2485,54	2 260,30		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2017	X	G252 - ACQUISITION AMELIORATION DE 18 LOGEMENTS A SANNOIS	282 604,00	278 971,71	38,00	M	V	Libret A	1,76	Libret A	1,60	A1	EUR	5202,01	4 827,53		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2017	X	G253 - ACQUISITION AMELIORATION DE 18 LOGEMENTS A SANNOIS	278 284,00	272 871,71	38,00	M	V	Libret A	1,82	Libret A	1,35	A1	EUR	3756,88	6 262,29		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2017	X	G254 - ACQUISITION AMELIORATION DE 18 LOGEMENTS A SANNOIS	148 352,00	146 572,04	58,00	M	V	Libret A	0,52	Libret A	0,50	A1	EUR	1424,18	1 839,98		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2017	X	G255 - ACQUISITION AMELIORATION DE 18 LOGEMENTS A SANNOIS	227 221,00	222 126,90	38,00	M	V	Libret A	0,52	Libret A	0,50	A1	EUR	1246,72	5 094,10		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2017	X	G256 - ACQUISITION AMELIORATION DE 18 LOGEMENTS A SANNOIS	139 828,00	137 924,27	58,00	M	V	Libret A	0,93	Libret A	0,60	A1	EUR	1340,41	1 731,73		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2017	X	G257 - ACQUISITION AMELIORATION DE 18 LOGEMENTS A SANNOIS	268 534,00	265 976,15	38,00	M	V	Libret A	1,70	Libret A	1,60	A1	EUR	5360,73	2 854,85		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2017	X	G258 - ACQUISITION AMELIORATION DE 18 LOGEMENTS A SANNOIS	130 506,00	128 279,02	38,00	M	V	Libret A	0,00	Libret A	1,60	A1	EUR	2427,41	2 238,48		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2017	X	G259 - ACQUISITION AMELIORATION DE 18 LOGEMENTS A SANNOIS	270 287,00	271 872,38	38,00	M	V	Libret A	1,76	Libret A	1,60	A1	EUR	5136,04	4 714,61		
BATIGEREL/LOGEMEN T_URBAIN	2018	X	G270 - REHABILITATION DE 38 LOGEMENTS A SANNOIS (13 A 17 RUE DES PRETINS)	1 502 442,00	1 502 442,00	24,00	M	V	Libret A	1,10	Libret A	1,35	A1	EUR	0	0,00		
CDC HABITAT SOCIAL	2001	X	G162 - CONSTRUCTION 4 LOGEMENTS BEL AIR	60 554,72	37 120,30	11,42	A	V	Libret A	1,45	Libret A	1,20	A1	EUR	486,37	3 401,29		
CDC HABITAT SOCIAL	2020	X	G271 - OPERATION DE CONSTRUCTION DE 71 LOGEMENTS 88 RUE DU MARECHAL JOFFRE	3 020 865,00	3 020 865,00	37,42	M	V	Libret A	0,30	Libret A	0,30	A1	EUR	9082,88	0,00		
CDC HABITAT SOCIAL	2020	X	G272 - OPERATION DE CONSTRUCTION DE 71 LOGEMENTS 88 RUE DU MARECHAL JOFFRE	559 880,00	551 974,18	57,42	M	V	Libret A	0,80	Libret A	0,80	A1	EUR	4446,53	4 616,92		
CDC HABITAT SOCIAL	2020	X	G273 - OPERATION DE CONSTRUCTION DE 71 LOGEMENTS 88 RUE DU MARECHAL JOFFRE	916 206,00	904 837,09	57,42	M	V	Libret A	0,60	Libret A	0,80	A1	EUR	7267,66	7 408,51		
CDC HABITAT SOCIAL	2020	X	G274 - OPERATION DE CONSTRUCTION DE 71 LOGEMENTS 88 RUE DU MARECHAL JOFFRE	2 739 180,00	2 739 180,00	37,42	M	V	Libret A	1,10	Libret A	1,10	A1	EUR	30130,70	0,00		
CDC HABITAT SOCIAL	2020	X	G275 - REHABILITATION DE 143 LOGEMENTS SITUES RUE DES MARAICHERS ET DES FRERES KEGBELS	2 298 000,00	2 201 652,55	23,00	A	V	Libret A	0,00	Libret A	0,50	A1	EUR	1970,5	86 147,45		
CDC HABITAT SOCIAL	2020	X	G276 - REHABILITATION DE 143 LOGEMENTS SITUES RUE DES MARAICHERS ET DES FRERES KEGBELS	863 750,00	861 949,05	23,00	A	F	Taux Fixe	0,60		0,60	A1	EUR	1475,08	31 801,95		
CDC HABITAT SOCIAL	2021	X	G284 - ACQUISITION EN VEFA DE 25 LOGEMENTS SITUES RUE DE 8 MAI A SANNOIS	793 136,00	790 923,58	58,75	A	V	Libret A	0,00	Libret A	0,40	A1	EUR	1455,77	6 215,42		
CDC HABITAT SOCIAL	2021	X	G285 - ACQUISITION EN VEFA DE 25 LOGEMENTS SITUES RUE DU 8 MAI A SANNOIS	482 101,00	478 323,03	58,75	A	V	Libret A	0,80	Libret A	0,40	A1	EUR	884,87	3 777,67		
CDC HABITAT SOCIAL	2021	X	G288 - ACQUISITION EN VEFA DE 25 LOGEMENTS SITUES RUE DU 8 MAI A SANNOIS	863 333,00	647 989,95	38,75	A	V	Libret A	0,30	Libret A	0,15	A1	EUR	457,44	15 833,06		
EPIDIS	2005	X	G260 - ACQUISITION AMELIORATION DE 18 LOGEMENTS A SANNOIS	165 400,00	135 097,12	33,83	M	V	Libret A	1,00	Libret A	1,65	A1	EUR	2277,71	2 845,81		
EPIDIS	2005	X	G261 - ACQUISITION AMELIORATION DE 18 LOGEMENTS A SANNOIS	65 100,00	42 415,03	18,84	M	V	Libret A	1,00	Libret A	1,65	A1	EUR	731	1 887,77		

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L.2252-1 du CGCT	Valeur en euros
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	14 738,75
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	-
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	3 747 837,32
Provisions pour garanties d'emprunts	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	3 762 576,07
Recettes réelles de fonctionnement	36 392 091,36
Part des garanties d'emprunts accordées au titre de l'exercice en % (3)	10,34%

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50% des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des Bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
ACADEMIE DE BOXE DE SANNOIS CHEZ M GRAND GUILLAUME	1 500	9 773
ACCUEIL SANNOISIEN		15 442
ACCUEIL BIFFINS COLLECTEURS	150	
ADAME ASSOCIATION EMB ESPACE MICHEL BERGER	315 000	
ADHUC FIDELIS LE GALOP CENTRE EQUESTRE	1 000	
AIKIDO CLUB DE SANNOIS CHEZ CLAUDE JUBAULT	300	3 364
AMF ASSOCIATION DES MAIRES DE FRANCE	4 452	
AMICALE DON DU SANG - ASS LIBRE LA SOURCE		115
AMICALE DU PERSONNEL COMMUNAL DE LA VILLE DE SANNOIS	48 000	11 179
ASS SPORTIVE CES JMOULIN	670	73 908
ASS SPORTIVE COLLEGE VOLTAIRE	670	4 037
Assemblée populaire pour le climat de Sannois		232
ASSOCIATION DES BEAUX ARTS DE SANNOIS		418
ATELIER DES ARTS ET DU SPECTACLE MUSICAL	500	3 374
BOXING UNION CLUB		13 479
BRIDGE CLUB DE SANNOIS		10 692
CAUE 95 ASSOCIATION	1 375	
CENTRE AUDIOVISUEL CACS ASSOCIATION	1 000	
COACH POKER CLUB		10 580
COMPAGNIE GRIBOUILLE	2 000	9 929
COMPAGNONS DE L'ASPERGE ET DE LA VIGNE		1 334
COOPERATIVE SCOLAIRE BELLE ETOILE GROUPE BELLE ETOILE	1 925	
COOPERATIVE SCOLAIRE DUNANT PRIMAIRE HENRI DUNANT	2 195	
COOPERATIVE SCOLAIRE G RAMON PRIMAIRE GASTON RAMON	1 481	
COOPERATIVE SCOLAIRE GAMBETTA GROUPE GAMBETTA	2 148	
COOPERATIVE SCOLAIRE JFERRY PRIMAIRE JULES FERRY	1 718	
COOPERATIVE SCOLAIRE MAT A FRANK MATERNELLE ANNE FRANK	320	
COOPERATIVE SCOLAIRE MAT CARNOT MATERNELLE CARNOT	299	
COOPERATIVE SCOLAIRE MAT G RAMON MATERNELLE GASTON RAMON	356	
COOPERATIVE SCOLAIRE MAT MAGENDI MATERNELLE MAGENDIE	533	
COOPERATIVE SCOLAIRE MAT ORANGER MATERNELLE ORANGERIE	455	
COOPERATIVE SCOLAIRE MAT PASTEUR MATERNELLE PASTEUR	470	
COOPERATIVE SCOLAIRE MAT PRAT MATERNELLE PRAT	219	
COOPERATIVE SCOLAIRE MAT ROUX MATERNELLE ROUX	314	
COOPERATIVE SCOLAIRE PASTEUR 1 PRIMAIRE PASTEUR 1	1 264	
COOPERATIVE SCOLAIRE PASTEUR 2 PRIMAIRE PASTEUR 2	1 224	
COOPERATIVE SCOLAIRE ROUX PRIMAIRE EMILE ROUX 2	4 544	
CROIX-ROUGE COMITE DE SANNOIS		1 100
CYRANO DANSE		3 076
DECOUVERTE ET CONNAISSANCE DE LA NATURE 95	1 200	2 142
DOJO SANNOISIEN	9 045	29 849
ECHIQUIER DE FRANCONVILLE		760
ECOLE DE BUDO TRADITIONNEL VAL D	300	1 430
ECOLE DE MUSIQUE DE SANNOIS (E.M.S.)	192 500	126 450
ENTENTE SANNOIS SAINT GRATIEN FOOT		26 991
ETRE SOLIDAIRE		428
FCPE		48

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des Bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FENETRES IMAGINAIRES	900	
FOOT ACCET		1 289
FUTSAL CLUB ELITE DE SANNOIS	300	9 295
GODASSES OU BASKETS	150	
GOSPEL CHŒURS A CŒUR		844
GROUPE PHILATELIQUE ET MULTICOLLECTIONS DE SANNOIS		1 173
GYMNASTIQUE AMERICAINE		3 632
HAND BALL SAINT-GRATIEN/SANNOIS		1 224
HAND BALL CLUB SANNOIS PRESIDENT MR BREHU	3 000	2 114
INSTITUTION NOTRE DAME ECOLE PRIVEE	219 912	105 197
INTERFACE		3 449
J.S.S.G. Volley		9 516
KARATE CLUB		12 658
KRAV MAGA SANNOIS DEFENSE		701
L ECHO DU MOULIN DE SANNOIS	600	1 197
LA BOITE A MIAM	150	71
LA FLECHE SANNOISIENNE	780	5 118
LE SOUVENIR FRANCAIS COMITE DE SANNOIS	150	143
LEGS TAEKWONDO CLUB		5 121
LES AMIS DE LA VAPEUR VIVE	0	800
LES POTAGERS DE CASSINI		166
LES VACANCES DE LA VIE		202
LES ARTISTES DU MOULIN DE SANNOIS	1 200	10 163
LES GAULOIS DE SANNOIS	3 150	8 380
LION'S CLUB		788
MAISON DES LYCEENS DE L'EREA DE LA TOUR DU MAIL		14 946
MICROSANN'		3 360
MODEL CLUB DE SANNOIS		1 118
O.S.S.Tennis, Squash, Badminton/Padel		6 701
OLYMPIQUE SANNOIS SAINT-GRATIEN BASKET		33 889
OLYMPIQUE SANNOIS TENNIS TABLE SANNOIS SPORT TENNIS DE TABLE	3 100	607
ORIGINE DANSE ET JAZZ		9 026
PARISIS ATHLETIC CLUB	16 350	800
PARISIS RUGBY CLUB	350	
PEEP SANNOIS CHEZ MME BARRE CELINE	500	166
PETANQUE SANNOISIENNE CHEZ M PATRICK DEMAY	355	300
PETECA CLUB DE SANNOIS	245	3 111
POLE ESPOIRS BASKET		1 196
PUZZLE MARANDE BRUNO	1 300	54 696
RING LOISIR 95		4 569
SAEMO sauvegarde du val d'oise		475
SAKURA CLUB	950	2 857
SANN SOUCIS	0	531
SANNOIS AIGUILLES ET PATCHWORK		3 477
SANNOIS COUNTRY DANCE	500	597
SANNOIS D HIER A AUJOURD HUI	550	1 180
SANNOIS GEMS CHEERLEADING	1 800	4 129
SANNOIS NATATION	14 030	
SANNOIS RANDO PAS A PAS	500	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS FEDERATION DU VAL D'OISE	1 000	

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des Bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TEAM MUAY THAI ACADEMY		8 535
TONIFORME ASSOCIATION	600	1 649
TRIATHLON SANNOIS FRANCONVILLE	200	
TRICOTE ET COUD SOLIDAIRE SANNOIS	250	3 067
UN CORPS ZEN		1 593
UN REVE DE GOSSES ASSOCIATION	500	2 391
UNION DES MAIRES DU VAL D OISE VAL D OISE	5 901	
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS SECTION DE SANNOIS	200	437
VIVA GYM GYMNASTIQUE VOLONTAIRE	750	6 501
<u>Entreprises</u>		
ACTIPOLE GESTION		166
CABINET A2i		295
CABINET AVCIMMO		48
CABINET BETTI		173
CABINET DGI		119
CABINET GIM		95
Cabinet Ker Gestion		278
Cabinet LOISELET ET DAIGREMONT		541
Cabinet PIERRE DE VILLE		190
EIFFAGE		5 800
LIMA DS GESTION		164
MONOPRIX		167
ORALIA CAZALIERES		105
SERGIC		231
Syndic Alizé Square		166
Syndic BOULEVARD CHARLES DE GAULLE		48
Syndic Foncia Lacombe		71
Syndic Foncia Lacombe VAUCELLE		48
Syndic FORTIM		333
Syndic GATFIC		95
Syndic Les Beaux Sites		49
Syndic L'immobiliere des Victoires		95
Syndic ORALIA CAZALIERES		93
CITEO	755	
DDEN DELEGATION SANNOIS CHEZ MR PLOUVIER MAX	63	
MAIRES DE L ILE DE FRANCE	2 538	
UNION MUSICALE DE SANNOIS	200	673
<u>Personnes physiques</u>		
<u>Autres</u>		
<u>Personnes de droit public</u>		
<u>Etat</u>		
SIGEIF TRESORERIE PARIS E.PUBLICS	5 305	
SIPPEREC TRESORERIE PARIS E.PUBLICS	5 096	

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des Bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SYNDICAT MIXTE GEST* FOURRIERE A SMGFAVO	10 192	
<u>Régions</u>		
<u>Départements</u>		
SDIS DU VAL D OISE	471 623	2 115
CENTRE DE SECOURS DE SANNOIS		48 122
Conseil Départemental du Val D'Oise		
<u>Communes</u>		
<u>Etablissements publics (EPC), EPA, EPIC...)</u>		
CAISSE DES ECOLES DE SANNOIS	14 000	
CCAS DE SANNOIS	2 300 000	20 179
CIG GRANDE COURONNE REGION IDF	1 000	
<u>Autres</u>		
ESAT- Atelier du Moulin OMRS ALPHA		29 900
EFS - ILE DE France		577
TOTAL GENERAL	3 690 122	826 209

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	B2.1
AUTORISATION DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiements antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiements ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer de l'exercice N+1	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
AP2022-001 Réhabilitation Ecole de Musique	1 275 505 €	0 €	1 275 505 €	0 €	0 €	1 210 075 €	65 430 €
AP2022-002 Création Centre Horticole	1 757 285 €	0 €	1 757 285 €	0 €	0 €	679 675 €	1 077 610 €
TOTAUX	3 032 790 €	0 €	3 032 790 €	0 €	0 €	1 889 750 €	1 143 040 €

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2020 - VILLE	C1

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2021 - VILLE

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		5	0	5	4	0	4
Directeur Général des Services	A	1	0	1	1	0	1
Directeur Général Adjoint des Services	A	3	0	3	2	0	2
Directeur des Services Techniques	A	1	0	1	1	0	1
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		107	0	107	75,5	19,64	95,14
Adjoint administratif	C	20	0	20	12	5,64	17,64
Adjoint administratif principal de 2ème classe	C	23	0	23	21,8	0	21,8
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	19	0	19	17,8	0	17,8
Rédacteur	B	15	0	15	4	7	11
Rédacteur principal de 2ème classe	B	4	0	4	3,9	0	3,9
Rédacteur principal de 1ère classe	B	2	0	2	2	0	2
Attaché	A	16	0	16	7	7	14
Attaché principal	A	8	0	8	7	0	7
Attaché hors classe	A	2	0	2	0	0	0
FILIERE TECHNIQUE (c)		240	5	245	186,56	34	220,56
Adjoint technique	C	78	5	83	49,36	29	78,36
Adjoint technique principal de 2ème classe	C	62	0	62	54,4	0	54,4
Adjoint technique principal de 1ère classe	C	12	0	12	10	0	10
Agent de maîtrise	C	50	0	50	47	1	48
Agent de maîtrise principal	C	22	0	22	18,8	0	18,8
Technicien territorial	B	6	0	6	2	1	3
Technicien territorial princ 2ème cl	B	4	0	4	2	2	4
Technicien territorial princ 1ère classe	B	2	0	2	2	0	2
Ingénieur	A	2	0	2	0	1	1
Ingénieur principal	A	2	0	2	1	0	1
FILIERE SANITAIRE ET SOCIALE (d)		15	2	17	15	0,54	15,54
Agent social principal de 2ème classe	C	1	0	1	1	0	1
Agent spécialisé principal de 2ème cl des écoles maternelles	C	1	0	1	1	0	1
Agent spécialisé principal de 1ère cl des écoles maternelles	C	11	0	11	11	0	11
Auxiliaire de soins principal de 1ère classe	C	1	0	1	1	0	1
Médecin	hors cat	0	2	2	0	0,54	0,54
Infirmière en soins généraux hors classe	A	1	0	1	1	0	1
FILIERE SPORTIVE (e)		4	0	4	4	0	4
Educateur territorial APS	B	1	0	1	1	0	1
Educateur territorial APS principal de 2ème classe	B	1	0	1	1	0	1
Educateur territorial APS principal de 1ère classe	B	2	0	2	2	0	2
FILIERE CULTURELLE (f)		3	4	7	3	0,8	3,8
Adjoint du patrimoine	C	1	0	1	1	0	1
Adjoint du patrimoine principal de 1ère classe	C	1	0	1	1	0	1
Assistant d'enseignement artistique	B	0	3	3	0	0,8	0,8
Assistant d'enseignement artistique principal de 2ème classe	B	0	1	1	0	0	0
Professeur enseignement artistique hors classe	A	1	0	1	1	0	1
FILIERE ANIMATION (g)		58	0	58	46,08	8	54,08
Adjoint d'animation	C	38	0	38	30,08	7	37,08
Adjoint Animation principal de 2ème classe	C	7	0	7	5	0	5
Adjoint Animation principal de 1ère classe	C	2	0	2	2	0	2
Animateur	B	7	0	7	5	1	6
Animateur principal de 1ère classe	B	2	0	2	2	0	2
Animateur principal de 2ème classe	B	2	0	2	2	0	2
FILIERE POLICE (h)		12	0	12	7	0	7
Gardien brigadier	C	7	0	7	4	0	4
Brigadier chef principal de P.M.	C	3	0	3	2	0	2
Chef de police municipale	C	1	0	1	0	0	0
Chef de service de police municipale pal de 1ère cl	B	1	0	1	1	0	1
TOTAL (a+b+c+d+e+f+g+h)		414	11	455	341,14	62,98	404,12

EMPLOIS NON CITES (i) (NON PERMANENTS)							
Apprenti		9	6	14	0	5,27	5,27
Adjoint administratif - renfort d'activité temporaire- à temps non complet- Centre de vaccination		3	0	3	0	1,26	1,26
Adjoint administratif - renfort d'activité temporaire- à temps non complet- Centre de vaccination		0	4	4	0	2,57	2,57
Animateur socio culturel		0	2	2	0	0,44	0,44
Collaborateur de cabinet		1	0	0	0	1	1
Contrats aidés		5	0	5	0	0	0
TOTAL GENERAL (a+b+c+d+e+f+g+h+i)		453	17	469	341,14	68,25	409,39

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INT8950010ZC du 23 Mars 1995.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante : les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :
ETPT = Effectifs physiques "quotité de temps de travail" période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100%) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8*6/12)

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, "emplois spécifiques" régis par l'article 139 ter de la loi n°84-53 du 26 Janvier 1984 etc.

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2020	C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2021 (SUITE)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			INDICE	EUROS	FONDEMENT DU CONTRAT	NATURE DU CONTRAT (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)						
Adjoint Administratif	C	Administratif	354/332	53 341	art 3-2	CDD
Adjoint Administratif principal de 2ème classe	C	Administratif	387/354	31 287	art 3-2	CDD
Attaché	A	Administrative	499/430	155 815	art 3-3,2	CDD
Attaché	A	Administrative	525/450	98 574	art 3-3,2	CDI
Rédacteur	B	Administrative	397/361	189 144	art 3-2	CDD
Animateur	B	Animation	379/349	25 047	art 3-2	CDD
Adjoint d'animation	C	Animation	354/332	143 395	art 3-2	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	Culturelle	415/369	21 476	art 3-2	CDD
Medecin	Emplois hors cadre			108 550		CDI
Adjoint technique	C	Technique	354/332	518 763	art 3-2	CDD
Adjoint technique	C	Technique	354/332	22 461		CDI
Agent de Maîtrise	C	Technique	437/385	38 011	art 3-2	CDD
Ingénieur	A	Technique	739/610	50 951	art 3-3,2	CDI
Technicien	B	Technique	415/369	57 167	art 3-2	CDD
Technicien Principal de 2cl	B	Technique	480/416	72 400	art 3-2	CDD
Animateur socio-culturel	Emplois hors cadre			12 224		
Agents occupant un emploi non permanent (7)						
Adjoint administratif	C	Administratif	354/332	95 080	art 3-1	CDD
Adjoint animation	C	Animation	354/332	410 494	art 3-1	CDD
Adjoint technique	C	Technique	361/335	264 529	art 3-1	CDD
Apprenti				16 714		
Collaborateur de cabinet	Emplois hors cadre			75 255	art 110	CDD
TOTAL GENERAL				2 460 678		

(1) CATEGORIES : A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif
 TECH : Technique
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)
 S : Social
 MS : Médico-social
 MT : Médico-technique
 SP : Sportif
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation
 PM : Police
 OTR : Missions non rattachables à une filière

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (Indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle)

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 Janvier 1984 modifiée) :

3-a* : article 3, 1ère alinéa : accroissement temporaire d'activité
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité, ...)
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi
 3-3-1* : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes
 3-3-2* : emplois du niveau de la Catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient
 3-3-3* : emplois des secrétaires de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaires des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil
 3-3-4* : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %
 3-3-5* : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposé à un agent contractuel
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus
 A : autres (préciser)

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés "A/autres" et feront l'objet d'une précision (ex : contrats aidés)

(6) Occupant un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347

(7) Occupant un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/20	C1.2

C1.2 - ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2021 (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
Célia JACQUET-LEGER	Mieux gérer son temps et ses priorités

(1) Articles L. 2123-12 et L.2123-14-1 du CGCT.

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ÉTÉ PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L.2313-1 et L.2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
24/05/2004	OPAC DE L'OISE	OPAC	Public	1 054 478,77
24/05/2004	OPAC DE L'OISE	OPAC	Public	268 180,56
12/10/2005	EFIDIS	ESH	Privé	162 400,00
12/10/2005	EFIDIS	ESH	Privé	63 100,00
12/10/2005	EFIDIS	ESH	Privé	17 800,00
06/03/2007	ADOMA	ESH	Privé	349 558,00
01/07/2018	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	2 822 032,48
01/07/2018	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	28 883,22
15/10/2006	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	201 972,02
01/07/2018	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	191 456,88
01/07/2018	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	60 612,79
01/07/2018	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	4 700 000,00
01/07/2018	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	1 350 107,64
01/03/2007	VAL D'OISE HABITAT	OPH	Public	435 347,38
29/03/2010	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	2 208 008,00
29/03/2010	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	6 777 293,00
29/03/2010	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	861 569,00
29/03/2010	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	4 298 796,00
29/11/2011	APPRENTIS D'AUTEUIL	ASSOCIATION	Privé	185 104,50
01/07/2018	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	1 668 428,00
25/01/1979	L'IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	ESH	Privé	51 329,60
25/01/1976	LOGIREP	ESH	Privé	15 656,50
25/01/1976	LOGIREP	ESH	Privé	15 153,46
25/07/1976	L'IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	ESH	Privé	914 084,31
16/03/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	1 343 118,00
16/03/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	778 643,00
16/03/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	356 908,00
16/03/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	224 270,00
01/07/2018	EFIDIS	ESH	Privé	821 682,00
16/03/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	145 000,00
16/03/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	24 705,00
16/06/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	915 507,00
16/06/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	2 136 183,00
16/06/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	821 714,00
15/06/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	123 075,00
15/06/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	190 462,00
15/06/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	444 410,00
15/06/2015	L'IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	ESH	Privé	300 033,06
19/05/2016	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	1 208 346,00
19/05/2016	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	1 899 284,00
01/06/2016	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	105 127,00
01/06/2016	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	295 897,00
01/07/2018	LOGIREP	ESH	Privé	431 058,00
01/06/2001	CDC HABITAT SOCIAL	ESH	Privé	90 554,72
15/06/2015	L'IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	ESH	Privé	3 801 155,82
12/02/2009	ADOMA	ESH	Privé	1 248 764,58
26/11/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	572 000,00
26/11/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	578 686,00
25/01/2018	ERIGERE	ESH	Privé	1 543 200,27
25/01/2018	ERIGERE	ESH	Privé	6 424 263,44
22/12/2017	L'IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	ESH	Privé	2 116 623,26
22/12/2017	L'IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	ESH	Privé	1 548 715,96
22/12/2017	L'IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	ESH	Privé	8 539 044,92
22/12/2017	L'IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	ESH	Privé	4 109 962,46
22/12/2017	L'IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	ESH	Privé	2 794 665,74
22/12/2017	L'IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	ESH	Privé	1 616 983,12
01/07/2018	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	694 656,00
23/10/2015	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	120 000,00
26/12/2016	L'IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	ESH	Privé	6 344 423,86
26/12/2016	L'IMMOBILIERE DU MOULIN VERT	ESH	Privé	15 662 280,42
19/12/2017	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	148 352,00
19/12/2017	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	227 221,00
19/12/2017	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	139 626,00
19/12/2017	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	288 534,00

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ÉTÉ PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L.2313-1 et L.2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature Juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
19/12/2017	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	130 506,00
19/12/2017	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	276 287,00
19/12/2017	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	295 444,00
19/12/2017	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	133 631,00
19/12/2017	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	282 904,00
31/10/2018	1001 VIES HABITAT	ESH	Privé	2 117 702,26
28/03/2019	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	1 502 442,00
19/12/2017	BATIGERE/LOGEMENT URBAIN	ESH	Privé	278 264,00
27/02/2020	CDC HABITAT SOCIAL	ESH	Privé	3 020 895,00
27/02/2020	CDC HABITAT SOCIAL	ESH	Privé	559 880,00
27/02/2020	CDC HABITAT SOCIAL	ESH	Privé	918 296,00
27/02/2020	CDC HABITAT SOCIAL	ESH	Privé	2 739 160,00
27/02/2020	CDC HABITAT SOCIAL	ESH	Privé	2 288 000,00
27/02/2020	CDC HABITAT SOCIAL	ESH	Privé	893 750,00
08/09/2020	CDC HABITAT SOCIAL	ESH	Privé	793 139,00
08/09/2020	CDC HABITAT SOCIAL	ESH	Privé	482 101,00
08/09/2020	CDC HABITAT SOCIAL	ESH	Privé	663 333,00

(1) Hôtel de Ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc. Et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...)

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	C2
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ÉTÉ PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	

C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ÉTÉ PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(article L.2313-1 et L.2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

la nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3) Délégation de service public pour la gestion du marché d'approvisionnement de détail Cyrano	Somarep, 3 rue de Bassano Paris 16e	Somarep, 3 rue de Bassano Paris 16e	SASU	86 360 euros TTC (montant de la redevance annuelle) et redevance complémentaire égale à 26% des recettes supérieures au chiffre d'affaire prévisionnel H.T prévu au compte d'exploitation prévisionnel
Délégation de service public pour l'exploitation et la gestion par affermage du service public des musiques "actuelles" et/ou "amplifiées" concernant l'équipement dénommé "espace Michel Berger"	Association pour le Développement et l'Aide aux Musiques Electroacoustiques (ADAME), sis 2 rue Georges Pompidou 95110 SANNOIS	Association pour le Développement et l'Aide aux Musiques Electroacoustiques (ADAME), sis 2 rue Georges Pompidou 95110 SANNOIS	Association	subvention globale forfaitaire d'exploitation, nette de taxes : 315 000 euros (annuelle)
Subventions supérieures à 75000€ ou représentant plus de 50% du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
Délégation 2020/25 du 04/06/2020	Ecole de Musique	Ecole de Musique	Association	192 500,00
Délégation 2020/25 du 04/06/2020	CCAS	Centre Communal d'Action Sociale	Ets public administratif	2 300 000,00

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc. et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT	C3.1

C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de financement (1)	Montant du financement
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Syndicat Mixte Départemental d'Electricité, du Gaz et des Télécommunications du Val d'Oise (S.M.D.E.G.T.V.O)	16/12/1993	Prélèvement sur le montant de la redevance R1 due par le concessionnaire au prorata de la population	
Syndicat Intercommunal pour le Gaz et l'Electricité en Ile-de-France (S.I.G.E.I.F.)	16/12/1993	Cotisation au groupement de commande gaz	5 304,76
Syndicat Intercommunal Piscine des Bussys	14/04/1992	Fiscalisée, contribution pour 50 % en fonction du nombre d'habitants et pour 50 % au prorata des bases brutes d'impositions	356 513,00
Syndicat Intercommunal d'Etudes et de Réalisations d'Equipements d'Intérêt Général (S.I.E.R.E.I.G.)	05/04/1965	Fiscalisée, contribution en fonction du nombre d'élèves pour remboursement d'emprunts liés aux constructions scolaires et en fonction des bases nettes d'imposition pour "Le Colombier" et le fonctionnement	41 243,00
S.I.V.O.M. Saint-Gratien/Sannois		Fiscalisée, contribution à 50/50 des dépenses par les deux communes	1 000 972,00
Syndicat Intercommunal de chauffage de Sannois-Ermont-Franconville (SICSEF)	24/04/1973	Le SICSEF perçoit une redevance de 2% des recettes de la part du concessionnaire	
Communauté d'Agglomération Val Parisis issue de la fusion au 01/01/16 des CA Le Parisis et Val et Forêt étendue à la commune de Frépillon	01/01/2013 à la CALP	TPU	
Syndicat Intercommunal de la périphérie de Paris pour les énergies et les réseaux de communication SIPPAREC		Cotisation au groupement de commande électricité et MDE	5 095,99
Autres organismes de regroupement			
Syndicat des Eaux d'Ile-de-France	17/06/1923	Rétribution sur les factures	
Syndicat Mixte pour la Gestion de la Fourrière Animale du Val d'Oise (S.M.G.F.A.V.O.)	26/05/2005	Contribution au prorata de la population de chaque collectivité concernée - 0,38 €/habitant	10 191,98

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CRES PAR LA COMMUNE	C3.2

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CRES PAR LA COMMUNE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Caisse des Ecoles	Etablissement Public			269 501 490 00016	SPA	
CCAS	Etablissement Public	06/11/1875 06/01/1986 : Dénomination CCAS		269 501 615 00018	SPA	
Résidence Autonomie Maurice Utrillo	Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées (EHPA) - Service Individualisé	18/08/1981	Délib. N°278/76 du 03/12/1976 (Construction de la résidence)	269 501 615 00075	SPA	

IV - ANNEXE	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGEE ET CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

1 - Budget principal : COMMUNE DE SANNOIS BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits Ouverts	Réalisations	Restes à réaliser 31/12	Crédits Annulés
INVESTISSEMENT		-668 639.98	-1 516 597.88	2 185 237.86
DEPENSES	12 908 119.56	9 705 256.11	2 059 241.90	1 143 621.55
RECETTES	12 908 119.56	9 036 616.13	542 644.02	3 328 859.41
FONCTIONNEMENT	4 000 000.00	14 420 533.88		-10 420 533.88
DEPENSES	41 515 982.07	32 935 988.50		8 579 993.57
RECETTES	45 515 982.07	47 356 522.38		-1 840 540.31

3 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

SECTION	Crédits Ouverts	Réalisations	Restes à réaliser 31/12	Crédits Annulés
INVESTISSEMENT		-668 639.98	-1 516 597.88	2 185 237.86
DEPENSES	12 908 119.56	9 705 256.11	2 059 241.90	1 143 621.55
RECETTES	12 908 119.56	9 036 616.13	542 644.02	3 328 859.41
FONCTIONNEMENT	4 000 000.00	14 420 533.88		-10 420 533.88
DEPENSES	41 515 982.07	32 935 988.50		8 579 993.57
RECETTES	45 515 982.07	47 356 522.38		-1 840 540.31
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	54 424 101.63	42 641 244.61	2 059 241.90	9 723 615.12
TOTAL GENERAL DES RECETTES	58 424 101.63	56 393 138.51	542 644.02	1 488 319.10

IV - ANNEXE	IV
PRESENTATION AGREGEE ET CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	

PRESENTATION AGREGEE GENERALE

CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE

SECTION	Crédits Ouverts	Réalisations	Restes à réaliser 31/12	Crédits Annulés
INVESTISSEMENT		139 409.19	-115 563.09	-23 846.10
DEPENSES	559 409.18	315 660.90	119 563.09	124 185.19
RECETTES	559 409.18	455 070.09	4 000.00	100 339.09
FONCTIONNEMENT		710 693.69		-710 693.69
DEPENSES	7 277 085.30	6 227 470.58		1 049 614.72
RECETTES	7 277 085.30	6 938 164.27		338 921.03

CAISSE DES ECOLES

SECTION	Crédits Ouverts	Réalisations	Restes à réaliser 31/12	Crédits Annulés
INVESTISSEMENT		362.95		-362.95
DEPENSES	362.95			362.95
RECETTES	362.95	362.95		
FONCTIONNEMENT		3 907.54		-3 907.54
DEPENSES	20 777.69	16 278.42		4 499.27
RECETTES	20 777.69	20 185.96		591.73

PRESENTATION AGREGEE GENERALE

SECTION	Crédits Ouverts	Réalisations	Restes à réaliser 31/12	Crédits Annulés
INVESTISSEMENT		-528 867.84	-1 632 160.97	2 161 028.81
DEPENSES TOTALES	13 467 891.69	10 620 917.01	2 178 804.99	1 268 169.69
Bud. Princip. + Budgets Annexes	12 908 119.56	9 705 256.11	2 059 241.90	1 143 621.55
CCAS	559 409.18	315 660.90	119 563.09	124 185.19
Caisse des écoles	362.95			362.95
RECETTES TOTALES	13 467 891.69	9 492 049.17	546 644.02	3 429 198.50
Bud. Princip. + Budgets Annexes	12 908 119.56	9 036 616.13	542 644.02	3 328 859.41
CCAS	559 409.18	455 070.09	4 000.00	100 339.09
Caisse des écoles	362.95	362.95		
FONCTIONNEMENT	4 000 000.00	15 135 135.11		-11 135 135.11
DEPENSES TOTALES	48 813 845.06	39 179 737.50		9 634 107.56
Bud. Princip. + Budgets Annexes	41 515 982.07	32 935 988.50		8 579 993.57
CCAS	7 277 085.30	6 227 470.58		1 049 614.72
Caisse des écoles	20 777.69	16 278.42		4 499.27
RECETTES TOTALES	52 813 845.06	54 314 872.61		-1 501 027.55
Bud. Princip. + Budgets Annexes	45 515 982.07	47 358 522.38		-1 840 540.31
CCAS	7 277 085.30	6 938 164.27		338 921.03
Caisse des écoles	20 777.69	20 185.96		591.73
TOTAL GENERAL	4 000 000.00	14 606 267.27	-1 632 160.97	-8 974 106.30

IV - ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases /n-1	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux /n-1	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du Produit %/n-1
Taxe Foncière sur les Propriétés Bâties	34 065 000	1,02%	38,27	81,5%	13 036 676	83,31%
Taxe Foncière sur les Propriétés Non-Bâties	43 100	2,00%	69,5	0,0%	29 955	2,00%
TOTAL					13 066 630	82,98%

ARRETE – SIGNATURES

Nombre de membres en exercice	
Nombre de membres présents :	
Nombre de suffrages exprimés :	
VOTES	Abstentions
	Contre
	Pour

Date de convocation :

Présenté par le Maire
A Sannois, le

Le Maire,

Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session à Sannois le
Les membres du Conseil Municipal,

B.JAMET	C.WILLIOT	C.JACQUET-LEGER	L.GORZA	L.TROUZIER-EVEQUE
N.FLAMMENT	N.ABDELOUHAB	D.PORTIER	S.CAMPAGNE	F.PURGAL
M-C.BRULE	N.CAPBLANC	F.FABRE	M.AUBIN	D.GUEUDIN
E.FAUCONNIER	G.BOULIGNAC	A.RICARD	L.HELT	N.TOUMI
E.SAGBOHAN	J-C.PERRET	M.BOISCO	KERGOAT Pierre	S.QUEYRAT-MAUGIN
R.ROZOT	N.PONCHEL	Y.SAIDI	M-E.CHRISTIN	M.LEGUEIL
F.LAMARCHE	B.ZAMBUJO	G.HEURFIN	N.FLEURIER	S.ENGUERRAND

Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la transmission en Sous-Préfecture, le
et de la publication le

A Sannois,